
ZPRÁVA O ČINNOSTI  
EKONOMICKÉ FAKULTY 
2011 - 2016



Strana 2





 ÚVOD 3

1  ZÁKLADNÍ ÚDAJE O FAKULTĚ 5

1.1  Název, sídlo 6

1.2  Vedení fakulty a zaměstnanci fakulty 6

1.3 Složení Akademického senátu a Vědecké rady Ekonomické fakulty JU 11

1.4  Zastoupení vysoké školy v reprezentaci vysokých škol 13

1.5  Poslání EF 14

1.6  Profil Ekonomické fakulty 14

1.7  Priority fakulty 15

2  PEDAGOGICKÁ ČINNOST 17

2.1  Akreditované studijní programy 18

2.2 Garanti oborů 19

2.3 Centrum celoživotního vzdělávání a Univerzita třetího věku 19

3  STUDENTI 21

3.1  Zájemci o studium 22

3.2  Přijímací řízení na EF 26

3.3  Vývoj počtu přihlášených a studujících studentů na EF 26

3.4  Vývoj počtu studentů v jednotlivých oborech v letech 2007- 2016 27

3.5  Studenti prvních ročníků 28

3.6  Studium v anglickém jazyce 28

3.7  Podpora zaměstnatelnosti studentů EF 31

3.8  Podpora nadaných studentů 38

3.9  Projekty, ocenění a úspěchy studentů 38

Obsah

Strana 1



3.10  Úspěšné diplomové práce 42

3.11  Vývoj počtu absolventů v letech 2007-2016 45

3.12  Nezaměstnanost absolventů EF 45

3.13  Klub absolventů Ekonomické fakulty 46

4  VĚDA A VÝZKUM 47

4.1  Grantová a projektová činnost 49

4.2  Publikační činnost fakulty 55

4.3  Systém hodnocení výsledků vědy a výzkumu na EF 57

4.4  Habilitační řízení na EF 74

4.5  Doktorské studium na EF 75

4.6  Mezinárodní vědecké konference 78

4.7  Vědecké časopisy 88

5  ROZVOJ ZAHRANIČNÍ SPOLUPRÁCE 89

5.1  Spolupracující instituce – zahraniční partneři 90

5.2  Mobility studentů a pedagogů 91

5.3  Letní školy 92

5.4  Zahraniční aktivity studentů 93

6  ROZVOJOVÉ AKTIVITY 97

6.1  Partnerství a spolupráce s firmami a institucemi v regionu 98

6.2  Časopis EFektiv 100

6.3  Obchůdek EF 101

6.4  Získání statusu Fairtradová fakulta 101

6.5  Modernizace prostor EF 102

Strana 2 Zpráva o činnosti Ekonomické fakulty 2011-2016



Vážené kolegyně, vážení kolegové,
vážené studentky, vážení studenti,

Ekonomické fakultě se podařilo 
v období 2011 -2016 dosáhnout řady 
úspěchů. S ohledem na to, že naše 
fakulta vznikla teprve v roce 2007, bylo 
v uplynulých letech klíčové intenzivně 
přenastavovat a následně stabilizovat 
základní procesy jako je vzdělávání, věda 
a výzkum, spolupráce se zahraničím 
nebo medializace fakulty. 

V oblasti vzdělávání to byly zejména 
úspěšné reakreditace všech oborů 
nabízených na Ekonomické fakultě včetně 
obhájení akreditace doktorského studijního 
programu Ekonomika a management. 
Podařilo se také akreditovat nové 
magisterské studijní obory Commerce and 
Entrepreneurship, Regional and European 
Project Management a bakalářský 
studijní obor Economic Informatics, 
které jsou vyučovány v anglickém jazyce. 
Byl zaveden nový systém výuky jazyků 
(včetně vytvoření nové katedry), který 
zajišťuje zvýšení jazykových znalostí 
našich studentů. Úspěšně rozvíjíme 
aktivity směřující k prohloubení jejich 
dalších kompetencí organizováním 
přednášek významných odborníků 
z praxe, pro aktivní studenty jsme zavedli 
možnost stínování manažerů nebo stáží 
ve vybraných významných podnicích. 
V současné době je fakultou nabízeno 
v rámci studentských řízených praxí více 
než 276 stážových míst. Studenti mají 
rovněž možnost ve vybraných předmětech 
realizovat samostatné projekty, vytvářet 

podnikatelské záměry nebo řešit zadání, 
které je připravováno ve spolupráci 
s podniky a dalšími institucemi. Rozvíjíme 
spolupráci se středními obchodními 
školami a akademiemi. Kromě pořádání 
volejbalových turnajů pro studenty 
středních škol a organizace řady přednášek 
se zástupci fakulty účastní hodnotících 
komisí při nejrůznějších soutěžích 
organizovaných středními školami. Nově 
byl Obchodní akademii a Jazykové škole 
Písek propůjčen status Fakultní střední 
školy. Zkvalitňování výuky a výše uvedené 
aktivity přispívají k tomu, že Ekonomická 
fakulta stabilně naplňuje kapacitu 
přijímaných studentů, a to i v době, kdy 
se projevuje negativní demografický trend 
snižujícího se počtu zájemců o studium 
na vysokých školách. 

Ve vědecko-výzkumné činnosti znamenala 
úprava metodiky Rady pro výzkum, vývoj 
a inovace nutnost zaměřit se na změnu 
struktury publikací. Tento přechod 
se do značné míry podařilo realizovat. 
Došlo ke snížení počtu příspěvků 
na neindexovaných konferencích, 
zvýšil se počet publikací ve vědeckých 
časopisech, podařilo se navýšit počet 
publikací zařazených ve sledovaných 
databázích a v časopisech s IF. K tomu 
napomohla, kromě jiného, změna systému 

Úvod

Strana 3



hodnocení výstupů z této oblasti, který 
je propojen s finančním ohodnocením 
jednotlivých pedagogů a určováním 
výše rozpočtu jednotlivých kateder. 
Ve sledovaném období byla na fakultě 
řešena řada výzkumných projektů jako 
např. 7 RP, projekty GAČR, 
NAZV nebo GAJU. Rozvoji v této oblasti 
napomohlo i řešení dalších projektů 
jako např. Interreg, OPVK. Každoročně 
je na Ekonomické fakultě pořádáno 
několik vědeckých konferencí jako 
například INPROFORUM, Budějovické 
ekonomické dny nebo CITEM. Pravidelně 
je organizovaná studentská soutěž SVOČ. 
Na fakultě je rovněž vydáván vědecký 
časopis Acta Universitatis Bohemiae 
Meridionalis. Za významný úspěch 
lze v této oblasti považovat získání 
habilitačních práv oboru Ekonomika 
a management.

V oblasti zahraničních vztahů byla 
prohloubena zejména spolupráce 
s univerzitami v Austrálii, USA, ale 
i evropských zemích jako např. Francie 
a Německo. Došlo k výraznému nárůstu 
počtu přijíždějících zahraničních studentů. 
Ekonomická fakulta je nyní schopná 
zajišťovat výuku vybraných předmětů 
v angličtině pro více než sto zahraničních 
studentů v rámci programu ERASMUS. 
Opakovaně pořádáme letní školy pro 
zahraniční studenty z Austrálie. Těchto 
škol se účastní každoročně přibližně 
20 studentů.

Z dalších rozvojových aktivit je potřeba 
zmínit vydávání časopisu EFektiv, 
který přibližuje život na Ekonomické 
fakultě. Autory velké části příspěvků 
jsou studenti naší fakulty. V průběhu 
let 2011 – 2016 došlo k modernizaci 
učeben a prostorů EF, byl zřízen dětský 
koutek, otevřen obchůdek EF, rozšířeny 

prostory, které slouží jako zázemí pro 
studenty. Jako příklad je možné uvést 
rekonstrukci učebny F3, jejíž interiér 
odkazuje na fakt, že se Ekonomická fakulta 
stala první Fairtradovou fakultou v ČR. 
Kompletně byly modernizovány učebny 
F1 prof. Hrabánkové a F2 rodu Lannů. 
 
Z hodnocení vývoje rozpočtu Ekonomické 
fakulty vyplývá, že došlo ve sledovaných 
letech k jeho celkovému nárůstu, a to 
zejména díky zvýšené aktivitě za oblast 
vědy a výzkumu. Byly eliminovány 
významné náklady jako například 
převedení budovy v Táboře a budovy 
na Mlýnské stoce do správy rektorátu. 
Zároveň se podařilo zajistit další rozvoj 
fakulty převedením částky 20 mil. Kč 
z prodeje budovy v Táboře do fondu EF. 
Ekonomická fakulta získala rovněž dotaci 
na rekonstrukci budovy děkanátu ve výši 
26 mil. Kč. 

Na závěr si dovolím upřímně poděkovat 
všem svým kolegyním a kolegům za jejich 
úsilí o zajištění kvality vzdělávání, vědy 
a výzkumu, za jejich spolupráci a snahu 
o zvýšení prestiže naší fakulty. 

Společně a EFektivně

doc. Ing. Ladislav Rolínek, Ph.D.
děkan Ekonomické fakulty

Strana 4 Zpráva o činnosti Ekonomické fakulty 2011-2016



1
Základní údaje  
o fakultě

Strana 5



1.1 Název a sídlo

NÁZEV FAKULTY

Ekonomická fakulta, Jihočeská univerzita 
v Českých Budějovicích

SÍDLO FAKULTY

Studentská 13,  
370 05 České Budějovice

1.2 Vedení fakulty a zaměstnanci fakulty

ŘÍDÍCÍ STRUKTURA

         Děkan

Tajemník fakulty

Proděkanka pro pedagogickou činnost

Proděkan pro vědu a výzkum

Proděkan pro zahraniční vztahy

Proděkan pro rozvoj

V
e

d
o

u
c

í K
ate

d
ry říze

n
í

V
e

d
o

u
c

í K
ate

d
ry p

ráva

V
e

d
o

u
c

í K
ate

d
ry o

b
c

h
o

d
u

 a c
e

sto
vn

íh
o

 ru
c

h
u

V
e

d
o

u
c

í K
ate

d
ry e

ko
n

o
m

iky

V
e

d
o

u
c

í K
ate

d
ry ap

liko
van

é
 m

ate
m

atiky a in
fo

rm
atiky

V
e

d
o

u
c

í K
ate

d
ry jazyků

V
e

d
o

u
c

í K
ate

d
ry re

g
io

n
áln

íh
o

 m
an

ag
e

m
e

n
tu

V
e

d
o

u
c

í K
ate

d
ry ú

č
e

tn
ic

tví a fi
n

an
c

í

Strana 6 Zpráva o činnosti Ekonomické fakulty 2011-2016



DĚKAN FAKULTY

doc. Ing. Ladislav Rolínek, Ph.D.
děkan jmenovaný rektorem JU dne  
27. 1. 2015 na 2. funkční období 
březen 2015 – březen 2019  
a 25. 2. 2011 na funkční období 
březen 2011 – březen 2015.

PRODĚKANI FAKULTY

doc. PhDr. Miloslav Lapka, CSc.
pro vědu a výzkum

RNDr. Renata Klufová, Ph.D.
pro pedagogickou činnost

Ing. Radek Toušek, Ph.D.
pro rozvoj

PhDr. Marek Šulista, Ph.D.
pro zahraniční vztahy

do března 2015
doc. Ing. Milan Jílek, Ph.D.
pro vědu a výzkum

RNDr. Renata Klufová, Ph.D.
pro studijní záležitosti

Ing. Radek Toušek, Ph.D.
pro rozvoj

Ing. Viktor Vojtko, Ph.D.
pro zahraniční vztahy

TAJEMNÍK FAKULTY

Ing. Marek Medve
tajemník fakulty od 1.1.2015
Ing. Hana Coufalová
tajemnice fakulty do 31.12.2014

VEDENÍ KATEDER

Katedra matematiky a aplikované 
informatiky 
RNDr. Jana Klicnarová, Ph.D.
vedoucí katedry od 1.9.2016
prof. RNDr. Pavel Tlustý, CSc.
vedoucí katedry do 31.8.2016

doc. RNDr. Tomáš Mrkvička, Ph.D.
tajemník katedry od 1.10.2016
Ing. Michael Rost, Ph.D.
tajemník katedry do 30.9.2016

Katedra ekonomiky
Ing. Robert Zeman, Ph.D. 
vedoucí katedry od 1.9.2016
doc. Ing. Ivana Faltová Leitmanová, CSc.
vedoucí katedry do 31.8.2016

Ing. Jiří Alina, Ph.D.
tajemník katedry od 1.10.2016
Ing. Tomáš Volek, Ph.D.
tajemník katedry do 30.9.2016

Katedra obchodu a cestovního ruchu
Ing. Viktor Vojtko, Ph.D.
vedoucí katedry od 1.7.2011
doc. Ing. Kamil Pícha, Ph.D.
vedoucí katedry do 30.6.2011

Ing. Bc. Alena Srbová, Ph.D.
tajemník katedry od 6.5.2015
Mgr. Vladimír Dvořák
tajemník katedry do 5.5.2015

Katedra práva
JUDr. Rudolf Hrubý
vedoucí katedry 

Ing. Martina Krásnická, Ph.D.
tajemník katedry od 1.4.2015
JUDr. Marta Uhlířová, Ph.D.
tajemník katedry do 31.3.2015

Katedra řízení
doc. Ing. Petr Řehoř, Ph.D.
vedoucí katedry od 16.6.2014
doc. Ing. Darja Holátová, Ph.D.
vedoucí katedry do 15.6.2014

Ing. Jaroslav Vrchota, Ph.D.
tajemník katedry od 16.6.2014
doc. Ing. Petr Řehoř, Ph.D.
tajemník katedry do 15.6.2014

Strana 71 Základní údaje o fakultě



Katedra účetnictví a financí
doc. Ing. Milan Jílek, Ph.D.
vedoucí katedry 

Ing. Jaroslav Svoboda, Ph.D.
tajemník katedry 

Katedra regionálního managementu
doc. Ing. Eva Cudlínová, CSc.
vedoucí katedry 

doc. Ing. Miloslav Lapka, CSc.
tajemník katedry 

Katedra jazyků
Mgr. Dana Špatenková
vedoucí katedry od 1.7.2012

PhDr. Marek Šulista, Ph.D.
tajemník katedry od 1.7.2012

ZAMĚSTNANCI FAKULTY 2011 – 2016

Akademičtí pracovníci fakulty Katedra 2011 2012 2013 2014 2015 2016

Ing. Markéta Adamová KŘE X X

Akehurst-Moore Gregory Thomas B.A. KJE X X X X X X

Ing. Jiří Alina, Ph.D. KEN X X X X X X

Ing. Dagmar Bednářová, CSc. KŘE X X X X X X

doc. Ing. Václav Beran, DrSc. KEN X X X X X X

doc. Ing. Ladislav Beránek, CSc. KMI X X X X X X

Dr. Roberto Bergami KOD X X

Ing. Iveta Broučková, Ph.D. KOD X X X X X X

Ing. Monika Březinová, Ph.D. KŘE X X X X X X

doc.  Ing. Eva Cudlínová, CSc. KRM X X X X X X

Mgr. Alena Čermáková KJE X X X X X

Mgr. Lenka Činčurová KMI X X X X X X

doc. PhDr. Jaroslav Čmejrek, CSc. KRM X X X X X X

Ing. Hana Doležalová, Ph.D. KOD X X X X X X

Ing. Zita Drábková, Ph.D. KUF X X X X X X

Ing. Radim Dušek, Ph.D. KOD X

RNDr. Zuzana Dvořáková Líšková, Ph.D. KRM X X

doc. Ing. Ivana Faltová Leitmanová, CSc. KEN X X X X X X

Mgr. et Mgr. Zuzana Frantíková KP X X

Ing. Ludvík Friebel, Ph.D. KMI X X X X X X

Ing. Jana Friebelová, Ph.D. KMI X X X X X X

prof. Ing. Lubomír Gurčík, CSc. h.c. KUF X X X X X

Ing. Petr Hanzal, Ph.D. KMI X X X

Ing. Hana Hlaváčková KUF X X X X X X

Mgr. Radka Hájková KMI X X X X X X

doc. Ing. Darja Holátová, Ph.D. KŘE X X X X X X

doc. Ing. Helena Horáková, CSc. KOD X X X X X X

Ing. Alena Hošková KJE X X X X X

Strana 8 Zpráva o činnosti Ekonomické fakulty 2011-2016



Mgr. Michal Houda, Ph.D. KMI X X X X X X

RNDr. Marika Hrubešová, Ph.D. KMI X X X X X X

JUDr. Rudolf Hrubý KP X X X X X X

Mgr. Petr Chládek, Ph.D. KMI X X X

Ing. Petr Janeček KOD X X

doc. Ing. Milan Jílek, Ph.D. KUF X X X X X X

Ing. arch. Martin Jirovský, Ph.D. KOD X X X X X X

Ing. Liběna Kantnerová, Ph.D. KUF X X X X X X

doc. Ing. Pavol Kita, Ph.D. KOD X

RNDr. Jana Klicnarová, Ph.D. KMI X X X X X X

RNDr. Renata Klufová, Ph.D. KMI X X X X X X

Ing. Daniel Kopta, Ph.D. KUF X X X X X X

doc. Ing. Jindřiška Kouřilová, CSc. KUF X X X X X X

Ing. Martina Krásnická, Ph.D. KP X X X X X X

doc. Ing. Růžena Krninská, CSc. KŘE X X X X X X

Ing. Zdeněk Kučera, Ph.D. KEN X X X

doc. Ing. Miloslav Lapka, CSc. KRM X X X X X X

Ing. Jan Leština, CSc. KŘE X X X X X X

PhDr. Olga Loukotková KJE X X X X X

prof. Ing. Martin Macháček, Ph.D. KEN X X X X X X

Ing. Martin Maršík, Ph.D. KUF X X X X X X

doc. RNDr. Tomáš Mrkvička, Ph.D. KMI X X X X X X

PhDr. Danuše Nichtburgerová KP X X X X X X

prof. JUDr. Ludmila Novacká, Ph.D. KOD X X X X X X

Ing. Martina Novotná, Ph.D. KEN X X X X X X

doc. RNDr. Václav Nýdl, CSc. KMI X X X X X X

doc. Ing. Ján Orieška, Ph.D. KOD X X X X X X

Ing. Petra Pártlová, Ph.D. KRM X X X X X X

doc. Ing. Martin Pělucha, Ph.D. KRM X X X X X X

JUDr. Bohuslav Petr, Ph.D. KP X X X

Ing. Filip Petrách, Ph.D. KEN X X X X

doc. Ing. Kamil Pícha, Ph.D. KOD X X X X X X

Ing. Jaroslava Pražáková, Ph.D. KUF X X X X X X

Mgr. Michaela Procházková KJE X X X X

Mgr. Radim Remeš KMI X X X X X X

doc. Ing. Ladislav Rolínek, Ph.D. KŘE X X X X X X

Ing. Michael Rost, Ph.D. KMI X X X X X X

Ing. Jarmila Rybová KUF X X X X X X

doc. Ing. Petr Řehoř, Ph.D. KŘE X X X X X X

BSc. Justin Calvin Schaefer KJE X X

JUDr. Martin Slobodník KP X

Ing. Bc. Alena Srbová, Ph.D. KOD X X X X X X

JUDr. Ing. Zdeněk Strnad, Ph.D. KP X X X X X

Strana 9



Ing. Jaroslav Svoboda, Ph.D. KUF X X X X X X

Ing. Jan Šalamoun KOD X X X X X

Ing. Jaroslav Šetek, Ph.D. KEN X X X X X X

doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová KRM X X X X X X

Ing. Antonín Šmejkal, Ph.D. KEN X X X X X X

Mgr. Dana Špatenková KJE X X X X X

doc. Ing. Antónia Štensová, Ph.D. KOD X X X X X X

Ing. Petr Štumpf, Ph.D. KOD X X X X X X

PhDr. Marek Šulista, Ph.D. KJE X X X X X X

Ing. Marie Švarcová, Ph.D. KOD X X X X X X

Ing. Roman Švec, Ph.D. KOD X X X X X X

Ing. Lucie Tichá, Ph.D. KOD X X X X X X

Ing. Radek Toušek, Ph.D. KŘE X X X X X X

JUDr. Marta Uhlířová, Ph.D. KP X X X X X X

prof. Ing. Drahoš Vaněček, CSc. KŘE X X X X X X

PhDr. Jan Vávra, Ph.D. KRM X X

Ing. Marie Vejsadová Dryjová, Ph.D. KUF X X X X X X

Ing. Miroslava Vlčková, Ph.D. KUF X X X X X X

Mgr. Klára Vocetková KMI X X X X X X

Ing. Viktor Vojtko, Ph.D. KOD X X X X X X

Ing. Tomáš Volek, Ph.D. KEN X X X X X X

Ing. Jaroslav Vrchota, Ph.D. KŘE X X X X X X

Ing. Zdeněk Radek, Ph.D. KUF X X X X X X

Ing. Petr Zeman, Ph.D. KUF X X X X X X

Ing. Robert Zeman, Ph.D. KEN X

Ing. Miroslava Žiaková, Ph.D. KUF X X X X X X

Ing. Jana Žlábková, Ph.D. KRM X X X X X X

Vědečtí pracovníci fakulty Katedra 2011 2012 2013 2014 2015 2016

Ing. Jana Lososová KUF X X X X X

doc. RNDr. Tomáš Mrkvička, Ph.D KMI X X

Neakademičtí pracovníci fakulty 2011 2012 2013 2014 2015 2016

Olga Dobrá X X X X X X

Libuše Drmotová X X X X X X

Mgr. Martina Fáberová X X X

Ing. Ludvík Friebel, Ph.D. X X X X X X

Olga Hajná X X

Ing. et Ing. Iveta Haman Karbulková X X

Bc. Zdeněk Heřman X X X X X

Milada Holoubková X X X X X X

Ing. Veronika Hrabáčová X

Ing. Barbora Jeníková X X

Strana 10 Zpráva o činnosti Ekonomické fakulty 2011-2016



AKADEMICKÝ SENÁT FAKULTY

Ing. Miroslava Vlčková, Ph.D. 
předsedkyně Akademického senátu

Akademičtí pracovníci:
Ing. Jaroslav Vrchota, Ph.D.
Ing. Tomáš Volek, Ph.D. 
JUDr. Rudolf Hrubý
doc. RNDr. Tomáš Mrkvička,Ph.D.
Ing. Filip Petrách, Ph.D.
doc. Ing. Petr Řehoř, Ph.D. 

doc. Ing. Kamil Pícha, Ph.D.
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová
Ing. Petr Štumpf, Ph.D

Studenti: 
Michal Brychta
Petr Hojdánek
Matyáš Hric
Jan Kasanda
Robert Klein 

Ing. Veronika Ježková, Ph.D. X X X X X X

Jiřina Juřenová X X X X X X

Ing. Hana Klimovičová X X X X X X

Mgr. Lucie Korandová X X X X X X

Věra Kosmatová X X X X X X

Jan Kraman X X X X X X

Ing. Monika Maříková X X

Ing. Markéta Matějčková X X X X X X

Bc. Martina Matějčková X X X X X

Bc. Josef Maxa X X X X X X

Ing. Bc. Marek Medve X X X

Gabriela Mikešová X X X X X X

Bc. Richard Mikitin X X X X X X

Ing. Dagmar Nováková X X X X X X

Daniela Novotná X

Václav Novotný X X X X X X

Bc. Simona Pazderová X X X X X X

Petra Pečlová X X X X X X

Ing. Martin Pech, Ph.D. X X X X X X

Renata Pigošová X X X X X X

Ing. Lucie Polášková X X X X X X

Hana Rohrbachová X X X X X X

ThDr. Mgr. Šárka Steinová, Th.D. X X

Mgr. Zuzana Strachotová X X X X X X

Ing. Tereza Šťástková X X X X X X

Bc. Filip Šuster X X X

Monika Zahradníková X X X X X X

1.3 Složení Akademického senátu a Vědecké rady Ekonomické fakulty JU

Strana 11



AKADEMICKÝ SENÁT FAKULTY 

DO KVĚTNA 2016

doc. Ing. Petr Řehoř, Ph.D.
předseda Akademického senátu
Akademičtí pracovníci:
Ing. Tomáš Volek, Ph.D. 
Ing. Jiří Alina, Ph.D.
Ing. Dagmar Bednářová, CSc. 
JUDr. Rudolf Hrubý
Ing. Daniel Kopta, Ph.D. 
Ing. Martina Novotná, Ph.D. 
doc. Ing. Kamil Pícha, Ph.D. 
Ing. Roman Švec, Ph.D.
Ing. Miroslava Vlčková, Ph.D.
do března 2015
PhDr. Marek Šulista, Ph.D.

Studenti: 
Ing. Ilona Berková 
David Havelec 
Robert Klein
Klára Pavlíková 
Adam Petráš

do června 2015
Bc. Nicole Márová 
Martin Haruda 
Michaela Jandová 
Bc. Jiří Klička
Bc. Roman Švadlena 
David Havelec

AKADEMICKÝ SENÁT FAKULTY 

DO KVĚTNA 2013

JUDr. Rudolf Hrubý
předseda Akademického senátu

Akademičtí pracovníci: 
Ing. Tomáš Volek, Ph.D. 
Ing. Jiří Alina, Ph.D.
Ing. Dagmar Bednářová, CSc. 
Ing. Petr Řehoř, Ph.D.
Ing. Daniel Kopta, Ph.D.
Mgr. Vladimír Dvořák
doc. Ing. Kamil Pícha, Ph.D. 
Ing. Michael Rost, Ph.D.

Ing. Jaroslava Pražáková, Ph.D.
Studenti:
Iveta Karasová 
Daniela Grammanová 
Šárka Kroupová 
Martin Štefko
Monika Kalusová

VĚDECKÁ RADA FAKULTY 

PRO OBDOBÍ 2015 – 2019

Interní členové:
doc. Ing. Ladislav Beránek, CSc.
doc. Ing. Eva Cudlínová, CSc.
doc. Ing. Ivana Faltová Leitmanová, CSc.
doc. Ing. Milan Jílek, Ph.D.
RNDr. Renata Klufová, Ph.D.
doc. Ing. Jindřiška Kouřilová, CSc.
doc. PhDr. Miloslav Lapka, CSc.
doc. Ing. Tomáš Mrkvička, Ph.D.
doc. Ing. Ladislav Rolínek, Ph.D.
doc. Ing. Petr Řehoř, Ph.D.
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová
prof. RNDr. Pavel Tlustý, CSc.
prof. Ing. Drahoš Vaněček, CSc.

Externí členové:
doc. Ing. Václav Beran, DrSc.
prof. Ing. Věra Bečvářová, CSc.
Dr. Ing. Martin Dvořák, MBA
doc. Ing. Jaroslava Holečková, Ph.D.
prof. Ing. Jan Hron, DrSc., dr. h. c.
doc. Ing. Svatopluk Kapounek, Ph.D.
prof. Ing. Martin Macháček, , Ph.D. & Ph.D.
prof. PhDr. Ing. Věra Majerová, CSc.
prof. Ing. Petr Marek, CSc.
Ing. Martin Pelikán, Ph.D.
doc. Dr. Ing. Miroslav Plevný
prof. Ing. Jana Stávková, CSc.
prof. Ing. Miroslav Svatoš, CSc.
doc. PhDr. Jiří Šubrt, CSc.
prof. Ing. Ivana Tichá, Ph.D.
doc. Ing. David Tuček, Ph.D.
doc. Ing. Iveta Zentková, Ph.D.
prof. Ing. Iva Živělová, CSc.

Strana 12 Zpráva o činnosti Ekonomické fakulty 2011-2016



1.4 Zastoupení vysoké školy v reprezentaci vysokých škol 

Pracovníci EF jsou členy Vědeckých 
rad českých a slovenských univerzit. 
Zastoupení ve Vědeckých radách na JU 
(mimo EF JU, jejíž složení je uvedeno výše) 
je následující:

JU
doc. Ing. Ladislav Rolínek, Ph.D. 
doc. Ing. Milan Jílek, Ph.D.
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová

PF JU
prof. RNDr. Pavel Tlustý, CSc.

ZF JU
doc. Ing. Ladislav Rolínek, Ph.D.

V dalších Vědeckých radách jsou 
pracovníci EF JU zastoupeni následovně:

doc. Ing. Ladislav Rolínek, Ph.D.
Vědecká rada PEF MENDELU v Brně
Vědecká rada FRMS MENDELU v Brně
Vědecká rada EF TUL v Liberci
Vědecká rada OPF SU v Karviné
Vědecká rada EF ZČU v Plzni
Vědecká rada PEF ČZU v Praze
Vědecká rada FEM Nitra

doc. Ing. Milan Jílek, Ph.D.
Vědecká rada FM VŠE Jindřichův Hradec

doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová
Vědecká rada FEŠRR SPU Nitra

doc. PhDr. Miloslav Lapka, CSc.
Vědecká rada NZM v Praze

prof. Ing. Miroslav Žižka, Ph.D.
doc. Ing. Pavel Žufan, Ph.D.

VĚDECKÁ RADA FAKULTY 

V OBDOBÍ 2011 – 2014 

Interní členové:
doc. Ing. Eva Cudlínová, CSc.
doc. Ing. Ivana Faltová Leitmanová, CSc.
doc. Ing. Darja Holátová, Ph.D.
doc. Ing. Milan Jílek, Ph.D.
RNDr. Renata Klufová, Ph.D.
doc. Ing. Ladislav Rolínek, Ph.D.
prof. RNDr. Pavel Tlustý, CSc.
Ing. Viktor Vojtko, Ph.D.

od 30. 10. 2014

doc. Ing. Ladislav Beránek, CSc.
doc. Ing. Tomáš Mrkvička, Ph.D.
prof. Ing. Drahoš Vaněček, CSc.

Externí členové:
doc. Ing. Václav Beran, DrSc.
prof. Ing. Věra Bečvářová, CSc.
doc. Ing. Jaroslava Holečková, Ph.D.
prof. Ing. Jan Hron, DrSc., dr. h. c.
prof. Ing. Stanislava Hronová, CSc.
Ing. Vladimír Jandík
doc. Ing. Martin Macháček, Ph.D.
prof. PhDr. Ing. Věra Majerová, CSc.
prof. Ing. Jan Seger, CSc.
prof. Ing. Jana Stávková, CSc.
prof. Ing. Miroslav Svatoš, CSc.
prof. Ing. Ivana Tichá, Ph.D.
doc. Ing. David Tuček, Ph.D.
doc. Ing. Iveta Zentková, Ph.D.
doc. Ing. Pavel Žufan, Ph.D.
prof. Ing. Iva Živělová, CSc.

Strana 131 Základní údaje o fakultě



1.5 Poslání Ekonomické fakulty

Posláním Ekonomické fakulty Jihočeské univerzity v Českých 

Budějovicích je být významnou vzdělávací a výzkumnou institucí, 

která vytváří a rozvíjí nezávislé tvůrčí prostředí podporující 

poznání v ekonomických disciplínách, tvorbu inovací, transfer 

a kapitalizaci znalostí založených na spolupráci pedagogů, studentů, 

zástupců podnikatelské sféry a veřejnoprávních institucí v jižních 

Čechách, ČR a zahraničí. Základem našeho úspěchu je špičkové 

zajišťování procesů vědecko-výzkumné činnosti a výuky s důrazem 

na individuální přístup. 

Motto fakulty: „Společně a EFektivně“

1.6 Profil Ekonomické fakulty

Ekonomická fakulta je poměrně mladou fakultou. Vznikla v roce 2007 a navazuje 
na tradici ekonomického vysokoškolského vzdělávání v Českých Budějovicích, které se 
začalo rozvíjet už v 60. letech minulého století.

Od doby svého vzniku zaznamenala naše fakulta již řadu úspěchů, v oblasti vědy 
a výzkumu se řadí v porovnání s ostatními regionálními vysokými školami ekonomického 
zaměření na přední pozice, vysoké je dlouhodobě také uplatnění absolventů naší fakulty 
na trhu práce.

Ekonomická fakulta úspěšně rozvíjí aktivity směřující k prohloubení kompetencí studentů 
organizováním přednášek významných odborníků z praxe, pro aktivní studenty se nabízí 
možnost stínování manažerů nebo stáží ve významných podnicích.

Rozvíjíme intenzivní spolupráci s firmami a institucemi zejména v regionu jižních Čech. 
S vybranými subjekty jsou uzavírány dlouhodobé smlouvy o partnerství, které zahrnují 
široké spektrum aktivit.

Ekonomická fakulta vydává také svůj časopis EFektiv, který představuje prostor pro 
prezentaci aktivit realizovaných na fakultě. Autory velké části příspěvků jsou naši studenti.

Ekonomická fakulta také propůjčuje titul fakultní střední škola. Naší první fakultní školou je 
Obchodní akademie v Písku.

Strana 14 Zpráva o činnosti Ekonomické fakulty 2011-2016



1.7 Priority Ekonomické fakulty

Ekonomická fakulta si v rámci svých priorit 
vymezila následující asociace, se kterými 
chce být nejčastěji spojována: 

Smysluplnost

Region

Seberealizace

Férovost

Spolupráce

Sounáležitost

Vstřícnost

Image

Odpovědnost

Strana 151 Základní údaje o fakultě



Smysluplnost

Region
Otevřenost

OriginalitaSpolupráce

Sounáležitost

Kvalita

Samostatnost

Kreativita

Odpovědnost

Cílevědomost

Strana 16 Zpráva o činnosti Ekonomické fakulty 2011-2015



2
Pedagogická  
činnost

Strana 17



Ekonomická fakulta klade důraz na rozvoj moderních forem vzdělávání, 

které posilují praktické dovednosti (projektová výuka, zapojení 

studentů do vědy a výzkumu), a internacionalizaci absolventů (studijní 

programy v angličtině a společné studijní programy se zahraničními 

VŠ). Na fakultě jsou studentům nabízeny všechny úrovně studia 

v prezenční a kombinované formě u většiny studijních oborů.

2.1 Akreditované studijní programy

Bakalářské studijní 

programy a obory 

(standardní doba studia 

3 roky)

Studijní program Studijní obor Akreditován do

Systémové inženýrství  
a informatika (B6209)

Ekonomická informatika 1. 11. 2023

Aplikovaná matematika 
(B1103)

Finanční a pojistná matematika 31. 7. 2021

Ekonomika a management 
(B6208)

Obchodní podnikání 1. 11. 2018

Ekonomika a management 
(B6208)

Řízení a ekonomika podniku 31. 12. 2018

Ekonomika a management 
(B6208)

Účetnictví a finanční řízení podniku 31. 7. 2021

Hospodářská politika a správa 
(B6202)

Strukturální politika EU pro veřejnou 
správu

1. 11. 2017

Engeneering and informatics Economic Informatics 1. 11. 2023

Navazující magisterské 

studijní programy  

a obory  

(standardní doba 

studia 2 roky)

Studijní program Studijní obor Akreditován do

Systémové inženýrství  
a informatika (B6209)

Ekonomická informatika 1. 11. 2017

Ekonomika a management 
(N6208)

Obchodní podnikání 31. 8. 2018

Ekonomika a management 
(N6208)

Řízení a ekonomika podniku 1. 11. 2017

Ekonomika a management 
(N6208)

Strukturální politika EU a rozvoj 
venkova

31. 7. 2021

Ekonomika a management 
(N6208)

Účetnictví a finanční řízení podniku 31. 5. 2018

Ekonomika a management 
(N6208)

Ekonomika a management 

Commerce and Entrepreneurship

Management  
and Business Economics

31. 7. 2018

31. 12. 2020

Ekonomika a management 
(N6208)

Regional and European Project  
Management

1. 11. 2019

Doktorský studijní 

program a obor 

(standardní doba 

studia 3 roky)

Studijní program Studijní obor Akreditován do

Ekonomika a management Řízení a ekonomika podniku 31. 12. 2020

Strana 18 Zpráva o činnosti Ekonomické fakulty 2011-2016



2.2

2.3

Garanti oborů 2011 -2016 

Celoživotní vzdělávání a Univerzita třetího věku

Studijní obor / 
program

2011 2012 2015 2016

Obchodní podnikání doc. Ing. Antonia Štensová, Ph.D. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová

Účetnictví a finanční 
řízení podniku

doc. Ing. Milan Jílek, Ph. D. doc. Ing. Jindřiška Kouřilová, CSc.

Strukturální politika 
EU a rozvoj venkova

doc. Ing. Eva Cudlínová, CSc.

Řízení a ekonomika 
podniku

doc. Ing. Darja Holátová, Ph.D. doc. Ing. Ladislav Rolínek, Ph.D.

Strukturální politika 
EU pro veřejnou 
správu

doc. Ing.  
Ladislav Rolínek, 

Ph. D.

doc. Dr. Ing.  
Dagmar Škodová 

Parmová
doc. Ing. Petr Řehoř, Ph. D.

Ekonomická 
informatika

doc. RNDr.  
Tomáš Mrkvička, 

Ph. D.
doc. Ing. Ladislav Beránek, CSc.

Finanční a pojistná 
matematika

doc. RNDr.  
Václav Nýdl, CSc.

doc. RNDr. Tomáš Mrkvička, Ph. D.

Commerce and 
Entrepreunership

  doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová

Regional and 
European Project 
Management

  doc. Ing. Kamil Pícha, Ph. D.

Economic Informatics   doc. Ing. Ladislav Beránek, CSc.

Centrum celoživotního vzdělávání Ekonomické fakulty JU nabízí ucelenou strukturu 
vzdělávacích kurzů zaměřených na uchazeče o studium, studenty a zaměstnance Eko-
nomické fakulty, odbornou i seniorskou veřejnost. Uchazeči o studium na Ekonomické 
fakultě mohou využít možnost mimořádného jednoletého studia akreditovaných oborů 
a po splnění závazných podmínek pak přejít do studia řádného. Pro studenty Ekonomické 
fakulty je pak určen např. Stavební kurz pro ekonomy, Technický kurz pro ekonomy, Kurz 
společenského odívání apod. Studenti doktorských studijních programů a akademičtí 
pracovníci mohou navštěvovat např. Kurz lektorských dovedností, Kurz metodiky vědecké 
práce, Kurz statistického vyhodnocení dat apod. Pro odbornou veřejnost je určena např. 
dvouletá Manažerská akademie pro řídící pracovníky z neziskového sektoru, jednoletá 
Kompetenční akademie pro manažery především malých a středních podniků apod. Seni-
orská veřejnost může na Ekonomické fakultě navštěvovat Univerzitu třetího věku, která je 
koncipována jako tříletý studijní obor s názvem „Člověk jako součást ekonomiky, obcho-
du a služeb“.

Strana 19



Strana 20 Zpráva o činnosti Ekonomické fakulty 2011-2016



3
Studenti

Strana 21



Ekonomická fakulta úspěšně rozvíjí aktivity směřující k prohloubení 

kompetencí studentů organizováním přednášek významných 

odborníků z praxe, pro aktivní studenty se nabízí možnost stínování 

manažerů nebo stáží ve významných podnicích.

3.1 Zájemci o studium

Klademe důraz zejména na projektovou výuku, v jejímž rámci je podporována týmová 
spolupráce studentů, kreativita a vytrvalost. Většina studentských projektů má přesah 
do sociální oblasti. Na Ekonomické fakultě je zajištěn intenzivní rozvoj jazykových 
dovedností studentů, a to jak formou výuky, tak i možností jejich výjezdů do zahraničí. 
Kromě studia anglického jazyka si mohou studenti zvolit německý, ruský, francouzský, 
španělský nebo italský jazyk.

Ekonomické fakultě se daří udržovat stabilní úroveň počtu zájemců o studium. Ta je 
zajišťována mimo jiné intenzivní spoluprací se středními školami a dalšími propagačními 
aktivitami. Ekonomická fakulta pravidelně organizuje návštěvy středních škol a seznamuje 
uchazeče s možnostmi studia. Pro komunikaci s uchazeči o studium využívá fakultních 
www stránek i profilu na Facebooku. K dalším aktivitám patří Den otevřených dveří, 
volejbalový turnaj, Jeden den studentem EF apod.

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

Vedení fakulty navazuje a udržuje 
spolupráci s řediteli středních škol, kteří jsou 
prostřednictvím e-mailové korespondence 
a fakultních www stránek informováni 
o akcích pořádaných pro SŠ. Ekonomická 
fakulta každoročně pořádá pro studenty 
SŠ „Den otevřených dveří“. V Aule 
Jihočeské univerzity je vždy připraven 
bohatý program pro všechny zájemce 

o studium. Po hlavním informačním 
bloku, který je zaměřen na nabízené 
obory, podmínky studia a prezentaci aktivit 
pro rozvoj manažerských kompetencí 
studentů fakulty, následuje tematický 
workshop, kde si v minulých letech 
mohli účastníci například vyzkoušet 
na manažerském simulátoru, jaké je to být 
manažerem supermarketu či shlédnout 
modelový způsob kreativní výuky 
na Ekonomické fakultě.

Strana 22 Zpráva o činnosti Ekonomické fakulty 2011-2016



VOLEJBALOVÝ TURNAJ 

V roce 2013 byla zavedena tradice 
volejbalového turnaje pro středoškolské 
studenty „O pohár EF“. Ekonomická 
fakulta každoročně vítá v kampusu 
Jihočeské univerzity 8 družstev a více 
než 60 studentů a studentek gymnázií 
a středních škol s ekonomickým nebo 
obchodním zaměřením z Jihočeského 
kraje. Sportovní akce pomůže 
středoškolákům přiblížit vysokoškolské 
prostředí a neformálně se setkat s lidmi, 
se kterými se na Ekonomické fakultě 
budou potkávat při studiu.

ZELENÉ PODNIKÁNÍ – SOUTĚŽ PRO ZŠ A SŠ

Od roku 2012 je EF JU spolupořadatelem 
soutěže Zelené podnikání pro základní 
a střední školy. Cílem soutěže je motivovat 
žáky základních a středních škol k rozvoji 
podnikavosti ve vazbě na šetrnost 
k životnímu prostředí. Soutěž současně 

rozšíří praktické a teoretické 
znalosti soutěžících 
a vědomosti v oblasti 
finanční a ekonomické 
gramotnosti a podnikavosti. 
Součástí soutěže je vzájemná 
spolupráce učitelů, předávání 
si zkušeností při zavádění 
finančního vzdělávání 
a podnikavosti do výuky 
a vedení žáků základních 
škol k inovačnímu myšlení 
a odpovědnosti, a to nejen 
na školách, ale rovněž 
v rámci volnočasových aktivit.

FAKULTNÍ STŘEDNÍ ŠKOLA

Ekonomická fakulta udělila v roce 
2014 titul „Fakultní střední škola“. 
23. října 2014 proběhl v obřadní síni 
českobudějovické radnice slavnostní akt 
spojený s uzavřením partnerství mezi 
Ekonomickou fakultou Jihočeské univerzity 

a Obchodní akademií Písek, 
která se tak stala první fakultní 
střední školou Ekonomické 
fakulty. 

Slavnostního podpisu dekretu, 
který opravňuje Obchodní 
akademii Písek na 5 let užívat 
titul fakultní škola, se zúčastnili 
kromě zástupců obou 
vzdělávacích institucí také 
studenti Obchodní akademie 
z Písku i její absolventi, kterých 

Sportovní akce pomůže středoškolákům přiblížit 
vysokoškolské prostředí a neformálně se setkat  
s lidmi, se kterými se na Ekonomické fakultě  
budou potkávat při studiu.

„

3 Studenti Strana 23



v současné době na Ekonomické fakultě 
studuje více než padesát.

Základní koncept fakultní školy spočívá 
především v podpoře spolupráce studentů 
obou škol na realizaci společných projektů 
za současného rozvoje manažerských 
dovedností studentů Ekonomické fakulty 
či participaci na akcích, pořádaných oběma 
školami (např. přednášky významných 
osobností, workshopy, dny otevřených 
dveří, veletrhy pracovních příležitostí 
apod.). V neposlední řadě pak spolupráce 
přináší možnost podpory výuky odborných 
ekonomických předmětů na fakultní střední 
škole ze strany jednotlivých pracovišť 
Ekonomické fakulty. Díky tomu dochází 
ke sdílení nejnovějších trendů v dané 
odborné oblasti a zajištění kontinuální 
systematické přípravy nových odborníků.

JEDEN DEN STUDENTEM EKONOMICKÉ FAKULTY

Pro studenty posledních ročníků fakultní 
střední školy a studenty vybraných 
obchodních akademií zavedla od roku 
2015 Ekonomická fakulta nový program 
s názvem „Jeden den studentem 
Ekonomické fakulty“, kde si mohou 
středoškoláci rámcově vyzkoušet, jaké to je 
studovat na naší fakultě. V rámci programu 
si uchazeči o studium prohlédnou prostory 
děkanátu Ekonomické fakulty a pavilon 
učeben F, kde se účastní přednášky 
na aktuální téma, zapojí se do soutěže, 
seznámí se s Akademickou knihovnou 
Jihočeské univerzity a rovněž i s Menzou. 
Den je poté ukončen slavnostním 
ceremoniálem, kde jsou vyhlášeny výsledky 
soutěže a studentům jsou předány diplomy 
a upomínkové předměty.

Strana 24 Zpráva o činnosti Ekonomické fakulty 2011-2016



Středoškoláci  
si mohou rámcově 
vyzkoušet, jaké to 
je studovat na naší 
fakultě.

„

3 Studenti Strana 25



3.2 Přijímací řízení na EF

U bakalářských studijních oborů probíhá přijímací řízení od akademického roku 
2011/2012 bez nutnosti konání přijímacích zkoušek. Uchazeči jsou hodnoceni na základě 
studijního průměru ze střední školy. Pořadí je rovněž ovlivňováno výsledky jednotlivých 
uchazečů z dalších mimoškolních aktivit (jako například účast na olympiádách, 
mezinárodních soutěžích, získání jazykových certifikátů). V případě, že se chce uchazeč 
posunout lépe v pořadí, může v souladu se zaměřením zvoleného studijního oboru navíc 
předložit výsledky testu studijních předpokladů národní srovnávací zkoušky. 

Přijímací zkouška v podobě testů na počítači ze dvou předmětů zůstává u navazujícího 
magisterského studia. Fakulta si přijímací řízení zajišťuje vlastními zdroji.

3.3 Vývoj počtu přihlášených a studujících studentů na EF

V akademickém roce 2016/2017 se přihlásilo ke studiu 1 923 uchazečů ve všech
stupních studia, největší zájem projevovali uchazeči o bakalářský studijní obor Obchodní 
podnikání, na který se hlásilo 419 uchazečů v obou formách studia, studijní obor Řízení 
a ekonomika podniku, na který se hlásilo 303 uchazečů a studijní bakalářský obor 
Účetnictví a finanční řízení podniku, na který se hlásilo 257 uchazečů.

Ke studiu v tomto akademickém roce bylo přijato celkem 1151 studentů do bakalářských 
studijních oborů a 331 studentů do navazujících magisterských studijních oborů, 
tj. celkem 1452 studentů do prvních ročníků. Do studia se zapsalo 511 studentů 
bakalářského studia a 234 studentů do navazujících magisterských oborů, tj. celkem 745 
studentů.

V akademickém roce 2016/2017 studovalo na Ekonomické fakultě 1 575 studentů.

4 000

3 500

3 000

2 500

2 000

1 500

1 000

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

2 462 2 504 2 552 3 525 3 407 2 782 2 592 1 806 1 923

1 768 1 774 1 814 2 052 1 934 1 902 1 790 1 671 1 575

Strana 26 Zpráva o činnosti Ekonomické fakulty 2011-2016



3.4 Vývoj počtu studentů prvních ročníků v jednotlivých oborech v letech 2007- 2016

Aktuální počty studentů prvních ročníků podle jednotlivých studijních oborů jsou uvedeny 
v tabulkách a grafech.

POČET STUDENTŮ PRVNÍCH ROČNÍKŮ BAKALÁŘSKÉHO STUDIA CELKEM

POČET STUDENTŮ PRVNÍCH ROČNÍKŮ MAGISTERSKÉHO STUDIA CELKEM

Zkratky:  ECINF – Economics Informatics, EKINF – Ekonomická informatika, FINMA – Finanční a pojistná matematiky, 
OP – Obchodní podnikání, ŘEP – Řízení a ekonomika podniku, SPEU – Strukturální politika EU pro veřejnou správu, 
SPVS – Strukturální politika EJ a rozvoj venkova, ÚFŘP – Účetnictví a finanční řízení podniku, MME – Matematické mo-
delování v ekonomii 

2007 20072008 20082009 20092010 20102011 20112012 20122013 20132014 20142015 20152016 2016

Obor 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

OP 338 234 217 176 243 215 206 197 184 184

ÚFŘP 153 144 136 141 214 147 180 166 135 134

ŘEP 54 78 59 69 118 85 106 132 80 107

SPVS 0 0 59 19 94 90 66 55 49 32

EKINF 0 23 16 31 37 41 38 42 33 53

FINMA 0 0 17 13 0 20 18 15 6 0

MME 29 13 2 2 0* 0 0 0 0 0

ECINF 0 0 0 0 0 0 0 0 1** 1

* Zrušen ** Nově otevřen

Obor 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

OP 162 129 105 157 99 74 71 53 62 79

ÚFŘP 61 105 67 80 86 72 57 53 43 54

ŘEP 0 0 0 46 49 34 55 62 51 62

SPEU 12 39 18 37 31 36 31 28 32 21

REPM 0 0 0 0 0 0 0 0 6* 15

EKINF N 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3*

* Nově otevřen

Strana 27



3.5 Studenti prvních ročníků

PŘÍPRAVNÝ TÝDEN PRO STUDENTY PRVNÍCH 

ROČNÍKŮ

Ekonomická fakulta připravuje vždy 
na začátku akademického roku pro nově 
nastupující studenty netradiční přivítání. 
Pro první ročníky ekonomických oborů 
se na konci září koná v kampusu Jihočeské 
univerzity i v centru Českých Budějovic 
zážitkový program, při kterém jsou 
pasováni na vysokoškolské studenty. Cílem 
této akce je prostřednictvím neformálního 
uvítání studentů prvních ročníků odbourat 
hned v počátku bariéry a usnadnit jejich 
zlomový životní okamžik při příchodu 

na vysokou školu. Po splnění celodenních 
týmových úkolů a her stvrdí účastníci 
sounáležitost s Ekonomickou fakultou 
slibem při pasování a akce je zakončena 
společným posezením u ohně v areálu 
univerzity. Akce je součástí přípravného 
týdne pro nově nastupující studenty, 
v jehož průběhu se mohou zájemci těsně 
před začátkem zimního semestru seznámit 
se systémem výuky na Ekonomické fakultě, 
pedagogickými poradci pro jednotlivé 
obory, s fungováním Akademické knihovny 
nebo si zopakovat středoškolskou 
matematiku.

3.6 Studium v anglickém jazyce

Studium částečně či zcela v anglickém 
jazyce se již v současnosti stává 
na ekonomicky zaměřených oborech 
standardem. Proto je volba mezi českou 
a anglickou variantou celé řady odborných 
předmětů obsažena i ve studijních 
programech EF JU. V bakalářském stupni 
je tato možnost dobrovolná, v případě 
navazujícího magisterského stupně je 
u oboru Obchodní podnikání povinné 
absolvovat minimálně jeden odborný 
předmět v anglickém jazyce. Díky vyššímu 
množství zahraničních studentů je zároveň 

možné vytvářet smíšené skupiny, ve kterých 
spolupracují zahraniční studenti s českými.

V roce 2014 byl akreditován navazující 
magisterský studijní obor Commerce and 
Entrepreneurship v anglickém jazyce, 
v roce 2015 pak bakalářský studijní obor 
Economic Informatics a navazující joint 
degree Regional and European Project 
Management. V roce 2016 byl akreditován 
doktorský studijní obor Management and 
Business Economics v anglickém jazyce.
 

Strana 28 Zpráva o činnosti Ekonomické fakulty 2011-2016



Ekonomická fakulta nabízí celou řadu 
odborných předmětů v angličtině, jejichž 
počet se ještě v souvislosti s otevřením 
dalších studijních programů v anglickém 
jazyce v budoucnu ještě rozšíří.

PŘEDMĚTY NABÍZENÉ V ANGLICKÉM JAZYCE

Katedra účetnictví a financí: 
Banking, Accounting in Trade, Financial 
System and Financial Institutions, 
International Finance, International 
Financial Reporting Standards, International 
Transfers and Credit Operations, Principles 
of Accounting, Public Finance, Securities, 
Managerial Accounting 

Katedra regionálního managementu: 
Agroturism, Environmental Management, 
Environmental Policy, European 
Integration, Economy od the European 
Union, Green Economy and Sustainability, 
Landscape Social and Economics Studies, 
Management of hotel and restaurant 
services, Management of Services, 
Regional Planning and Programming, Rural 
Sociology

Katedra aplikované matematiky 
a informatiky: 
Creation and SW Support for Projects, 
Discrete Mathematics, Discrete 
Mathematics I, E-business, Econometrics, 
Financial Mathematics, Information 
Management Methods, Information 
Management Methods 2, Languages 
and Automata, Managerial Informatics 1, 
Mathematics I, Mathematics II, Mathematics 
III, Models of Decision Theory, Statistical 
Analysis of Marketing Research, Statistical 
Modelling and Time Series Analysis, 
Statistical Computational Environment 
and Visualization, Theory of Probability 
and Statistics

Katedra ekonomiky: 
Macroeconomics I, 
Microeconomics I, 
Microeconomics II

Katedra práva: 
Introduction to the EU 
Law, International and 
EU Law, Czech Business 
Law II

Katedra řízení:
Logistics, Strategic 
Management, 
Strategic Management 
in Trade and 
Tourism, Operational 
Management, 
Human Resources 
Management, Project 
Management, 
Management, Public 
Relations

Katedra obchodu 
a cestovního ruchu:
International Trade, Marketing 
Communication, Marketing Research, 
Tourism 2, Principles of Marketing, 
Consumer Behaviour, Strategic Marketing, 
International Tourism, International 
Marketing, Destination Management, 
European Culture and Business 
Environment
 
NOVÁ KONCEPCE VÝUKY JAZYKŮ NA EF JU

Nová koncepce výuky jazyků je na EF 
JU zavedena od akademického roku 
2012/2013 ve všech ročnících bakalářského 
stupně studia. Povinný anglický jazyk tvoří 
od akademického roku 2012/2013 tyto tři 
předměty:
• Anglický jazyk 1 
• Anglický jazyk 2 
• Anglický jazyk – prezentace 

Kromě anglického jazyka, který je stěžejní pro Ekonomickou fakultu, 
si mohou studenti zvolit německý, ruský, francouzský, španělský 
nebo italský jazyk.

„

3 Studenti Strana 29



Výuka anglického jazyka je zakončena 
tzv. Placement Testem s certifikátem, 
uskutečňovaným ve spolupráci s British 
Council. Konverzace v AJ je zajišťována 
rodilými mluvčími, zaměstnanými na EF JU. 
V rámci rozšiřující nabídky předmětů 
jazykového vzdělávání na EF JU jsou 
zachovány některé stávající specializované 
předměty, které si mohou studenti 
oborů příslušného zaměření volit v bloku 
C výběrových předmětů: English for IT1 
a 2, English for Applied Sciences 1 a 2, 
English in Practice, English for Commercial 
Management, English for Tourism and 
Trade 1. 

Další nabídku nově vzniklé katedry jazyků, 
sloužící k prohloubení úrovně vzdělávání 
v oblasti anglického jazyka na EF JU 

(výběrové předměty), tvoří tyto předměty:

• Obchodní angličtina 1, Obchodní  
 angličtina 2 – nižší úroveň (B1), 

• Obchodní angličtina 1, Obchodní  
 angličtina 2 – vyšší úroveň (B2).

• Academic Skills,
• Business Correspondence,
• English for European Union,
• English Conversation B2,
• English Conservation C1,
• English for Presentations.
 
Kromě anglického jazyka, který je stěžejní 
pro Ekonomickou fakultu, si mohou 
studenti zvolit německý, ruský, francouzský, 
španělský nebo italský jazyk.

Kromě anglického jazyka, který je stěžejní pro Ekonomickou fakultu, 
si mohou studenti zvolit německý, ruský, francouzský, španělský 
nebo italský jazyk.

Strana 30 Zpráva o činnosti Ekonomické fakulty 2011-2016



3.7 Podpora zaměstnatelnosti studentů EF

KARIÉRNÍ CENTRUM EF

Ekonomická fakulta JU zahájila od roku 
2012 činnost Kariérního centra, které je 
specializováno na systematické zvyšování 
uplatnitelnosti absolventů na trhu práce. 
Kariérní centrum poskytuje studentům 
a absolventům Ekonomické fakulty JU 
poradenství v oblasti přijímacích pohovorů, 
tvorby životopisů a motivačních dopisů, 
pořádá semináře a workshopy či přednášky 
renomovaných odborníků z praxe, aktivně 
zajišťuje nabídku volných absolventských 
míst, zajišťuje pro studenty možnost 
„stínování manažerů“. Kariérní centrum 

zároveň od roku 2015 nově zajišťuje 
u významných společností z Jihočeského 
kraje odborné praxe pro studenty 
Ekonomické fakulty napříč všemi obory. 
Cílem je prohloubení praktických návyků 
studentů souvisejících s preferovanou 
oblastí studia a zvýšení uplatnitelnosti 
absolventů Ekonomické fakulty na trhu 
práce. Ke konci roku 2016 je v nabídce 
celkem 276 pozic odborných praxí u 125 
partnerských organizací a institucí.

Ekonomická fakulta JU dlouhodobě systematicky vyvíjí aktivity k zajištění vysoké 
uplatnitelnosti svých absolventů na trhu práce. Jedná se v prvé řadě o poradenské služby 
Kariérního centra, pořádání assessment center, pořádání přednášek personalistů  
z významných společností a také zapojování studentů do řešení praktických projektů 
ve spolupráci s komerční sférou a neziskovými organizacemi. Od roku 2014 mají 
nově studenti možnost rozvíjet své kompetence v oblasti obchodu a služeb v novém 
simulačním prostředí fakultního obchůdku. Účinnost těchto opatření dokládají nízké 
hodnoty nezaměstnanosti absolventů EF JU v minulých letech.

3 Studenti Strana 31



INVEST DAY

Pro ty, kteří mají podnikatelského ducha 
a spoustu skvělých nápadů, chtějí 
si otestovat své prezentační dovednosti, 
sestavit byznys plán, soutěžit s ním o ceny 
a s trochou štěstí získat od investorů 
počáteční kapitál na rozjezd vlastního 
podnikání, pořádá Ekonomická fakulta 
od roku 2014 soutěž Invest Day, která 
je určena všem kreativním studentům 
Jihočeské univerzity.

Soutěžící představují porotě 
své podnikatelské záměry a před reálnými 
investory mají omezený čas na jejich 

obhajobu. Porota následně rozhodne 
o třech nejlepších projektech, jejichž 
tvůrci získají celou řadu zajímavých cen 
jako například tablet, roční předplatné 
časopisu Reflex, vouchery na ekonomické 
poradenství či poukázky na kurz 
manažerského vzdělávání.

 
PŘEDNÁŠKY VÝZNAMNÝCH HOSTŮ

Ekonomická fakulta pořádá každoročně 
pro své studenty řadu přednášek, seminářů 
a workshopů významných hostů. 

V roce 2016 vystoupila na Ekonomické 
fakultě např. ministryně školství, 
mládeže a tělovýchovy ČR Kateřina 
Valachová s přednáškou na téma „Novela 
vysokoškolského zákona“; zástupci 
Eurocentra s přednáškami věnovanými 
Brexitu a dohodě TTIP atd. Za korporátní 
sféru vystoupili s odbornými přednáškami 
např. Šárka Vostarková ze společnosti 
Microsoft ČR, Martin Kohel z ČSOB, Pavel 
Korf ze společnosti FreeCon a řada dalších.

Strana 32 Zpráva o činnosti Ekonomické fakulty 2011-2016



V roce 2015 vystoupil na Ekonomické 
fakultě např. europoslanec Jiří Pospíšil, 
který se zaměřil na téma výzev EU pro 21. 
století.

„

3 Studenti Strana 33



V roce 2015 vystoupil na Ekonomické 
fakultě např. ministr průmyslu a obchodu 
ČR Jan Mládek s přednáškou na téma 
„Aktuální hospodářské otázky a role české 
ekonomiky v EU“; ministr spravedlnosti ČR 
Robert Pelikán s přednáškou věnovanou 
zkušenostem s novým občanským 
zákoníkem; europoslanec Jiří Pospíšil, který 
se zaměřil na téma výzev EU pro 21. století; 
viceguvernér České národní banky Mojmír 
Hampl s přednáškou věnovanou bankovní 
unii; profesor Ryozo Miura z Japonska, 
který se ve svém vystoupení orientoval 
na příčiny finanční krize ze statistického 
hlediska a dále ředitel Úřadu práce v Táboře 
Pavel Kaczor s přednáškou věnovanou 
aktuální situaci na trhu práce v České 
republice. Za korporátní sféru vystoupili 
s odbornými přednáškami např. Jan 
Sekerka ze společnosti Microsoft ČR, 
Martin Mráček z ČSOB, Michal Čermák ze 
společnosti E.ON, Jiří Mazura ze 
společnosti Coca-Cola HBC Česká 
republika a řada dalších. 

V roce 2014 navštívil Ekonomickou 
fakultu guvernér České 
národní banky Miroslav Singer 
s přednáškou na téma vývoje 
měnové politiky, manažerka 
auditorské společnosti KPMG Petra 
Matlachová s přednáškou „Účetní 
závěrka v podmínkách pojišťoven“, 
zástupkyně v Evropském 
parlamentu JUDr. Andrea 
Češková s přednáškou na téma 
„Využívání unijních prostředků 
Evropským parlamentem“, 
Michal Musil z GrowJob Institutu 
se seminářem „Jak vyhrát boj proti 
prokrastinaci“, uznávaný odborník 
v oblasti marketingu profesor 
Miroslav Foret s přednáškou 
na téma „Co mají společného 
marketing, marketingový výzkum 

a marketingová komunikace?“ a řada 
dalších hostů. Ekonomická fakulta rovněž 
uspořádala workshop v rámci Social Impact 
Award s názvem „Jak rozjet společensky 
odpovědné podnikání“ a uspořádala 
i další akce na podporu společenské 
odpovědnosti v oblasti podnikání 
a obchodu. 

Během roku 2013 navštívil Ekonomickou 
fakultu např. ministr financí ČR Miroslav 
Kalousek, který se studenty diskutoval 
o stavu a stabilizaci veřejných rozpočtů, 
hlavní ekonom GE Money Bank Petr 
Gapko s přednáškou „Hlavní rozdíly 
v práci manažera a risk manažera“, 
manažer společnosti Microsoft Jan 
Hokynář s přednáškou „Finanční řízení 
v praxi“, podnikatel a filantrop Martin 
Hausenblas přednášel o svých začátcích 
v podnikání na téma „Jak vybudovat 

Strana 34 Zpráva o činnosti Ekonomické fakulty 2011-2016



úspěšnou mezinárodní společnost 
bez korupce“, se svou přednáškou 
vystoupil i spoluautor nového 
občanského zákoníku JUDr. Jaroslav 
Svejkovský, výkonný ředitel Institutu 
certifikace účetních, PhDr. Jaroslav 
Louka přednášel na téma „Systém 
certifikace účetních v ČR a možnosti 
získání certifikace pro studenty 
ÚFŘP“, kouč Petr Kallista diskutoval se 
studenty o manipulaci ve vyjednávání, 
personalistky společnosti Deloitte 
uspořádaly pro studenty Ekonomické 
fakulty workshop s názvem „Výběrové 
řízení do mezinárodní společnosti 
nanečisto“, v rámci projektu 
scienceZOOM uspořádala Ekonomická 
fakulta i popularizační workshopy 
s tematikou leadershipu a dále na téma 
Fairtrade. 

V roce 2012 zavítal na Ekonomickou 
fakultu např. australský kouč Tony 
Achmat s přednáškou „Responsible 
Leadership“, se studenty besedoval 
australský honorární konzul Petr 
Vodvářka, generální ředitel společnosti 
Velux David Brož přednášel o nových 
trendech v organizační architektuře, 
zástupci společnosti Procter & Gamble 
vystoupili s přednáškou „Od mýdel 
a svíček k pozici největší FCMG 
společnosti na světě“, zástupci ČSOB 
seznámili studenty s tématem „Jak 
klepat na dveře zaměstnavatelů?“ 
a uspořádali doprovodný workshop 
„Assessment centrum nanečisto“, 
ve spolupráci s Českou společností 
pro jakost se uskutečnil seminář 
„Zlepšování systému managementu 
kvality ve veřejné správě“, ve spolupráci 
se zástupci společnosti Danone 
proběhly na Ekonomické fakultě 
i „Talent days“, v rámci projektu 
scienceZOOM uspořádala Ekonomická 

Ekonomická fakulta pořádá každoročně pro své studenty 
řadu přednášek, seminářů a workshopů významných hostů.

„

3 Studenti

fakulta v roce 2012 popularizační seminář 
věnovaný finanční gramotnosti a dále 
workshop zaměřený na ochranu moderního 
spotřebitele. 

Strana 35



a Úřad práce České Budějovice. 
Pracovního veletrhu se pravidelně 
účastní významné firmy a instituce 
nejen z jihočeského regionu. 
V rámci devátého ročníku se akce 
účastnilo celkem 17 vystavovatelů, 
např. Všeobecná zdravotní pojišťovna, 
Robert Bosch, E.ON, Kooperativa a řada 
dalších. Každoročně veletrh pracovních 
příležitostí navštěvuje více než 3 000 
studentů napříč všemi fakultami celé 
Jihočeské univerzity.

PORADENSKÉ SLUŽBY

Jednotlivé problémy řeší studenti 
s garanty oborů a se studijními poradci 
ve formě individuálních konzultací. 
Vylepšovány jsou také webové stránky 
fakulty, kde se nejen studenti mohou 
dozvědět vše potřebné. 

Na Ekonomické fakultě Katedře práva 
funguje vysokoškolská psychologická 
poradna, která je zaměřena 
na poskytování služeb psychologického 
poradenství studentům, absolventům 
a zaměstnancům všech fakult 
Jihočeské univerzity, včetně rodinných 
příslušníků, kteří se krátkodobě 
či dlouhodoběji ocitli v situaci pro ně 
nepříznivé a zatěžující nebo vyžadující 
zvláštní péči. Poradna je dále zaměřena 
na zjišťování psychické způsobilosti 
pro studium a výkon profesí, které 
tuto kompetenci ze zákona vyžadují. 
Poradna rovněž nabízí možnost 
sebepoznání prostřednictvím 
psychologických metod a pomoc při 
seberealizaci, uplatnění na trhu práce 
a rozvoji pracovní kariéry absolventů 
a zaměstnanců všech fakult JU.

Ekonomická fakulta pořádá každoročně pro své studenty 
řadu přednášek, seminářů a workshopů významných hostů.

EUROPEAN JOBDAY 2008-2016

Ekonomická fakulta JU zorganizovala v roce 
2016 již devátý ročník mezinárodního veletrhu 
pracovních příležitostí pro studenty celé 
Jihočeské univerzity s názvem European 
Jobday. Tradičním partnerem veletrhu je 
EURES (EURopean Employment Services) 

Strana 36 Zpráva o činnosti Ekonomické fakulty 2011-2016



Každoročně veletrh pracovních příležitostí 
navštěvuje více než 3 000 studentů napříč 
všemi fakultami celé Jihočeské univerzity.

„
3 Studenti Strana 37



3.8 Podpora nadaných studentů

Zvláště nadané studenty zapojují pedagogové EF JU do vědeckých týmů a spolupracují 
na řešení vědeckých projektů. Ekonomická fakulta realizuje stipendijní program 
pomocných vědeckých sil „pomvěd“. Výsledky prací tito studenti magisterského 
i doktorského studia prezentují ve svých závěrečných diplomových a disertačních 
pracích, dále na Studentských vědeckých odborných konferencích (SVOČ) 
a na mezinárodní konferenci INPROFORUM. Nadané studenty vysílá fakulta v rámci 
činnosti Kariérního centra na stáže do podniků.

3.9 Projekty, ocenění a úspěchy studentů

SMART MOBILITY 2011

Společnost E.ON oslovila studenty 
Ekonomické fakulty Jihočeské univerzity 
v Českých Budějovicích a požádala 
je o spolupráci na projektu, jehož 
cílem bylo vytvoření marketingové 
a komunikační strategie, která by zvýšila 
povědomí a poptávku po ekologických 
dopravních prostředcích, konkrétně 

automobilech na CNG a elektro-
skútrech. V prezentovaných projektech 
se objevila řada zajímavých nápadů, 
sloganů, rozmanitých komunikačních 
aktivit i doporučení pro společnost E.ON. 
Studentských prezentací se účastnili 
i zástupci nejvyššího vedení Michael 
Fehn a Karel Dietrich-Nespěšný, z jejichž 
rukou si nejúspěšnější tým převzal šek 
na 20 000 Kč.

Strana 38 Zpráva o činnosti Ekonomické fakulty 2011-2016



THINK BIG NADACE O2 2011

Tři studenti EF JU ve složení Milan 
Pleva, Petra Bláhová a Václav Zíka 
se rozhodli vyzkoušet si, jak vypadá 
projektové řízení mimo přednáškové 
místnosti. Úspěšně podali projektovou 
žádost v programu Think Big Nadace 
O2, poprali se s rozpočtem, organizací, 
řízením lidských zdrojů, obchodním 
jednáním i marketingem, a tak v Českých 
Budějovicích proběhl ve dnech 
24. - 26. 11. 2011 Festival amatérských filmů 
ČERNÁ VĚŽ. Na festival se jim podařilo 
získat 100 amatérských filmů, odbornou 
porotu, autory z celé ČR a v neposlední 
řadě samozřejmě peníze.

Studentský projekt úspěšně pokračoval 
i v roce 2015 již pátým ročníkem. Realizační 
tým tvořili převážně studenti a absolventi 
Ekonomické fakulty JU, včetně ředitele 
festivalu Milana Plevy. Čtyřdenní program 
nabídl několik promítacích pásem, během 
kterých diváci zhlédli zhruba polovinu 
z 95 přihlášených filmů. Organizátoři 
věnovali veškerý výtěžek ze vstupného 
českobudějovickému Centru Bazalka, které 
se stará o děti s těžkým kombinovaným 
postižením. 

ECOTROPHÉLIA 2012

Dne 3. září 2012 proběhlo celonárodní kolo 
soutěže, kde Ekonomickou fakultu JU 
a VŠCHT v Praze reprezentoval tým 
studentů, který díky svědomité přípravě 
dokázal přesvědčit porotu a zvítězit. Jedná 
se o významný úspěch našich studentů, 
kteří projekt podpořili marketingovými 
výzkumy, vypracovali kompletní business 
plán a navrhli konkrétnímu výrobku 
dokonce i jeho název a celkový design. 
Je to zároveň ukázka inovačního 
potenciálu pro české firmy, který nabízejí 
české vysoké školy.

MISS JU

Soutěž Miss Jihočeské univerzity vznikla 
původně jako inovativní projekt studentů 
Ekonomické fakulty. Jeho smyslem bylo 
vymyslet a zrealizovat aktivitu, která 
finančně podpoří charitativní činnost 
občanského sdružení ŠVAGR. To se již 
více než 15 let zabývá integračními 
akcemi pro děti a mládež se zdravotním, 
mentálním a sociálním handicapem 
z ústavního i rodinného prostředí. Jeden 
ze studentských týmů přišel s ambiciózním 
nápadem zrealizovat celouniverzitní soutěž 
krásy a tuto akci také ve velmi krátkém 
čase zrealizoval. Na začátku roku 2013 tak 
měla Jihočeská univerzita již svou první 

3 Studenti Strana 39



Strana 40 Zpráva o činnosti Ekonomické fakulty 2011-2016



Miss Jitku Dobrovolnou. Výtěžek z celého 
večera ve výši 54 189  Kč byl předán 
předsedkyni sdružení Mgr. Vladimíře 
Zborníkové a tyto prostředky byly použity 
pro realizaci integračních táborů pro více 
než 50 dětí. 

FOKUS 2014

Studenti Ekonomické fakulty se během 
zimního semestru 2014 zapojili 
do inovativního projektu, jehož cílem bylo 
pomoci neziskové organizaci FOKUS České 
Budějovice vybavit komunitní dům pro 
osoby s duševním onemocněním, které 
se připravují na návrat do běžného života. 
Projektu se účastnilo 80 studentů druhého 
ročníku oboru Řízení a ekonomika podniku, 
kteří pro 8 klientů komunitního domu 
v Českých Budějovicích zajistili vybavení 
pokojů, společenské místnosti a kuchyně 
za více než 60 tis. Kč. 

UFŘP PARTY

Studenti oboru Účetnictví a finanční řízení 
podniku pořádají na konci roku tradiční 
společenskou událost pro studenty 
i vyučující, pro kterou se vžilo označení 
ÚFŘP party. Jedná se o jedinečnou 
příležitost pro studenty i vyučující, jak 
se vzájemně poznat i z jiného pohledu, 

než jsou školní lavice. Organizátoři 
se oproti minulým ročníkům rozhodli dát 
akci hlubší smysl a od roku 2014 navázali 
spolupráci s Centrem BAZALKA, které 
zajišťuje v jižních Čechách komplexní péči 
pro děti s těžkým zdravotním handicapem. 
V roce 2015 byl Centru BAZALKA předán 
peněžní dar ve výši 22 012  Kč. 
 

COFFEEPOINT 2015

V zimním semestru 2015 byl zahájen pilotní 
projekt s názvem CoffeePoint, který zapadá 
do systémové podpory podnikatelských 
kompetencí studentů oboru Řízení 
a ekonomika podniku. Na jednoduchém 
praktickém příkladu prodeje čerstvé kávy 
a buchet mohli studenti rozvinout své 
podnikatelské dovednosti a řešit celou 
řadu praktických problémů v reálných 
podmínkách, které se poměrně obtížně 
simulují při klasickém pojetí výuky. Oba 
dodavatelé zapojení do projektu (Pražírna 
Drahonice a Pekárna Mezi proudy) jsou 
sociální firmy a studenti tak realizací 
tohoto projektu podpořili i zaměstnávání 
osob s mentálním postižením a rozšířili 
si své znalosti v tomto segmentu malého 
a středního podnikání. Pilotní projekt měl 
rovněž i svůj charitativní rozměr, jelikož 
celý finanční výtěžek byl dle uvážení 
studentských týmů rozdělen mezi dvě děti 
s mozkovou obrnou, jednu dospělou 

3 Studenti Strana 41



osobu s handicapem a rovněž byl také 
z výtěžku projektu podpořen městský 
útulek pro psy.

Projekt CoffeePoint se od letního semestru 
stal integrální součástí výuky podnikavosti 
v rámci předmětu Semestrální projekt - firma I.

PROJEKT „SIMULOVANÉ PRÁVNICKÉ PROCESY 

STUDENTŮ“

V zimním semestru 2015/2016 probíhal 
pod vedením akademických pracovníků 
Katedry práva pilotní projekt „Simulace 
insolvenčního řízení“. V rámci povinného 

předmětu magisterského studia Právo 
v podnikání II si studenti vyzkoušeli role 
jednotlivých účastníků insolvenčního řízení, 
a to formou soutěže mezi jednotlivými 
obory. Simulace první schůze věřitelů 
probíhala přímo na Krajském soudu 
v Českých Budějovicích pod dohledem 
insolvenčního soudce JUDr. Ing. Zdeňka 
Strnada, Ph.D., který je též členem Katedry 
práva EF. 

Absolutním vítězem se stal obor ÚFŘP, 
kterému, stejně jako vítězům ostatních 
kategorií, předal ceny poslanec Evropského 
parlamentu JUDr. Jiří Pospíšil. 

Studenti si díky této simulaci osvojili 
poměrně složitý proces úpadku firmy. 
Nicméně hlavním cílem projektu, který 
je inspirován tzv. Mock Trialy, bylo naučit 
studenty formulovat své názory, správně 
argumentovat a profesionálně zvládat 
krizové situace. Výsledky simulace budou 
porovnány s obdobnými projekty jiných 
univerzit.

3.10 Úspěšné diplomové práce

STUDENTKA EKONOMICKÉ FAKULTY JU USPĚLA 

V CELOREPUBLIKOVÉ SOUTĚŽI CESTOVNÍHO 

RUCHU

Studentka Ekonomické fakulty a čerstvá 
absolventka oboru Obchodní podnikání 
Michaela Polendová se v roce 2015 umístila 
v celorepublikové soutěži České centrály 
cestovního ruchu - Agentury CzechTourism 
o nejlepší absolventskou práci v oblasti 
cestovního ruchu na třetím místě 
v kategorii bakalářských prací.

Do soutěže o nejlepší studentskou práci 
v cestovním ruchu, kterou už počtvrté 

pořádala národní agentura pro cestovní 
ruch CzechTourism, byly přihlášeny čtyři 
desítky bakalářských a diplomových 
prací z celé republiky. Deset finalistů, 
kteří se 29. června 2015 v Praze utkali 
ve dvou kategoriích v závěrečném kole, 
reprezentovalo devět tuzemských vysokých 
škol, mezi kterými nechyběly například 
Univerzita Karlova, Masarykova univerzita, 
Mendelova univerzita, Univerzita Hradec 
Králové nebo Vysoká škola obchodní 
z Prahy.

Strana 42 Zpráva o činnosti Ekonomické fakulty 2011-2016



BEZPEČNÁ HŘIŠTĚ POMOHLA STUDENTCE  

K VÍTĚZSTVÍ 

Bývalá studentka, nyní již absolventka 
Ekonomické fakulty Jihočeské univerzity 
v Českých Budějovicích Sandra Ryjáčková, 
převzala 12. listopadu 2013 v Národním 
domě v Praze Cenu Františka Egermayera 
za nejlepší diplomovou práci, kterou uděluje 
Česká společnost pro jakost v oblasti 
kvality a systémů jejího řízení, bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci nebo v oblasti 
péče o kvalitu života občanů. Studentka 
zpracovávala svou diplomovou práci 
na téma kvality a bezpečnosti dětských 
hřišť. To jí umožnilo setkat se s odborníky, 
navázat kontakty a následně i získat 
zaměstnání v oboru jako vrchní inspektorka 
pro bezpečnost hraček a dětských hřišť 
u České obchodní inspekce.

DIPLOMKY NA STOJÁKA

Cílem projektu je dát prostor studentům 
veřejně prezentovat své vědecké práce před 
širším publikem a formou přednášky nabídnout 
a diskutovat své objevy. Projekt se primárně 
zaměřuje na práce s inovativním potenciálem 
přinášející poznatky a inspiraci přenositelnou 
do praxe. Martin Smetana, čerstvý absolvent 
Ekonomické fakulty JU – oboru Obchodní 
podnikání, představil svoji práci: „Práce si klade 
za cíl poskytnout odlišný, modelový náhled 
na problematiku trhu se solární energií v ČR, 
a to pomocí systémové dynamiky. V rámci 
práce byl proto vytvořen dynamický model 
trhu, který slouží pro simulaci hypotetických 
scénářů historického a budoucího vývoje. 
Model může být v praxi využit jako podpora 
při přijímání rozhodnutí ovlivňujících dění 
na trhu.“ Martin Smetana zvítězil v silné 
konkurenci dalších soutěžících z Masarykovy 
univerzity, Karlovy univerzity a Vysoké školy 
ekonomické v Praze.

3 Studenti Strana 43



Strana 44 Zpráva o činnosti Ekonomické fakulty 2011-2016



3.11 Vývoj počtu absolventů v letech 2007-2016

V následující tabulce 1 je uveden vývoj počtu absolventů Ekonomické fakulty.
Tabulka 1

Obor

OP

ÚFŘP

ŘEP

MME

SPVS

EKINF

FINMA

2007

145

79

2008

118

77

2009

144

81

2010

189

97

38

7

2011

124

100

53

2

2012

111

77

44

11

2

5

2013

67

70

42

4

8

7

2014

82

98

63

23

10

1

2015 2016

87 80

63 81

39 63

0 0

25 22

9 8

3 1

Studijní program

Ekonomika a management

Matematické metody v ekonomii

Hospodářská politika a správa

Systémové inženýrství a informatika

Aplikovaná matematika

OP

ÚFŘP

ŘEP

SPEU

EKINF

11

49

22

306

69

62

28

354

118

62

9

414

148

83

16

578

112

51

17

459

122

68

32

24

496

115

59

42

14

428

90

48

33

20

468

49 42

36 54

31 63

20 21

2 8

364 443

Ekonomika a management

Systémové inženýrství a informatika

Celkem absolventů

B
ak

al
ář

sk
ý 

st
u

p
eň

 s
tu

d
ia

M
ag

is
te

rs
ký

 s
tu

p
eň

 s
tu

d
ia

3.12 Nezaměstnanost absolventů EF

Hodnoty nezaměstnanosti svých absolventů zjišťuje Ekonomická fakulta JU na základě 
údajů Střediska vzdělávací politiky Univerzity Karlovy v Praze. Ekonomická fakulta 
vykazuje průměrnou míru nezaměstnanosti svých absolventů za období do jednoho roku 
po absolvování školy ze zjistitelných údajů o nezaměstnaných absolventech fakult za rok 
2013 ve výši 5,3% u studentů bakalářského studia (za Jihočeskou univerzitu v Českých 
Budějovicích byl tento ukazatel na úrovni 2,7%) a 4,3% u studentů magisterského studia 
(za Jihočeskou univerzitu v Českých Budějovicích byl tento ukazatel na úrovni 3,5%). Míra 
nezaměstnanosti za veřejné vysoké školy v České republice je u studentů bakalářského 
studia na úrovni 4,7% a u studentů magisterského studia na úrovni 4,2%.

3 Studenti Strana 45



3.13 Klub absolventů Ekonomické fakulty

Ekonomická fakulta JU založila v souladu se strategickým plánem na začátku zimního 
semestru 2014 Klub absolventů a přátel Ekonomické fakulty. Ekonomická fakulta provedla 
před založením klubu dotazníkové šetření, které čítalo téměř 1 200 respondentů z řad 
absolventů s cílem zjistit preferované oblasti zájmu. Absolventi jsou tak na základě 
výsledků tohoto šetření pravidelně informováni elektronickou cestou o dění na své 
domovské fakultě, dále jsou zváni na přednášky významných hostů a na významné 
události, které Ekonomická fakulta pořádá. Členům Klubu je pravidelně zasílán také 
fakultní časopis EFektiv.

Strana 46 Zpráva o činnosti Ekonomické fakulty 2011-2016



4
Věda a výzkum

Strana 47



Vědecko-výzkumná činnost pracovníků Ekonomické fakulty  

se orientovala v letech 2007-2016 zejména na témata související 

s ekonomikou a řízením podniků a socioekonomickými faktory 

rozvoje regionů. Mimo uvedené ekonomické disciplíny se fakulta 

zaměřuje na řešení ekonomických problémů s využitím ekonomicko-

matematických metod a modelů. Nově se rozvíjí problematika 

environmentální ekonomiky, resp. zelené ekonomie a bio-ekonomiky 

jako významný směr inovačních procesů v národním hospodářství.

V roce 2015 jednotlivá pracoviště EF upřesnila svá dlouhodobá výzkumná témata pro 
nabídku mezinárodní a domácí spolupráce následujícím způsobem.

Katedra

Katedra aplikované 
matematiky  
a informatiky

Katedra ekonomiky

Katedra obchodu  
a cestovního ruchu

Katedra práva

Katedra regionálního 
managementu

Katedra řízení

Katedra účetnictví  
a financí

Zaměření katedry

Matematicko-statistické 
modelování a optimalizace v praxi

Mikroekonomické  
a makroekonomické aspekty 
společenského vývoje

Výzkum trhu a manažerské 
rozhodování

Ochrana spotřebitele a právní 
aspekty pozemkových úprav

Regionální a globální aspekty 
udržitelnosti a bio-ekonomika

Řízení v malých a středních 
podnicích (SME)

Ekonomické dopady změn  
a politik v oblasti financí, 
účetnictví a daní

Zaměření katedry (AJ)

Mathematical-statistic modelling 
and optimization  
in practice 

Microeconomic and 
macroeconomic aspects 
of social and economic 
development

Market research and marketing 
decision making

Consumer protection and legal 
aspects of land consolidation

Regional and global aspects of 
sustainability, and bio-economy

Management of small and 
medium sized enterprises

Economic impacts of changes 
and policies in the fields of 
finance, accounting and taxation

JEL Classification

C000, C010, C020, C190, 
C60, C610, C63, C900
R100, R110, R580, L86

D24, E24, M21, O18

C63, C81, C83, D12, 
L81, Q13, D18, F14
L83, L88, M31

H57, D18
K13, K29, K32, K35
G33, K35

G38, C92
O18, Q10-50
R1, R2, R5

L10, L20, L30
M10, R50

G3, G21, G23, G24, G1

Problémy v uvedených oblastech byly řešeny v rámci výzkumných projektů GAČR, NAZV 
a projektů financovaných z operačních programů.

Strana 48 Zpráva o činnosti Ekonomické fakulty 2011-2016



Katedra

Katedra aplikované 
matematiky  
a informatiky

Katedra ekonomiky

Katedra obchodu  
a cestovního ruchu

Katedra práva

Katedra regionálního 
managementu

Katedra řízení

Katedra účetnictví  
a financí

Konkretizace zaměření katedry

(1) Matematicko-statistické modelování a optimalizace
(2) Matematické a statistické metody v řízení, regionální politice, marketingu i akademických
 disciplínách
(3) Výzkum moderních podnikových informačních systémů z pohledu bezpečnosti a komunikace

(1) Měření produktivity
(2) Ekonomika dopravy a dopravní obslužnosti
(3) Mikroekonomické a makroekonomické analýzy s důrazem na trh práce, malé a střední podniky 
 a komunální podniky

(1) Výzkum spotřebitelských trhů a jejich chování
(2) Udržitelný cestovní ruch
(3) Obchod s potravinami
(4) Marketingové a manažerské rozhodování

(1) Oblast věnovaná právu v podnikání
(2) Právní aspekty pozemkových úprav
(3) Simulovaná soudní řízení (MOOT) pro zlepšení výuky

(1) Ekonomicko-sociální aspekty regionálního rozvoje
(2) Environmentální a ekologická ekonomie a bio-ekonomie
(3) Environmentální a rurální sociologie
(4) Regionální a globální aspekty spotřeby energie a změn klimatu

(1) Procesní řízení v malých a středních podnicích
(2) Management lidských zdrojů v malých a středních podnicích
(3) Strategické řízení a rozvoj regionů

(1) Finance podniku, účetnictví a auditing
(2) Finanční systém, veřejné finance a daňový systém
(3) Zemědělská ekonomika

4.1 Grantová a projektová činnost 

Vědecko-výzkumná činnost pracovníků 
Ekonomické fakulty vycházela z vědeckých 
záměrů jednotlivých kateder a týmů EF JU, 
viz předcházející tabulky. Uvedené oblasti 
byly částečně řešeny v rámci výzkumných 
projektů GAČR, NAZV a projektů 
financovaných z operačních programů 
(tabulka 2). Kromě těchto výzkumných 
projektů byly na Ekonomické fakultě řešeny 
mezinárodní projekty RP, Aktion (MEB). 
K dalšímu rozvoji výzkumné a pedagogické 
oblasti přispívala rovněž i její podpora 
prostřednictvím FRVŠ a Grantové agentury 
Jihočeské univerzity (GA JU). V roce 2014 
byla ukončena podpora vysokých škol 
z FRVŠ, která byla postupně nahrazena 
od roku 2014 podporou z projektových 

záměrů definovaných institucionálním 
plánem JU.

Ve sledovaném období byl na Ekonomické 
fakultě řešen 7 RP, projekty GAČR, projekty 
NAZV (tabulka 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8). 

V roce 2011 řešili pracovníci Ekonomické 
fakulty 10 výzkumných projektů, z toho 
1 projekt 7 RP, 4 projekty GAČR, 2 projekty 
NAZV, 1 projekt MŠMT Kontakt, 1 projekt 
MŠMT Aktion a výzkumný záměr MSM 
(dvě dílčí etapy), viz tabulka 8. Počet 
nově podávaných výzkumných projektů 
byl relativně vyšší. Například do GAČR 
se pracovníci Ekonomické fakulty přihlásili 
s 9 projekty. 

4 Věda a výzkum Strana 49



V následujícím roce 2012 byl realizován 
výzkum na EF prostřednictvím 10 projektů, 
které byly zastoupeny 5 projekty GAČR, 
2 projekty NAZV, 2 projekty MŠMT Aktion 
a projektem 7 RP. Počet řešených projektů 
zůstal stejný (detailní přehled projektů 
shrnuje tabulka 7). Počet řešených projektů 
GAČR se zvýšil. 

V roce 2013 bylo na EF řešeno 
5 výzkumných projektů, z toho 5 projektů 
GAČR. Do výzvy pro podávání projektů 
v programech TAČR ALFA, OMEGA 
a CENTRA KOMPETENCE bylo podáno 
celkem 5 projektů (tabulka 6). 

V roce 2014 bylo na EF řešeno 
5 výzkumných projektů, z toho 4 projekty 
GAČR a nově přijatý projekt COST CZ. 
V tomto roce bylo podáno méně projektů 
do GAČR (4 projekty), (tabulka 5).

V roce 2015 byl řešen 1 výzkumný projekt 
COST CZ. Z nově podaných projektů byl 
přijat na další období 1 nový projekt GAČR 
(tabulka 4).

V posledním sledovaném roce 2016 byly 
řešeny 2 výzkumné projekty: projekt GAČR 
a mezinárodní projekt Visegrad (tabulka 3).

K dalšímu rozvoji výzkumné oblasti 
pro začínající pedagogy a studenty 
doktorského studijního oboru přispěla 
i podpora prostřednictvím Grantové 
agentury Jihočeské univerzity, v jejímž 
rámci byly v letech 2011-2016 realizovány 
4 individuální a 5 týmových projektů (dále 
je od roku 2016 řešen 1 nový projekt 
GAJU). 

Strana 50 Zpráva o činnosti Ekonomické fakulty 2011-2016



Typ projektu

7RP / Horizon 2020

Interreg

V4EaP (Visegrad)

MSM

GAČR

TAČR

NAZV

MŠMT COST

2011 2012 2013 2014 2015 2016

MŠMT Kontakt

MŠMT Aktion

OP

FRVŠ

GA JU

Řešené Řešené Řešené Řešené Řešené ŘešenéPod./Přij. Pod./Přij. Pod./Přij. Pod./Přij. Pod./Přij. Pod./Přij.

1

1

0

1

4

0

2

0

1

1

4

0

4

0/0

0/0

0/0

0/0

9/1

3/0

2/0

0/0

0/0

2/2

3/0

20/7

2/1

1

1

0

0

5

0

2

0

0

2

3

7

3

0/0

0/0

1/0

0/0

9/0

0/0

0/0

0/0

0/0

0/0

0/0

11/3

5/3

0

0

0

0

5

0

0

0

0

0

1

3

4

0/0

0/0

1/0

0/0

7/0

5/0

1/0

1/1

0/0

0/0

0/0

-

1/1

0

0

0

0

4

0

0

1

0

0

1

-

4

0/0

0/0

1/0

0/0

4/0

0/0

1/0

0/0

0/0

0/0

0/0

-

5/0

0

0

0

0

0

0

0

1

0

0

0

-

4

0

0

1

0

0

0

0

0

0

0

0

-

3

1/0

2/0

1

0/0

3/1

1/0

1/0

0/0

0/0

0/0

0/0

-

3/2

3/0

2/0

2/1

-

3/0

0/0

0/0

0/0

0/0

1/0

0/0

-

3/3

TABULKA 2 - PŘEHLED GRANTOVÉ ČINNOSTI EKONOMICKÉ FAKULTY V LETECH 2011-2016

Zdroj: interní údaje oddělení vědy a výzkumu    *Pod. = podané; Přij. = přijaté projekty

doc. Ing. Jindřiška Kouřilová, CSc. 

doc. Ing. Ladislav Rolínek, Ph.D.

Ing. Hana Doležalová, Ph.D.

doc. Ing. Darja Holátová, Ph.D. 

doc. PhDr. Miloslav Lapka, CSc.

doc. Ing. Jindřiška Kouřilová, CSc. 

doc. Ing. L. Rolínek, Ph.D. 

doc. RNDr. T. Mrkvička, Ph.D. 
(spolunavrhovatel)

Ing. J. Vrchota, Ph.D.

 
Ing. Kristýna Nývltová

GA JU 029/2011/S 

GA JU 079/2013/S

GA JU 019/2013/S

GA JU 039/2013/S 

COST LD14118

GA JU 029/2011/S 

GA JU 053/2016/S 

GA CŘ 16-03708S 

Visegrad č. 11540386 

GA JU 003-2016-S

TABULKA 4 - VÝZKUMNÉ GRANTY A OSTATNÍ PROJEKTY ŘEŠENÉ NA EF V PRŮBĚHU ROKU 2015

TABULKA 3 - VÝZKUMNÉ GRANTY A OSTATNÍ PROJEKTY ŘEŠENÉ NA EF V PRŮBĚHU ROKU 2016

Řešitel

Řešitel

Projekt

Projekt

2014-2016 

2013-2015

2013-2015

2013-2015 

2014-2015

2014-2016 

2016-2018 

2016-2018 

2016 

2016

Ekonomické dopady legislativních změn v oblasti 
financí, účetnictví a daní

Modely řízení MSP

Determinanty trhu bioprodukce (Jihočeský kraj)

Management lidských zdrojů malých a středních 
podniků

„Land and Art“ sociální hnutí jako součást kulturní 
udržitelnosti krajiny a společnosti (Kulturní 
udržitelnost: sociálně-ekonomické důsledky. 
Koncepty a příklady praxe)

Ekonomické dopady legislativních změn v oblasti 
financí, účetnictví a daní

Inovační management a konkurenceschopnost 
MSP

Prostorová geometrická statistika náhodných 
množin v eukleidovských prostorech

Environmental awareness as a universal European 
Value

Posuzování finančního zdraví zemědělských 
podniků z pohledu účetnicví

Období

Období

Název

Název

*přibližně

4 Věda a výzkum Strana 51



GAČR P201/11/1558 

GAČR P201/11/P164

GAČR P404/12/0334 

GAČR P201/10/0472 

GA JU 029/2011/S 

GA JU 079/2013/S

GA JU 019/2013/S

GA JU 039/2013/S 

COST LD14118 
 
 

TABULKA 5 - VÝZKUMNÉ GRANTY A OSTATNÍ PROJEKTY ŘEŠENÉ NA EF V PRŮBĚHU ROKU 2014

Řešitel Projekt

2011-2014 

2011-2014**

2012-2014 

2010-2015 

2014-2016 

2013-2015

2013-2015

2013-2015 

2014-2015 
 
 

Náhodné procházky a náhodná pole v modelech 
statistické fyziky

Martingalové aproximace a U-statistiky

Faktory vztahu návštěvníků k prostředí atraktivit 
ve zranitelných oblastech

Stochastická geometrie - nehomogenita, 
kótování, dynamika a stereologie

Ekonomické dopady legislativních změn v oblasti 
financí, účetnictví a daní

Modely řízení MSP

Determinanty trhu bioprodukce (Jihočeský kraj)

Management lidských zdrojů malých a středních 
podniků

„Land and Art“ sociální hnutí jako součást kulturní 
udržitelnosti krajiny a společnosti (Kulturní 
udržitelnost: sociálně-ekonomické důsledky. 
Koncepty a příklady praxe)

Období Název

*přibližně
** prodlouženy z důvodu přerušení o jeden rok

doc. Dr. Mgr. Marek Biskup 

RNDr. Jana Klicnarová, Ph.D.

RNDr. Josef Navrátil, Ph.D. 

doc. RNDr. Tomáš Mrkvička, 
Ph.D. (spoluřešitel)

doc. Ing. Jindřiška Kouřilová, CSc. 

doc. Ing. Ladislav Rolínek, Ph.D.

Ing. Hana Doležalová, Ph.D.

doc. Ing. Darja Holátová, Ph.D. 

doc. PhDr. Miloslav Lapka, CSc. 
 
 

TABULKA 6 - VÝZKUMNÉ GRANTY A OSTATNÍ PROJEKTY ŘEŠENÉ NA EF V PRŮBĚHU ROKU 2013

Řešitel Projekt

2011-2014 

2011-2014**

2010-2013** 

2012-2014 

2010-2015 

2011-2013

2013-2015

2013-2015

2013-2015 

2013

2013 

2013 

Náhodné procházky a náhodná pole v modelech 
statistické fyziky

Martingalové aproximace a U-statistiky

Ekonomické aspekty regenerace brownfields  
v Jihočeském kraji

Faktory vztahu návštěvníků k prostředí atraktivit  
ve zranitelných oblastech

Stochastická geometrie - nehomogenita, 
kótování, dynamika a stereologie

Institucionální přístupy k regionálnímu rozvoji

Modely řízení MSP

Determinanty trhu bioprodukce (Jihočeský kraj)

Management lidských zdrojů malých a středních 
podniků

Inovace předmětu „Právo B“

Tvorba e-learningových podpor pro výuku 
Mikroekonomie

Tvorba multimediální podpory pro výuku kurzu 
Manažerské účetnictví

Období Název

doc. Dr. Mgr. Marek Biskup 

RNDr. Jana Klicnarová, Ph.D.

RNDr. Zuzana Dvořáková Líšková, 
Ph.D.

RNDr. Josef Navrátil, Ph.D. 

doc. RNDr. Tomáš Mrkvička, 
Ph.D. (spoluřešitel)

doc. Ing. Milan Jílek, Ph.D.

doc. Ing. Ladislav Rolínek, Ph.D.

Ing. Hana Doležalová, Ph.D.

doc. Ing. Darja Holátová, Ph.D. 

JUDr. Marta Uhlířová, Ph.D.

Ing. Tomáš Volek, Ph.D. 

Ing. Miloslava Vlčková, Ph.D. 

GAČR P201/11/1558 

GAČR P201/11/P164

GAČR  
P402/10/P344

GAČR P404/12/0334 

GAČR P201/10/0472 

GA JU 029/2011/S

GA JU 079/2013/S

GA JU 019/2013/S

GA JU 039/2013/S 

FRVŠ 334/B5a

FRVŠ 813/B5d  

FRVŠ 936/B5d 

Strana 52 Zpráva o činnosti Ekonomické fakulty 2011-2016



TABULKA 7 - VÝZKUMNÉ GRANTY A OSTATNÍ PROJEKTY ŘEŠENÉ NA EF V PRŮBĚHU ROKU 2012

Řešitel Projekt

2010-2012 

2010-2012

2011-2014

2011-2014**

2010-2013**

2012-2014

2010-2015 

2008-2012

2009-2012 

2009-2012 

2010-2012 

 

2010-2012 

2011-2013

2010-2012

2012

2012 

2012

2012

2012 

2012

2012

2012

2012

2012

Řízení, infrastruktura, životní styl a spotřeba energie: Evropské post-

uhlíkové komunity (GILDED) 

UNICREDS - University Collaboration in Regional Development Spaces

Náhodné procházky a náhodná pole v modelech statistické fyziky

Martingalové aproximace a U-statistiky

Ekonomické aspekty regenerace brownfields v Jihočeském kraji

Faktory vztahu návštěvníků k prostředí atraktivit ve zranitelných oblastech

Stochastická geometrie - nehomogenita, kótování, dynamika 

a stereologie

Možnosti defragmentace vlastnictví zemědělské půdy

Venkovský prostor – prostor pro žití nebo pro dožití? (Modelové strategie 

venkovského prostoru)

Studium ekonomiky rozvoje venkova na JU v českých Budějovicích 

Implementace multimediálních interaktivních výukových metod pro 

vzdělávání žáků s mentálním postižením v oblasti problematiky Evropské 

Unie se zaměřením na výchovu k myšlení v evropských souvislostech

Zvýšení nabídky a inovace dalšího vzdělávání pro pracovníky středních 

škol Jihočeského kraje

Institucionální přístupy k regionálnímu rozvoji

Procesní management a možnosti jeho zavedení v MSP

Municipální podniky – jejich význam pro region

Využívání IT technologií pro podporu malého a drobného podnikání  

v okresech České Budějovice a Freistadt

Testing and modelling of cancer

Tvorba nového předmětu Účetní závěrka

Vytvoření multimediálních materiálů pro kurzy anglického jazyka English 

for Applied Sciences I, II a English for IT I

Tvorba multimediální podpory pro výuku kurzu základy účetnictví

Inovace předmětu Projektování informačních systémů

Vybudování multimediální učebny na EF JU

Vytvoření nového předmětu „Štíhlá výroba“

Multimediální podpora pro výuku kurzu Makroekonomie

Období Název

doc. Ing. Eva Cudlínová, CSc. 

doc. Ing. Eva Cudlínová, CSc.

doc. Dr. Mgr. Marek Biskup

RNDr. Jana Klicnarová, Ph.D.

RNDr. Zuzana Dvořáková Líšková, Ph.D.

RNDr. Josef Navrátil, Ph.D.

doc. RNDr. Tomáš Mrkvička, 

Ph.D. (spoluřešitel)

prof. Ing. František Střeleček, CSc.

doc. Ing. Ivana Faltová Leitmanová,CSc. 

prof. Ing. Magdalena Hrabánková, CSc. 

Ing. Petra Pártlová, Ph.D. 

 

doc. Ing. Leoš Vítek, Ph.D. 

doc. Ing. Ladislav Rolínek, Ph.D.

doc. Ing. Milan Jílek, Ph.D.

Ing. Filip Petrách, Ph.D.

Ing. Dagmar Bednářová, CSc. 

doc. RNDr. Tomáš Mrkvička, Ph.D.

Ing. Jaroslav Svoboda, Ph.D.

PhDr. Marek Šulista, Ph.D. 

Ing. Miloslava Vlčková, Ph.D.

doc. Ing. Ladislav Beránek, CSc.

doc. Ing. Ladislav Beránek, CSc.

prof. Ing. Drahoš Vaněček, CSc.

Ing. Tomáš Volek, Ph.D.

7 RP 

Interreg IVc č. 0523R2

GAČR P201/11/1558

GAČR P201/11/P164

GAČR P402/10/P344

GAČR P404/12/0334

GAČR P201/10/0472 

NAZV QH 82162

NAZV QI 92A023 

OP VK  

CZ.1.07/2.2.00/07.0178

OP VK  

CZ.1.07/1.2.06/02.0009 

OP VK  

CZ.1.07/1.3.06/ 02.0012

GA JU 029/2011/S

GA JU 068/2010/S

GA JU 125/2012/S

MŠMT Aktion č. 62p4 

MŠMT Aktion č. 63p22

FRVŠ 753/F5d

FRVŠ 689/F5d 

FRVŠ 616/F5d

FRVŠ 623/F5a

FRVŠ 610/ Ab

FRVŠ 369/F5 b

FRVŠ 13/F5 b

*přibližně

4 Věda a výzkum Strana 53



TABULKA 8 - VÝZKUMNÉ GRANTY A OSTATNÍ PROJEKTY ŘEŠENÉ NA EF V PRŮBĚHU ROKU 2011

Řešitel Projekt

2010-2012 

2010-2012

2005-2011 

 

2005-2011 

2011-2014

2011-2014**

2010-2013** 

2008-2012

2009 - 2012 

2009-2012 

2009-2011 

2010-2012 

 

 

2010-2012 

2010-2011 

2010-2011 

2010-2012

2011-2013

2011

2011

2011 

Řízení, infrastruktura, životní styl a spotřeba energie: Evropské post-

uhlíkové komunity (GILDED) 

UNICREDS - University Collaboration in Regional Development Spaces

Vědecký okruh 4: Ekonomická optimalizace zemědělského 

hospodaření v podhorských a horských oblastech se zřetelem na trvale 

udržitelný rozvoj venkovských oblastí

Vědecký okruh 5: Faktory regionálního rozvoje a jejich vliv na sociálně 

ekonomický potenciál regionů

Náhodné procházky a náhodná pole v modelech statistické fyziky

Martingalové aproximace a U-statistiky

Ekonomické aspekty regenerace brownfields v Jihočeském kraji 

Možnosti defragmentace vlastnictví zemědělské půdy

Venkovský prostor – prostor pro žití nebo pro dožití? (Modelové 

strategie venkovského prostoru)

Studium ekonomiky rozvoje venkova na JU v českých Budějovicích 

Rozvoj výzkumu a vývoje na Ekonomické fakultě JU 

Implementace multimediálních interaktivních výukových metod 

pro vzdělávání žáků s mentálním postižením v oblasti problematiky 

Evropské Unie se zaměřením na výchovu k myšlení v evropských 

souvislostech.

Zvýšení nabídky a inovace dalšího vzdělávání pro pracovníky středních 

škol Jihočeského kraje

Přeshraniční podnikání – B2B marketing a distribuce v Rakousku  

a České republice

Přeshraniční podnikání – B2B marketing a distribuce v Rakousku  

a České republice

Procesní management a možnosti jeho zavedení v MSP

Institucionální přístupy k regionálnímu rozvoji

Zvýšení konkurenceschopnosti malých a středních podniků

Mobilita výrobních faktorů na regionální úrovni

Odborná konference – cestovní ruch, partnerství a příhraniční 

spolupráce

Období Název

doc. Ing. Eva Cudlínová, CSc. 

doc. Ing. Eva Cudlínová, CSc.

prof. Ing. František Střeleček, CSc. 

 

prof. Ing. Magdalena Hrabánková, CSc. 

doc. Dr. Mgr. Marek Biskup

RNDr. Jana Klicnarová, Ph.D.

RNDr. Zuzana Dvořáková Líšková, Ph.D. 

prof. Ing. František Střeleček, CSc.

doc. Ing. Ivana Faltová Leitmanová,CSc. 

prof. Ing. Magdalena Hrabánková, CSc. 

doc. Ing. Ladislav Rolínek, Ph.D. 

Ing. Petra Pártlová, Ph.D. 

 

 

doc. Ing. Leoš Vítek, Ph.D. 

doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová 

doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová 

doc. Ing. Ladislav Rolínek, Ph.D.

doc. Ing. Milan Jílek, Ph.D.

Ing. Pavlína Dalíková

Ing. Filip Petrách, Ph.D.

Ing. Petr Štumpf 

7 RP 

Interreg IVc č. 0523R2

MSM-6007665806 

 

MSM-6007665806 

GAČR P201/11/1558

GAČR P201/11/P164

GAČR  

P402/10/P344

NAZVQH 82162

NAZV QI 92A023 

OP VK 

CZ.1.07/2.2.00/07.0178

OP VK 

CZ.1.07/2.3.00/09.0205

OP VK 

CZ.1.07/1.2.06/02.0009 

 

OP VK CZ.1.07/1.3.06/ 

02.0012

MŠMT Aktion č. 57p1 

MŠMT Kontakt 

MEB061008

GA JU 068/2010/S

GA JU 029/2011/S

GA JU 047-2011-S

GA JU 020/2011/S

OP EÚS RAK-ČR (FMP) 

ETZ-KPF/SB/07/031

*přibližně

Strana 54 Zpráva o činnosti Ekonomické fakulty 2011-2016



4.2 Publikační činnost fakulty

Hodnocení publikační činnosti za období 2011-2016 je prováděno na Ekonomické 
fakultě v souladu s platnou metodikou Rady pro výzkum, vývoj a inovace pro hodnocení 
výsledků výzkumných organizací a hodnocení výsledků ukončených programů 
(aktuální metodika pro léta 2013 až 2016), dále jen „metodika“. V poslední metodice 
došlo k rozdělení hodnocení do tří pilířů (Pilíř I – hodnocení publikačních výsledků; Pilíř 
II – hodnocení kvality vybraných výsledků / excelence; Pilíř III – hodnocení patentů 
a nepublikačních výsledků aplikovaného výzkumu). Výsledky vědecko-výzkumné činnosti 
Ekonomické fakulty zveřejněné Radou pro výzkum, vývoj a inovace jsou uvedeny 
v tabulce 9. 

Z vývoje hodnocení za posledních pět let je zřejmý pokles počtu bodů ve všech pilířích 
(tabulka 9). 

To je způsobeno vnitřními faktory: 
• U pilíře I. postupně dochází k poklesu v kategorii Jrec (článek v recenzovaném 

časopise), který byl způsoben změnou orientace akademických pracovníků z českých 
recenzovaných časopisů na časopisy zařazené v databázi SCOPUS.

TABULKA 9 – HODNOCENÍ PODLE RIV 2011-2015 (ZAPOČÍTÁNY ROKY 2007-2014)

4 Věda a výzkum

Hodnocení 2011 Hodnocení 2012 Hodnocení 2013 Hodnocení 2014 Hodnocení 2015

(07-10) (07-11) (08-12) (09-13) (10-14)

Typ výstupu Počet Body Počet Body Počet Body Počet Body Počet Body

I.
 P

ilí
ř

Jimp
Článek v impaktovaném 
časopise

12,786 348,61 19,30 666,40 19,26 716,41 21,74 789,15 23,94 817,23

Js
Článek v časopise ve sv. 
databázi 14,333 180,01 27,24 323,26 33,48 394,70 45,44 604,60 52,12 786,22

(SCOPUS, ERIH)

Jrec Článek v rec. časopise
161,762 1422,66 198,71 1649,85 188,13 1 528,41 160,13 1320,63 113,67 753,52

(seznam periodik)

B, C Odborná kniha, kapitola 25,612 961,40 29,68 1042,21 24,04 849,87 15,32 580,33 16,65 425,56

D
Článek ve sborníku data-
báze WOS

14,7 130,00 17,20 144,70 23,20 171,90 48,57 219,51 61,42 211,38

II
I.

 P
ilí

ř

S, N, R
Metodika, software, spec. 
mapa

8 228,60 10,30 241,25 20,07 531,56* 17,90 565,376 - 436,84

F Užitný a průmyslový vzor 3,167 91,09 8,77 157,68

P Patent 0 0 1,00 117,27

SML Smluvní výzkum - 0 - 0 - 0 - 16,587 - 0

II. Pilíř (body za výsledky excelence) - - - - - 465,87 - 466,32 - 419,69

Bodové hodnocení celkem 240,33 3362,14 312,14 4342,60 308,13 4658,68 309,11 4562,54 267,80 3850,44

Strana 55



• Nižší je také bodový zisk u kategorie B, C odborných monografíí a kapitol zejména 
v posledních dvou letech. Pozitivním zjištěním je zařazení sborníku z mezinárodní 
vědecké konference EF INPROFORUM do databáze WOS. Můžeme tedy očekávat 
více výsledků druhu D. 

• Pozitivní je také vývoj bodového hodnocení v kategorii Js (článek v recenzovaném 
časopise v databázi SCOPUS, ERIH) a Jimp (článek v impaktovaném časopise). 

• Co se týče hodnocení excelence v II. Pilíři, tam se v posledním sledovaném roce 
nepodařilo vykazovaným publikacím dosáhnout na hodnocení „A“.

Vnější faktory samotného hodnotícího systému vedoucí k poklesu bodů:
• Jednoroční výpadek titulů „v seznamu recenzovaných neimpaktovaných periodik 

platným v roce 2014“ za články v časopisech vydaných v roce 2013.

• U kategorie D sborníků v databázi WOS bodové hodnocení paradoxně navzdory 
nárůstu počtu výsledků klesá (je vyvoláno tzv. inflací bodů v daném druhu výsledku 
v důsledku zvýšeného počtu konferencí a počtu výstupů v databázi WOS).

• V kategorii výsledků III. Pilíře, ve kterém došlo k zásadní změně metodiky týkající se 
hodnocení aplikačních výsledků (dříve byly hodnoceny jednotlivé aplikované výsledky, 
v současnosti se hodnotí pouze patenty, smluvní výzkum a finanční toky spojené 
s vytvářením výsledků aplikovaného výzkumu, tj. uznatelné náklady řešených projektů).

Strana 56 Zpráva o činnosti Ekonomické fakulty 2011-2016



4.3 Systém hodnocení výsledků vědy a výzkumu na Ekonomické fakultě

Proces interního hodnocení výkonů 
jednotlivých pracovníků EF je založen 
na údajích z univerzitního informačního 
systému OBD. Hodnotící kritéria 
a postup hodnocení vychází z Opatření 
děkana č. 84/2015, OD č. 86/2015. 
Na Ekonomické fakultě probíhají tato 
interní hodnocení VaV:

• Hodnocení k finanční podpoře 
z Programu podpory výzkumu na EF 
(dle OD 86/2015, čl. 2) – hodnocení PPV 
se zaměřuje na vybrané výsledky (5 letá 
časová řada, hodnoceny pouze výsledky 
B, C, D, Jimp, Jsc).

• Hodnocení pro účely poskytování 
osobního příplatku pracovníkům 
kateder EF (blíže charakterizováno 
v OD 84/2015) – vychází z hodnocení 
pedagogické, publikační (3-letá časová 
řada dle habilitačních kritérií) a grantové 
činnosti.

• Hodnocení pro účely jednorázových 
odměn: 

o za vybrané výsledky výzkumu, vývoje 
a inovací na EF (viz OD 86/2015, čl. 5) 

 

o za publikovanou původní vědeckou 
práci v časopise s Impact faktorem  
(viz OD 86/2015, čl.5/1)

o za publikovanou původní vědeckou 
práci v časopise evidovaném v databázi 
SCOPUS (viz OD 86/2015, čl.5/3)

o za publikovanou původní vědeckou 
práci, která bude úspěšná v hodnocení 
výsledků v rámci II. pilíře – Peer 
Review hodnocení kvality třídou A (viz 
OD 86/2015, čl.5/5)

Pro ilustraci výsledků VaV tabulka 10 uvádí 
výsledky vykazované do II. pilíře (excelentní 
výsledky) a tabulka 11 pak všechny vědecké 
články v časopise s Impact faktorem 
uplatněných (Jimp) za EF v letech 
2011-2016, které jsou v hodnocení PPV 
(započítávají se pouze výsledky s vazbou 
na akreditované studijní obory EF a výsledky 
vybraných předmětových kategorií dle 
OD 86/2015, čl. 4 dle databáze WOS). 
Tabulka 12 uvádí publikace v databázi 
SCOPUS spadající do hodnocených 
předmětových oblastí definovaných 
v OD 86/2015, čl. 4 v letech 2011-2016. 
V tabulce 13 je přehled monografií a kapitol 
v monografiích za období 2011-2016.

4 Věda a výzkum Strana 57



TABULKA 10 – PŘEHLED VÝSLEDKŮ PŘEDÁVANÝCH V RÁMCI II. PILÍŘE V ROCE 2014 A 2016 

HERMANN, P., MRKVIČKA, T., MATTFELDT, T., MINÁROVÁ, M., HELISOVÁ, K., NICOLIS, O., 

WARTNER, F., STEHLÍK, M. (2015). Fractal and stochastic geometry inference for breast cancer: 

a case study with random fractal models and Quermass-interaction process. Statistics in 

Medicine, 34(18), 2636-2661. ISSN 0277-6715.

ROLÍNEK, L., PLEVNÝ, M., KOPTA, D., ROST, M., KUBECOVÁ, J., VRCHOTA, J., MAŘÍKOVÁ, M. 

(2015) Level of process management implementation in SMEs and some related implications. 

Transformations in Business and Economics, 14(2A), 360-377. ISSN 1648-4460.

KELMAN, I., STOJANOV, R., KHAN, S., GILA, OA., DUŽÍ, B., VIKHROV, D. (2015). Viewpoint paper. 

Islander mobilities: any change from climate change?. International Journal of Global Warming, 

8(4), 584-602. ISSN 1758-2083. 

KLICNAROVÁ, J., & VOLNÝ, D. (2009). On the exactness of the Wu-Woodroofe approximation. 

Stochastic Processes and their Applications, 119(7), 2158-2165. ISSN 0304-4149.

MRKVIČKA, T., SOUBEYRAND, S., & CHADŒUF, J. (2012). Goodness-of-fit test of the mark 

distribution in a point process with non-stationary marks. Statistics and Computing, 2012(22),  

931-943. ISSN 0960-3174.

FISCHER, A., PETERS, V., VÁVRA, J., NEEBE, M., & MEGYESI, B. (2011). Energy use, climate change 

and folk psychology: Does sustainability have a chance? Results from a qualitative study in five 

European countries. Global Environmental Change, 21(3), 1025-1034. ISSN 0959-3780. 

MRKVIČKA, T., MUŠKA, M., & KUBEČKA, J. (2014). Two step estimation for Neyman-Scott point 

process with inhomogeneous cluster centers. Statistic and Computing, 24(1), 91-100.  

ISSN 0960-3174. 

KOUŘILOVÁ, J., & SEDLÁČEK, J. (2014). Environmental accounting and FADN as a basis of model 

for detecting material flow cost accounting. Agricultural Economics: Zemědělská ekonomika, 

60(9), 420-429. ISSN 0139-570X

TABULKA 11 – PŘEHLED VĚDECKÝCH ČLÁNKŮ V ČASOPISE S IMPACT FAKTOREM  
ZA EF V LETECH 2011-2016 

KLICNAROVÁ, J., VOLNÝ, D., & WANG, Y. (2016). Limit theorems for weighted Bernoulli random 

fields under Hannan’s condition. Stochastic Processes and their Applications, 126(6), 1819-1838. 

ISSN 0304-4149.

STEINBACH, ChA., KOCOUR KROUPOVÁ, H., WAHLI, T., KLICNAROVÁ, J., & SCHMIDT-

POSTHAUS, H. (2016). Histopathological alterations of the heart in fish: proposal for 

a standardized assessment. Diseases of Aquatic Organisms, 118(3), 185-194. ISSN 0177-5103. 

KOPECKÝ, J., & MRKVIČKA, T. (2016). On the Bayesian estimation for the stationary Neyman-Scott 

point processes. Applications of Mathematics, 2016, 61(4), 503-514. ISSN 0862-7940. 

KLUFOVÁ, R. (2016). Current Delimitation and Typology of the Czech Countryside and its 

Importance for Rural Development. Eastern European Countryside, 22(1), 229-251. ISSN 1232-

8855. 

Strana 58 Zpráva o činnosti Ekonomické fakulty 2011-2016



MRKVIČKA, T., SOUBEYRAND, S., MYLLYMÄKI, M., GRABARNIK, P., & HAHN, U. (2016). Monte 

Carlo testing in spatial statistics, with applications to spatial residuals. Spatial Statistics, 18(SI), 40-

53. ISSN 2211-6753.

NAVRÁTIL, J., KUČERA, T., PÍCHA, K., WHITE BARAVALLE GILLIAM, VL., & HAVLIKOVA, G. (2016). 

The preferences of tourists in their expectations of chateau gardens: a Central and Eastern 

European perspective. Journal of Tourism and Cultural Change, 14 (4), 307-322. ISSN 1476-6825. 

BLABOLIL, P., RICARD, D., PETERKA, J., RIHA, M., JUZA, T., VASEK, M., PRCHALOVA, M., CECH, 

M., MUSKA, M., SED‘A, J., MRKVIČKA, T., BOUKAL, D., & KUBECKA, J. (2016). Predicting asp and 

pikeperch recruitment in a riverine reservoir. Fisheries Research, 173, (SI), 45-52. ISSN 0165-7836. 

WAGNEROVÁ, P., SAK, B., MCEVOY, J., ROST, M., SHERWOOD, D., HOLCOMB, K., & KVÁČ, 

M. (2016). Cryptosporidium parvum and Enterocytozoon bieneusi in American Mustangs and 

Chincoteague ponies. Experimental Parasitology, 162, s. 24-27. ISSN 0014-4894. 

STOJANOV, R., KELMAN, I., ULLAH, A., DUŽÍ, B., PROCHÁZKA, D., & KAVANOVÁ BLAHŮTOVÁ, 

K. (2016). Local Expert Perceptions of Migration as a Climate Change Adaptation in Bangladesh. 

Sustainability, 8(12), -. ISSN 2071-1050. 

DVOŘÁK, P., ANDREJI, J., MRÁZ, J., DVOŘÁKOVÁ LÍŠKOVÁ, Z., & KLUFOVÁ, R. (2016). Ecological 

risk assessment of heavy metals in brown trout (Salmo trutta m. fario) from the military training 

area Boletice (Czech republic). Neuroendocrinology Letters, 37, (1), 101-105. ISSN 0172-780X. 

FISCHER, A., PETERS, V., VÁVRA, J., NEEBE, M., MEGYESI, B. Energy use, climate change and folk 

psychology: Does sustainability have a chance? Results from a qualitative study in five European 

countries. Global Environmental Change, 2011, roč. 21, č. 3, s. 1025-1034. ISSN 0959-3780.

BISKUP, M. Graph diameter in long-range percolation. Random Structures & Algorithms, 2011, 

roč. 39, č. 2, s. 210-227. ISSN 1042-9832.

BISKUP, M., SPOHN, H. Scaling limit for a class of gradient fields with non-convex potentials. 

Annals of Probability, 2011, roč. 39, č. 1, s. 224-251. ISSN 0091-1798.

MRKVIČKA, T., GOREAUD, F., & CHADOEUF, J. (2011). Spatial prediction of the mark of a location-

dependent marked point process: How the use of a parametric model may improve prediction. 

Kybernetika, 47(5), 696-714. ISSN 0023-5954.

FISCHER, A., PETERS, V., NEEBE, M., VÁVRA, J., KRIEL, A., LAPKA, M., & MEQYESI, B. (2012). 

Climate Change? No, Wise Resource Use is the Issue: Social Representations of Energy, Climate 

Change and the Future. Environmental Policy and Governance, 22(3), 161–176. ISSN 1756-932X.

ZDENĚK, R., & STŘELEČEK, F. (2012). Hodnocení vývoje zaměstnanosti, průměrné mzdy 

a produktivity práce pomocí shift-share analýzy. Ekonomie a Management, 5(3), 4-15.  

ISSN 1212-3609.

MRKVIČKA, T., SOUBEYRAND, S., & CHADŒUF, J. (2012). Goodness-of-fit test of the mark 

distribution in a point process with non-stationary marks. Statistics and Computing, 2012(22), 931-

943. ISSN 0960-3174.

4 Věda a výzkum Strana 59



FRIEBEL, L., & FRIEBELOVÁ, J. (2012). Stochastic analysis of maintenance process costs in the IT 

industry: a case study. Central European Journal of Operation Research, 20(3), 393-408. ISSN 

1435-246X.

KLICNAROVÁ, J., & VOLNÝ, D. (2013). On Zhao-Woodroofe‘s condition for martingale 

approximation. Electronic Communications in Probability, 18(36), 1-8. ISSN 1083-589X. 

NAVRÁTIL, J., PÍCHA, K., MARTINAT, S., KNOTEK, J., KUČERA, T., BALOUNOVÁ, Z., WHITE 

BARAVALLE GILLIAM, V., ŠVEC, R., & RAJCHARD, J. (2013). A Model for the Identification of areas 

favourable for the development of tourism: a case study of the Šumava MTS. And South bohemia 

tourist regions (Czech republic). Moravian geographical reports, 21(1), 25-40. ISSN 1210-8812. 

VASEK, M., PRCHALOVA, M., PETERKA, J., KETELAARS, H., WAGENVOORT, A., CECH, M., 

DRASTIK, V., RIHA, M., JUZA, T., KRATOCHVIL, M., MRKVIČKA, T., BLABOLIL, P., BOUKAL, 

D., DURAS, J., & KUBECKA, J. (2013). The utility of predatory fish in biomanipulation of deep 

reservoirs. Ecological Engineering, 52(MAR 2013), 104-111. ISSN 0925-8574. 

LOSOSOVÁ, J., & ZDENĚK, R. (2013). Development of farms according to the LFA classification. 

Agricultural Economics: Zemědělská ekonomika, 59(12), 551 - 562. ISSN 0139-570X. 

MRKVIČKA, T., MUŠKA, M., & KUBEČKA, J. (2014). Two step estimation for Neyman-Scott point 

process with inhomogeneous cluster centers. Statistic and Computing, 24(1), 91-100.  

ISSN 0960-3174. 

MRKVIČKA, T. (2014). Distinguishing different types of inhomogeneity in Neyman-Scott point 

processes. Methodology and Computing in Applied Probability, 16(2), 385-395. ISSN 1387-5841.

SOUBEYRAND, S., MRKVIČKA, T., & PENTTINEN, A. (2014). A Nonstationary Cylinder–Based 

Model Describing Group Dispersal in a Fragmented Habitat. Stochastic Models, 30(1), 48-67.  

ISSN 1532-6349.

NAVRÁTIL, J., LESJAK, M., PÍCHA, K., MARTINÁT, S., NAVRÁTILOVÁ, J., WHITE BARAVALLE 

GILLIAM, VI., KNOTEK, J., KUČERA, T., ŠVEC, R., BALOUNOVÁ, Z., & RAJCHARD, J. (2014).  

The Importance of Vulnerable Areas with Potential Tourism Development: A Case Study of the 

Bohemian Forest and South Bohemia Tourism Regions. Acta geographica Slovenica, 54(1),  

115-130. ISSN 1581-6613. 

ZDENĚK, R., & LOSOSOVÁ, J. (2014). Úroveň a mobilita příjmů českých domácností. Ekonomický 

časopis, 62(10), 997-1016. ISSN 0013-3035.

ROBERT, S., ILAN, K., SHAWN, S., DUŽÍ, B., HIMANI, U., DMYTRO, V., G. J., L., & ARABINDA,  

M. (2014). Contextualising typologies of environmentally induced population movement.  

Disaster Prevention and Management, 23(5), 508-523. ISSN 0965-3562. 

KOUŘILOVÁ, J., & SEDLÁČEK, J. (2014). Environmental accounting and FADN as a basis of model 

for detecting material flow cost accounting. Agricultural Economics: Zemědělská ekonomika, 

60(9), 420-429. ISSN 0139-570X.

Strana 60 Zpráva o činnosti Ekonomické fakulty 2011-2016



BISKUP, M., SALVI, M., & WOLFF, T. (2014). A Central Limit Theorem for the Effective 

Conductance: Linear Boundary Data and Small Ellipticity Contrasts. Communications  

in Mathematical Physics, 328(2), 701-731. ISSN 0010-3616.

DVOŘÁK, P., ANDREJI, J., DVOŘÁKOVÁ LÍŠKOVÁ, Z., & VEJSADA, P. (2014). Assessment  

of selected heavy metals pollution in water, sediments and fish in the basin Dyje, Czech Republic. 

Neuroendocrinology Letters, 35(Suppl. 2), 26-34. ISSN 0172-780X.

KVÁČ, M., NĚMEJC, K., KESTŘÁNOVÁ, M., KVĚTOŇOVÁ, D., WÁGNEROVÁ, P., KOTKOVÁ,  

M., ROST, M., SAMKOVÁ, E., MCEVOY, J., & SAK, B. (2014). Age related susceptibility of pigs to 

Cryptosporidium scrofarum infection. Veterinary Parasitology, 202(3-4), 330-334.  

ISSN 0304-4017.

MÁSÍLKO, J., HARTVICH, P., ROST, M., URBANEK, M., HLAVÁČ, D., & DVOŘÁK, P. (2014). Potential 

for Improvement of Common Carp Production Efficiency by Mechanical Processing of Cereal 

Diet. Turkish Journal of Fisheries and Aquatic Sciences, 14(1), 145-153. ISSN 1303-2712.

TUŠER, M., FROUZOVA, J., BALK, H., MUSKA, M., MRKVIČKA, T., & KUBECKA, J. (2014). Evaluation 

of potential bias in observing fish with a DIDSON acoustic camera. Fisheries Research, 155(JUL), 

114-121. ISSN 0165-7836.

VÁCHALOVÁ, R., KOLÁŘ, L., BATT, Z., VÁCHAL, J., & PÁRTLOVÁ, P. (2014). Kuchyňské odpady, 

jejich složení a možnosti využití. Mitteilungen Klosterneuburg, 64(6), 15-26. ISSN 0007-5922.

VÁCHALOVÁ, R., KOLÁŘ, L., KOBES, M., VÁCHAL, J., & PÁRTLOVÁ, P. (2014). Vliv pratotechnických 

postupů na diferenciaci frakcí půdní organické hmoty. Bothalia, 44(5), 388-396. ISSN 0006-8241.

HERMANN, P., MRKVIČKA, T., MATTFELDT, T., MINÁROVÁ, M., HELISOVÁ, K., NICOLIS, O., 

WARTNER, F., & STEHLÍK, M. (2015). Fractal and stochastic geometry inference for breast 

cancer: a case study with random fractal models and Quermass-interaction process. Statistics in 

Medicine, 34(18), 2636-2661. ISSN 0277-6715.

ESTLANDER, S., NURMINEN, L., MRKVIČKA, T., OLIN, M., RASK, M., & LEHTONEN, H. (2015). 

Sex-dependent responses of perch to changes in water clarity and temperature. Ecology of 

Freshwater Fish, 23, 1-9. ISSN 0906-6691.

BARAN, R., KUBECKA, J., KUBIN, M., LOJKASEK, B., MRKVIČKA, T., RICARD, D., & RULIK, M. (2015). 

Abundance of Cottus poecilopus is influenced by O-2 saturation, food density and Salmo trutta 

in three tributaries of the Roznovska Becva River, Czech Republic. Journal of Fish Biology, 86(2), 

805-811. ISSN 0022-1112. 

WAGNEROVÁ, P., SAK, B., MCEVOY, J., ROST, M., MATYSIAK, A., JEŽKOVÁ, J., & KVÁČ, M. (2015). 

Genetic diversity of Cryptosporidium spp. including novel identification of the Cryptosporidium 

muris and Cryptosporidium tyzzeri in horses in the Czech Republic and Poland. Parasitology 

Research, 114(4), 1619-1624. ISSN 0932-0113. 

DVOŘÁK, P., ANDREJI, MRÁZ, J., & DVOŘÁKOVÁ LÍŠKOVÁ, Z. (2015). Concentration of 

heavy and toxic metals in fish and sediments from the Morava river basin, Czech Republic. 

Neuroendocrinology Letters, 36(1), 126-132. ISSN 0172-780X. 

4 Věda a výzkum Strana 61



BERÁNEK, L. (2015). The Attitude of the College Students to Entrepreneurial Skills Development  

in the Subject E-commerce. Informatics in Education, 14(1), 1-12. ISSN 1648-5831. 

ROLÍNEK, L., PLEVNÝ, M., KOPTA, D., ROST, M., KUBECOVÁ, J., VRCHOTA, J., & MAŘÍKOVÁ,  

M. (2015). Level of process management implementation in SMEs and some related implications. 

Transformations in Business and Economics, 14(2A), 360-377. ISSN 1648-4460.

KELMAN, I., STOJANOV, R., KHAN, S., GILA, OA., DUŽÍ, B., & VIKHROV, D. (2015). Viewpoint paper. 

Islander mobilities: any change from climate change? International Journal of Global Warming, 

8(4), 584-602. ISSN 1758-2083. 

NAVRÁTIL, J., KNOTEK, J., & PÍCHA, K. (2015). The significance of self-guided interpretive trails in 

protected areas for the environmental education of visitors. Socijalna Ekologija, 24(1), 5-21. ISSN 

1330-0113. 

LAATAMNA, AE., WAGNEROVÁ, P., SAK, B., KVĚTOŇOVÁ, D., XIAO, L., ROST, M., MCEVOY, J., 

SAADI, AR., AISSI, M., & KVÁČ, M. (2015). Microsporidia and Cryptosporidium in horses and 

donkeys in Algeria: Detection of a novel Cryptosporidium hominis subtype family (Ik) in a horse. 

Veterinary Parasitology, 208(3-4), 135-142. ISSN 0304-4017. 

SAJDLOVÁ, Z., DRASTIK, V., JUZA, T., RIHA, M., FROUZOVA, J., CECH, M., VASEK, M., MUSKA, M., 

BLABOLIL, P., TUSER, M., KRATOCHVIL, M., PETERKA, J., MRKVIČKA, T., BALK, H., & KUBECKA, J. 

(2015). Fish behaviour in response to a midwater trawl footrope in temperate reservoirs. Fisheries 

Research, 172(DEC), 105-113. ISSN 0165-7836. 

TABULKA 12 – PŘEHLED VĚDECKÝCH ČLÁNKŮ V ČASOPISE V DATABÁZI SCOPUS  
ZA EF V LETECH 2011-2016 

HANZAL, P., & BERÁNEK, R. (2016). Application of Accounting Data from ERP Systems of Business 

Entities in Logistics. Communications, 18(2), 157-162. ISSN 1335-4205. 

FRIEBEL, L., FRIEBELOVÁ, J., & KERNEROVÁ, N. (2016). Stochastic Analysis of Profitability of the 

Pig Breeding Process. Acta Universitatis Agriculturae et Silviculturae Mendelianae Brunensis, 2016, 

64(1), 255-264. ISSN 1211-8516. 

BERGAMI, R., & AULINO, B. (2016). An Exploratory Study of French University Students Pursuing 

L2 English: Career, Cyberlanguage, and Jargon/Slang. International Journal of Literacies, 23(2), 

1-12. ISSN 2327-0136. 

NAVRÁTIL, J., PÍCHA, K., & WHITE BARAVALLE GILLIAM, VL. (2016). The interest of visitors to 

protected natural areas in ‚green‘ accommodation. Tourism: An International Interdisciplinary 

Journal, 64(2), 159-174. ISSN 1332-7461. 

DOLEŽALOVÁ, H., PÍCHA, K., NAVRÁTIL, J., VESELÁ, M., & ŠVEC, R. (2016). Perception of quality in 

decision making regarding purchase of organic food. Quality - Access to Success, 17(153), 86-91. 

ISSN 1582-2559. 

Strana 62 Zpráva o činnosti Ekonomické fakulty 2011-2016



VRCHOTA, J., & BŘEZINOVÁ, M. (2016). Selected processes in SMEs, targeting to south bohemia 

region and trade sector. Acta Universitatis Agriculturae et Silviculturae Mendelianae Brunensis, 

64(2), 589-594. ISSN 1211-8516. 

VRCHOTA, J., & ŘEHOŘ, P. (2016). Project Management and the Importance of Crises in the 

Sectors of the National Economy. Procedia Computer Science, 6(100), 362-368. ISSN 1877-0509. 

NAVRÁTIL, J., KNOTEK, J., HANZELKOVÁ, E., & PÍCHA, K. (2016). Tourists‘ knowledge of a visited 

environment and the immediate influence on this knowledge of completing an interpretive 

nature trail: Beskydy protected landscape area, west Carpathians. GeoJournal of Tourism and 

Geosites, 18(2), 145-151. ISSN 2065-0817. 

SVOBODA, J., LOSOSOVÁ, J., & ZDENĚK, R. (2016). Subsidies on Investments in the EU Member 

States. Agris on-line Papers in Economics and Informatics, 8(4), 153 - 162. ISSN 1804-1930. 

KRÁSNICKÁ, M., VOJTKO, V., STRNAD, Z., & HRUBÝ, R. (2016). Learning outcomes of simulation 

of insolvency proceedings inspired by the US Mock trials. Acta Universitatis Agriculturae et 

Silviculturae Mendelianae Brunensis, 64(6), 1951-1959. ISSN 1211-8516. 

PAVLISKA, L., KNÍŽEK, J., PROCHÁZKA, V., BOUCHAL, P., VOJTĚŠEK, B., NENUTIL, R., & BERÁNEK, 

L. Gnostical “t-tests” – Promising Evaluation Method of Some Medicine and Biological Data. 

International Journal of Ecological Economics & Statistics, 37(1), 80-94. ISSN 0973-1385. 

KAMPF, R., ČEJKA, J., & TELECKÝ, M. (2016). Applicability of the dea method on the transport 

undertakings in selected regions. Communications, 18(2), 129-132. ISSN 1335-4205. 

ČEJKA, J., TELECKÝ, M., & KOLÁŘ, J. (2016). Appropriate strategies of transport companies 

for more efficient management with the aim of their further assessment using the operations 

research methods. Nase More, 63(3), 98-101. ISSN 0469-6255. 

PÍCHA, K., & SKOŘEPA, L. (2016). Factors of Purchase of Bread – Prospect to Regain the Market 

Share?. Acta Universitatis Agriculturae et Silviculturae Mendelianae Brunensis, 64(3), 1067-1072. 

ISSN 1211-8516. 

NOVOTNÁ, M., & VOLEK, T. (2016). The Significance of Farm Size in the Evaluation of Labour 

Productivity in Agriculture. Acta Universitatis Agriculturae et Silviculturae Mendelianae Brunensis, 

64(1), 333-340. ISSN 1211-8516. 

PETRÁCH, F., & ALINA, J. (2016). Selected Forms of Ownership of Real Estate and Reconstruction 

Financing. Actual Problems of Economics, 184(10), 251-258. ISSN 1993-6788. 

NAVRÁTIL, J., PÍCHA, K., MARTINÁT, S., & NAVRÁTILOVÁ, J. (2011). Anglers‘ choice of fisheries  

in the Czech Republic. Moravian geographical reports, 19(3), 35-47. ISSN 1210-8812.

STŘELEČEK, F., LOSOSOVÁ, J., & ZDENĚK, R. (2011). Different farming conditions of agricultural 

holdings in the LFA and NON LFA. Journal Central European Agriculture,3(12), 409-424.  

ISSN 1332-9049.

STŘELEČEK, F., LOSOSOVÁ, J., & ZDENĚK, R. (2011). Economic results of agricultural enterprises 

in 2009. Agricultural Economics: Zemědělská ekonomika, 2011, 57(3), 103-117. ISSN 0139-570X.

4 Věda a výzkum Strana 63



STŘELEČEK, F., LOSOSOVÁ, J., & ZDENĚK, R. (2011). Farm land rent in the European Union. Acta 

Universitatis agriculturae et silviculturae Medeliae Brunensis, 59(4), 309-317. ISSN 1211-8516.

STŘELEČEK, F., & ZDENĚK, R. (2011). Incomes of rural and non-rural households in the Czech 

Republic. Acta Universitatis agriculturae et silviculturae Medeliae Brunensis, 59(4), 319-326.  

ISSN 1211-8516.

BERGAMI, R., SCHULLER, A., & VOJTKO, V. (2011). Industry placements for Czech academics: 

Narrowing the gap between theory and practice. International Journal of Interdisciplinary Social 

Sciences, 5(10), 233-256. ISSN 1833-1882.

STŘELEČEK, F., ZDENĚK, R., & LOSOSOVÁ, J. (2011). Influence of production change on return  

to scale. Agricultural Economics: Zemědělská ekonomika, 57(4), 159-168. ISSN 0139-570X.

FRIEBELOVÁ, J., & FRIEBEL, L. (2011). Life Quality Evaluation in Regions of The Czech Republic 

According to Selected Criteria Using The DEA Methods. Acta Universitatis agriculturae et 

silviculturae Medeliae Brunensis, 59(4), 87-95. ISSN 1211-8516.

SVOBODA, J., & NOVOTNÁ, M. (2011). Multifactor productivity analysis in the sample of 

agricultural enterprises. Acta Universitatis agriculturae et silviculturae Medeliae Brunensis, 59(7), 

395-402. ISSN 1211-8516.

KNÍŽEK, J., TOMŠÍK, P., BERÁNEK, L., SEIFRTOVÁ, M., MIČUDA, S., & ŘEZÁČOVÁ, M. (2011). Point 

and Interval Estimates of IC50. International Journal of Tomografy and Statistics, 18(F11), 53-81. 

ISSN 0972-9976.

BISKUP, M. (2011). Recent progress on the Random Conductance Model. Probability Surveys, 

2011, 8(10), 294-373. ISSN 1549-5787.

BERÁNEK, L. (2011). Risk analysis methodology used by several small and medium enterprises in 

the Czech Republic. Information management and Computer Security, 19(1), 42-52.  

ISSN 0968-5227.

LAPKA, M., CUDLÍNOVÁ, E., RIKOON, J., PĚLUCHA, M., & KVĚTOŇ, V. (2011). The rural 

development in the context of agricultural „green“ subsidies: Czech farmers‘ responses. 

Agricultural Economics: Zemědělská ekonomika, 57(6), 259-271. ISSN 0139-570X.

MRKVIČKA, T., & MATTFELDT, T. (2011). Testing histological images of mammary tissues on 

compatibility with the Boolean model of random sets. Image analysis and Stereology, 30(1),  

11-18. ISSN 1580-3139.

KNÍŽEK, J., ŠINDELÁŘ, J., VOJTĚŠEK, B., BOUCHAL, P., NENUTIL, R., BERÁNEK, L., & DEDÍK,  

O. (2011). Using Markers to Aid Decision Making in Diagnostics. International Journal of 

Tomografy and Statistics, 16(W11), 41-55. ISSN 0972-9976.

BERÁNEK, L., & KNÍŽEK, J. (2012). The Usage of Contextual Discounting and Opposition in 

Determining the Trustfulness of Users in Online Auctions. Journal of Theoretical and Applied 

Electronic Commerce Research, 7(1), 34-50. ISSN 0718-1876.

Strana 64 Zpráva o činnosti Ekonomické fakulty 2011-2016



DVOŘÁKOVÁ LÍŠKOVÁ, Z., LAPKA, M., CUDLÍNOVÁ, E., DVOŘÁK, P., & ŠKODOVÁ PARMOVÁ,  

D. (2012). The impact of tourism on occurrence of selected animal species in the Bohemian 

Forest. Tourismos: An International Multidisciplinary Journal of Tourism, 7(7), 411-420.  

ISSN 1790-8418.

NAVRÁTIL, J., PÍCHA, K., & NAVRÁTILOVÁ, J. (2012). Satisfaction with visit to tourism attractions. 

Tourism: An International Interdisciplinary Journal, 60(4), 411-430. ISSN 1332-7461. 

NAVRÁTIL, J., ŠVEC, R., PÍCHA, K., & DOLEŽALOVÁ, H. (2012). The location of tourist 

accommodation facilities: A case study of the Šumava Mts. and South Bohemia Tourist Regions 

(Czech Republic). Moravian geographical reports, 20(3), 50-63. ISSN 1210-8812. 

NAVRÁTIL, J., PÍCHA, K., NAVRÁTILOVÁ, J., ŠVEC, R., & DOLEŽALOVÁ, H. (2012). Image as the 

elements of attractiveness of the destinations of the nature-oriented tourism. Acta Universitatis 

agriculturae et silviculturae Mendelianae Brunensis, 60(4), 281-288. ISSN 1211-8516. 

SEDLÁČEK, J., KOUŘILOVÁ, J., & PŠENČÍK, J. (2012). Models of the realistic reporting of subsidies 

in the farm accounting. Agricultural Economics: Zemědělská ekonomika, 58(1), 34-40.  

ISSN 0139-570X. 

SCHULLER, A., & BERGAMI, R. (2012). Industry Placement Experiences in Vocational 

Education: Voices from Australia. The International Journal of Knowledge, Culture and Change 

Management, 11(6), 29-47. ISSN 1447-9524. 

SKOŘEPA, L., & PÍCHA, K. (2012). Evolution and perspectives of the regional market of applicants 

for tertiary education in South Bohemian region. Acta Universitatis agriculturae et silviculturae 

Mendelianae Brunensis, 60(7), 265–272. ISSN 1211-8516. 

STŘELEČEK, F., KOPTA, D., LOSOSOVÁ, J., & ZDENĚK, R. (2012). Economic results of agricultural 

enterprises in 2010. Acta Universitatis agriculturae et silviculturae Medeliae Brunensis, 60(7),  

315-328. ISSN 1211-8516. 

ŠVEC, R., PÍCHA, K., WHITE BARAVALLE GILLIAM, VL., NAVRÁTIL, J., & DOLEŽALOVÁ, H. 

(2012). The impact of visitor segments on the perception of the quality of the product of 

accommodation establishments. Acta Universitatis agriculturae et silviculturae Mendelianae 

Brunensis, 60(7), 399-407. ISSN 1211-8516. 

ZDENĚK, R., & STŘELEČEK, F. (2012). Income gap between rural and non-rural households – case 

of the Czech Republic. Society end Economy, 34(3), 469-488. ISSN 1588-9726. 

BISKUP, M., & BOUKHADRA, O. (2012). Subdiffusive heat-kernel decay in four-dimensional i.i.d. 

random conductance models. Journal of the London Mathematical Society, 86(2), 455-481.  

ISSN 1469-7750.

JÁNSKÝ, J., POLÁČKOVÁ, J., & KOZÁKOVÁ, P. (2012). Methodological approaches to costs 

evaluation of canned feed. Agris on-line Papers in Economics and Informatics, 1-10.  

ISSN 1804-1930.

4 Věda a výzkum Strana 65



BERGAMI, R. (2013). Fostering On-Line Communities of Practice through a New Educational 

Program for International Freight Forwarders in Australia. The International Journal of 

Interdisciplinary Social Sciences, 6(12), s. 83-102. ISSN 1833-1882. 

NAVRÁTIL, J., PÍCHA, K., KNOTEK, J., KUČERA, T., NAVRÁTILOVÁ, J., & RAJCHARD, J. (2013). 

Comparison of attractiveness of tourist sites for ecotourism and mass tourism: The case of 

waters in mountainous protected areas. Tourismos: An International Multidisciplinary Refereed 

Journal of Tourism, 8(1), 35-51. ISSN 1790-8418. 

KOPTA, D. (2013). Impact of the structure of agricultural production to the financial health of 

farms. Acta Universitatis Agriculturae et Silviculturae Mendelianae Brunensis, 61(2), 405-410.  

ISSN 1211-8516. 

PÍCHA, K., SKOŘEPA, L., & NAVRÁTIL, J. (2013). Assessment of the results of the strategic 

orientation on regional and local products in food retail. Acta Universitatis Agriculturae et 

Silviculturae Mendelianae Brunensis, 61(4), 1061-1068. ISSN 1211-8516. 

NAVRÁTIL, J., & PÍCHA, K. (2013). Factors influencing the imposition of a charge on the entrance 

to the interpretive trails in the large protected areas. Acta Universitatis Agriculturae et Silviculturae 

Mendelianae Brunensis, 61(4), 1041-1049. ISSN 1211-8516. 

KNÍŽEK, J., BERÁNEK, L., BOUCHAL, P., VOJTĚŠEK, B., NENUTIL, R., & TOMŠÍK, P. (2013). 

Extended Paired Dependences Test. International Journal of Applied Mathematics and Statistics, 

37(7), 1-17. ISSN 0973-1377. 

KNÍŽEK, J., TOMŠÍK, P., BERÁNEK, L., RUDOLF, E., MIČUDA, S., SUCHÁ, L., & RAZAČOVÁ,  

M. (2013). Point and Interval Estimates of IC50 by Line Approximation. International Journal  

of Tomography and Statistics, 23(2), 63-73. ISSN 0972-9976. 

KNÍŽEK, J., BERÁNEK, L., BOUCHAL, P., VOJTĚŠEK, B., NENUTIL, R., & TOMŠÍK, P. (2013). 

Summary of Algorithmic Fragments For Statistical Identification of Markers From a Set of Spectral 

Courses. Clinical and Technology, 43(3), 30-35. ISSN 0301-5491. 

DUSPIVOVÁ, M., & KRNINSKÁ, R. (2013). Human Resource Management within the Process 

Management in Small and Medium-sized Enterprises. Acta Universitatis Agriculturae Et 

Silviculturae Mendelianae Brunensis, 61(7), 2093-2098. ISSN 1211-8516. 

ŠVÁROVÁ, M., & VRCHOTA, J. (2013). Strategic management in micro, small and medium-sized 

businesses in relation to financial success of the enterprise. Acta Universitatis Agriculturae Et 

Silviculturae Mendelianae Brunensis, 61(7), 2859-2866. ISSN 1211-8516. 

ZEMAN, P., & MARŠÍK, M. (2013). High- Frequency Data and the Effectiveness of the Spot 

Exchange rate EUR/USD. Acta Universitatis Agriculturae et Silviculturae Mendelianae Brunensis, 

61(7), 2965-2971. ISSN 1211-8516. 

ŘEHOŘ, P. (2013). Municipal management strategies of regional development and quantification 

the position of regions. Journal of Central European Agricultere, 14(3), 197-208. ISSN 1332-9049. 

LOSOSOVÁ, J., ZDENĚK, R., & KOPTA, D. (2013). Differences in the land rent between EU 

countries. Acta Universitatis Agriculturae et Silviculturae Mendelianae Brunensis, 61(7),  

2435-2444. ISSN 1211-8516. 

Strana 66 Zpráva o činnosti Ekonomické fakulty 2011-2016



LOSOSOVÁ, J., & ZDENĚK, R. (2013). Development of farms according to the LFA classification. 

Agricultural Economics: Zemědělská ekonomika, 61(12), 551-562. ISSN 0139-570X. 

LOSOSOVÁ, J., & SVOBODA, J. (2013). Changes in direct payments after 2013 in the Czech 

agrarian sector. Acta Universitatis Agriculturae et Silviculturae Mendelianae Brunensis, 51(2),  

393-404. ISSN 1211-8516. 

DRÁBKOVÁ, Z. (2013). The potential to reduce the risk of manipulation of financial statements 

using the identification models of creative accounting. Acta Universitatis Agriculturae et 

Silviculturae Mendelianae Brunensis, 61(7), 2055-2063. ISSN 1211-8516. 

KRÁSNICKÁ, M. (2013). Legal and economic aspects of deeper EU integration in the Czech 

Republic. Acta Universitatis Agriculturae et Silviculturae Mendelianae Brunensis, 61(7),  

2351-2355. ISSN 1211-8516. 

BERÁNEK, L., & KNÍŽEK, J. (2013). The Use of Contextual Information to Detection of Fraud on 

On-line Auctions. The Journal of Internet Banking and Commerce, 18(3), 1-18. ISSN 1204-5357. 

UHLÍŘOVÁ, M. (2013). Legal aspects of the crimes commited in insolvency proceedings – 

comparison of Czech and Austrian legislation. Acta Universitatis Agriculturae et Silviculturae 

Mendelianae Brunensis, 61(7), 2911-2916. ISSN 1211-8516. 

PAVEZOVÁ, I., BERGAMI, R. (2013). Regional branding: co-operation as the way forward for small 

local business enterprises in the Czech Republic. The International Journal of Knowledge, Culture 

and Change Management: Annual Review, 12(1), 39 - 52. ISSN 1447-9524. 

MARŠÍK, M., & KOPTA, D. (2013). USE OF THE CLUSTER ANALYSIS FOR ASSESSMENT OF 

ECONOMIC SITUATION OF AN ENTERPRISE. Acta Universitatis Agriculturae et Silviculturae 

Mendelianae Brunensis, 61(7), 2317-2325. ISSN 1211-8516. 

BERÁNEK, L. (2014). Uncertain Reasoning for Detection of Selling Stolen Goods in Online 

Auctions Using Contextual Information. Advances in Decision Sciences, 1-14. ISSN 2090-3367.

KANTNEROVÁ, L. (2014). Mutual Funds Investment Strategies. Special Issue: Computational 

Techniques for Financial Applications, 41(13), 413-428. ISSN 1109-2777.

KANTNEROVÁ, L., & KUČERA, S. Investment in Today’s Turbulent Markets. 2014, 11(1),  

ISSN 1109-9526.

KNÍŽEK, J., BOUCHAL, P., VOJTĚŠEK, B., NENUTIL, R., BERÁNEK, L., KUBA, M., & TOMŠÍK,  

P. (2014). Regression Algorithm for Identification of Biomarker Areas in SELDI-TOF Mass Spectra. 

International Journal of Imaging & Robotics, 13(2), 40-57. ISSN 2231-525X.

LOSOSOVÁ, J., & ZDENĚK, R. (2014). Key factors affecting the profitability of Farms in the  

Czech Republic. Agris on-line Papers in Economics and Informatics, 6(2), 21-36. ISSN 1804-1930.

ROLÍNEK, L., VRCHOTA, J., KUBECOVÁ, J., & ŠVÁROVÁ, M. (2014). The level of process 

management principles application in SMEs in selected region of the Czech Republic. Serbian 

Journal of Management, 9(2), 203-217. ISSN 1452-4864.

4 Věda a výzkum Strana 67



KVĚTOŇ, V., LOUDA, J., SLAVÍK, J., & PĚLUCHA, M. (2014). Contribution of Local Agenda 21 

to Practical Implementation of Sustainable Development: The case of the Czech Republic. 

European Planning Studies, ISSN 1469-5944.

DOLEŽALOVÁ, H., PÍCHA, K., NAVRÁTIL, J., & BEZEMKOVÁ, A. (2014). Factors That Influence the 

Selling of Milk Through Milk Vending Machines. Acta Universitatis Agriculturae et Silviculturae 

Mendelianae Brunensis, 62(4), 641-650. ISSN 1211-8516.

DOLEŽALOVÁ, H., PÍCHA, K., NAVRÁTIL, J., & BEZEMKOVÁ, A. (2014). Změny ve struktuře 

regionální zemědělské bioprodukce (Jihočeský kraj). Journal of Central European Agriculture, 

15(3), 335-353. ISSN 1332-9049.

NOVOTNÁ, M., & SVOBODA, J. (2014). The economic results of farms in the Czech Republic. 

Journal of Central European Agriculture (JCEA) scientific journal in Agriculture, 15(4), 31-50. ISSN 

1332-9049.

ŠVEC, R., NAVRÁTIL, J., & PÍCHA, K. (2014). The Impact of the Location on the Price Offered by 

Accommodation Establishments in Urban Areas. Acta Universitatis Agriculturae et Silviculturae 

Mendelianae Brunensis, 62(6), 1475-1485. ISSN 1211-8516.

NOVOTNÁ, M., & VOLEK, T. (2014). Labour as the factor of production in the context of gross 

value added growth in sector A. Scientia Agriculturae Bohemica, 2(1), 129-135. ISSN 1805-9430.

NAVRÁTIL, J., KNOTEK, J., PÍCHA, K., & FIALOVÁ, J. (2015). The protected areas: Are they still 

in the ‘pleasure periphery’ or are they destinations for sustainable tourism activities? European 

Journal of Tourism Research, 11(1), 57-72. ISSN 1994-7658.

KNÍŽEK, J., BOUCHAL, P., VOJTĚŠEK, B., NENUTIL, R., & BERÁNEK, L. (2015). Gnostical p-value 

and Gnostical Power of Test – Promising Evaluation Method of Some Medicine and Bilogical 

Data. International Journal of Ecological Economics and Statistics, 36(3), 49-67. ISSN 0973-1385. 

VOCHOZKA, M., PÁRTLOVÁ, P., & MAYER, Z. (2015). Traffic Service Solution for Rural Settlements 

by Means of Tertiary Country Roads. Nase More, 62(3), 158. ISSN 0469-6255. 

HOLÁTOVÁ, D., BŘEZINOVÁ, M., & KANTNEROVÁ, L. (2015). Strategic Management of Small and 

Medium-Sized Enterprises. WSEAS Transactions on Business and Economics, 12(12), 65-73.  

ISSN 1109-9526. 

VRCHOTA, J., & MAŘÍKOVÁ, M. (2015). Comparison of decision-making skills of students  

and managers. Acta Universitatis Agriculturae et Silviculturae Mendelianae Brunensis, 63(3),  

1073-1077. ISSN 1211-8516. 

MAŘÍKOVÁ, M., ROLÍNEK, L., KUBECOVÁ, J., & VRCHOTA, J. (2015). Relationship between the 

extent of implementation of the process management principles and the legal form of the 

business and business activity. Serbian Journal of Management, 10(1), 109-116. ISSN 1452-4864.

ROLÍNEK, L., CUDLÍNOVÁ, E., KLUFOVÁ, R., FALTOVÁ LEITMANOVÁ, I., JÍLEK, M., & ŘEHOŘ, 

P. (2015). Model strategy for village development in the Czech Republic. Journal of Central 

European Agriculture, 16(1), 148-158. ISSN 1332-9049.

Strana 68 Zpráva o činnosti Ekonomické fakulty 2011-2016



SVOBODA, J., LOSOSOVÁ, J., & ZDENĚK, R. (2015). Analysis of Operating Costs of Subsidies in 

the Field of Agriculture of EU Countries. Agris on-line Papers in Economics and Informatics, 7(4), 

161-173. ISSN 1804-1930.

VÁVRA, J., PETERS, V., LAPKA, M., CRAIG, & CUDLÍNOVÁ, E. (2015). What shapes the temperatures 

of living rooms in three European regions? Sociální studia, 12(3), 135-158. ISSN 1214-813X.

DRÁBKOVÁ, Z. (2015). Analysis of possibilities of detecting the manipulation of financial 

statements in terms of the IFRS and Czech accounting standards. Acta Universitatis Agriculturae 

et Silviculturae Mendelianae Brunensis, 63(6), 1859-1866. ISSN 1211-8516.

KUBECOVÁ, J., & PETRÁCH, F. (2015). Performance of road freight transport enterprises during 

economic recession. Actual Problems of Economics, 166(4), 115-122. ISSN 1993-6788.

NOVOTNÁ, M., & VOLEK, T. (2015). Efficiency of Production Factors and Financial Performance 

of Agricultural Enterprises. AGRIS on-line Papers in Economics and Informatics, 7(4), 91-99.  

ISSN 1804-1930.

KANTNEROVÁ, L. (2015). Financial literacy in the Czech Republic. Journal of Finance and 

Financial Law, 2(4), 25-35. ISSN 2353-5601.

VOLEK, T., & NOVOTNÁ, K. (2015). Gross Value Added and Total Factor Productivity In Czech 

Sectors. Contemporary Economics, 9(1), 17-28. ISSN 2084-0845.

ŽIAKOVÁ, M., & VERNER, V. (2015). Microfinance as a tool for poverty reduction: Study of Jordan. 

Scientia Agriculturae Bohemica, 46(4), 172-180. ISSN 1211-3174. 

VOLFOVÁ, H., ŠALAMOUN, J., & BERGAMI, R. (2015). Rationality of University Students:  

A Behavioral Economics and Consumer Behavior Perspective. The International Journal of 

Interdisciplinary Studies in Communication, 3(10), 1-15. ISSN 2324-7320.

TABULKA 13 – PŘEHLED MONOGRAFIÍ A KAPITOL V MONOGRAFIÍCH ZA EF V LETECH 2011-2016 
Monografie

ROLÍNEK, L., BEDNÁŘOVÁ, D., KOPTA, D., MAŘÍKOVÁ, M., NOVOTNÁ, M., VANĚČEK, D., VOJTKO, 

V., VOLEK, T., & VRCHOTA, J. (2016). Krize MSP, příčiny a jejich řešení. Praha: Wolters Kluwer ČR, 

152 p. ISBN 978-80-7552-448-5. 

KOUŘILOVÁ, J., DRÁBKOVÁ, Z., & VLČKOVÁ, M. (2016). Metody: AHP, CFEBT, DMFCA jako možná 

identifikace chyb a podvodů v účetnictví. České Budějovice: Jihočeská univerzita v Českých 

Budějovicích, Ekonomická fakulta, 143 p ISBN 978-80-7394-623-4. 

NÝVLTOVÁ, K., KOUŘILOVÁ, J., & RYBOVÁ, J. (2016). Zemědělské závody z pohledu účetnictví, 

financování a dalších disciplín. České Budějovice: Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, 

Ekonomická fakulta, 122 p. ISBN 978-80-7394-626-5. 

KANTNEROVÁ, L., & PETRÁŠKOVÁ, V. (2016). Studenti vysokých škol a jejich finance. České 

Budějovice: Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Pedagogická fakulta, 121 p. ISBN 978-

80-7394-597-8. 

4 Věda a výzkum Strana 69



KANTNEROVÁ, L., STAŠÁK, J., & PETRÁŠKOVÁ, V. (2016). Procesní řízení a modelování 

s přihlédnutím k praxi v logistice. České Budějovice: Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, 

Pedagogická fakulta, 108 p. ISBN 978-80-7394-598-5. 

ZÖLZER, F., HAVRÁNKOVÁ, R., BERÁNEK, L., FREITINGER SKALICKÁ, Z., HAVRÁNEK, J., JÍROVÁ, J., 

KAŇKOVSKÝ, J., KOS, J., KOTRBOVÁ, K., KREJČÍ, K., MICHALCOVÁ, Z., NOVOTNÁ, D., PATOČKA, 

J., RÖSSNEROVÁ, A., ŘEPA, L., ŘEPOVÁ, R., & ŠRÁM, R J. (2016). Vliv provozu úpravny uranových 

rud MAPE Mydlovary na zdravotní stav jejích zaměstnanců a obyvatel v okolí. Zölzer, , Havránková, 

Praha : Nakladatelství Lidové noviny, 124 p. ISBN 978-80-7422-468-3. 

 TELECKÝ, M. (2016). Faktory ovlivňující finanční zdraví podniků veřejné dopravy z pohledu 

účetnictví, financování a dalších disciplín. České Budějovice: Jihočeská univerzita v Českých 

Budějovicích, Ekonomická fakulta, 152 p. ISBN 978-80-7394-630-2. 

CUDLÍNOVÁ, E., VÁVRA, J., & LAPKA, M. (2016). Soil as a key to food security: social perception of 

soil erosion in the Czech Republic (a case study). In Westra, , Gray, , D‘Aloia, The Common Good 

and Ecological Integrity Human Rights and the Support of Life. Abingdon, New York : Earthscan 

Routledge, 22-35. ISBN 978-1-138-66822-5. 

JOŠT, J., HAVLISOVÁ, H., MRKVIČKOVÁ, I., BÍLKOVÁ, Z., & MRKVIČKA, T. (2016). Social aspects of 

dyslexia: A case of transparent orthography. In Fraizer, Dyslexia – Perspectives, Challenges and 

Treatment Options. New York : Nova Science Publishers, Inc., 11-42. ISBN 978-1-63485-328-6. 

ŠKODOVÁ PARMOVÁ, D. (2011). Evaluation of state operated business services in chosen 

transitional economies in accordance to their competitiveness. České Budějovice: Jihočeská 

univerzita v Českých Budějovicích, Ekonomická fakulta, 80 p. ISBN 978-80-7394-335-6.

ŠKODOVÁ PARMOVÁ, D. (2011). Evaluation of state operated services and economy 

competitiveness. Use of multidimensional scaling and SERVQUAL method. Saarbrücken: LAP 

LAMBERT Academic Publishing GmBH & Co., 88 p. ISBN 978-3-8454-7723-7.

HRABÁNKOVÁ, M., ŘEHOŘ, P., ROLÍNEK, L., & SVATOŠOVÁ, L. (2011) Faktory regionálního rozvoje 

a jejich vliv na sociálně-ekonomický potenciál regionu. Brno: Akademické nakladatelství CERM, 

s.r.o., 111 p. ISBN 978-80-7204-752-9.

JELÍNEK, J., & UHLÍŘOVÁ, M. (2011). Obhájce v trestním řízení. Praha: Leges, s.r.o., 411 p. ISBN 

978-80-87212-88-2.

BURIAN, Z., CUDLÍNOVÁ, E., ČÍHAL, L., DUMBROVSKÝ, M., HÁNEK, P., HÁNEK, P., HLADÍK,  

J., HRABÁNKOVÁ, M., JACKO, K., JANEČEK, M., KAULICH, K., KLÍMOVÁ, M., KOPP, J., KOTTOVÁ, 

B., KOUPILOVÁ, M., KULHAVÝ, Z., KVÍTEK, T., LAPKA, M., MARADOVÁ, S., MAZÍN, V., MORAVCOVÁ, 

J., MUCHOVÁ, Z., NĚMEC, J., NĚMEC, J., NOVÁK, P., ONDR, P., PÁRTLOVÁ, P., PODHRÁZSKÁ, 

J., PROCHÁZKOVÁ, E., SKLENIČKA, P., SKŘIVANOVÁ, Z., SUPOVÁ, M., ŠIMČÍK, T., ŠKODOVÁ 

PARMOVÁ, D., TOMAN, F., VÁCHAL, J., VÍTEK, J., & VRÁNA, K. (2011). Pozemkové úpravy  

v České republice. Praha: Ministerstvo zemědělství ČR, 207 p. ISBN 80-903482-8-9.

FALTOVÁ LEITMANOVÁ, I., KLUFOVÁ, R., CUDLÍNOVÁ, E., JÍLEK, M., & ROLÍNEK, L. (2012).  

Venkov jako místo pro žití. Praha: Wolters Kluwer ČR a.s., 100 p. ISBN 978-80-7357-911-1.

Strana 70 Zpráva o činnosti Ekonomické fakulty 2011-2016



LAPKA, M., BÄCKMAN, S., CRABBÉ, P., CUDLÍNOVÁ, E., HOSSAIN, M., INGUTIA, R., ISLAM,  

ZK., KAHILUOTO, H., LUO, J., MEYERS, WH., MOSCHITZ, H., NYARIO, N., ORDERUD, GI., PAN, 

J., PARVIAINEN, T., RATTLE, R., RIKOON, JS., ŠMAJS, J., SUMELIUS, J., TENAW, S., VALKILA, 

J., VÁVRA, J., ZHENG, Y., ZIOLKOWSKA, JR., & RÖTTER, R. (2012). Towards an Environmental 

Society? Concepts, Policies, Outcomes. Praha: Karolinum, 218 p. ISBN 978-80-246-2092-3.

ROLÍNEK, L., VANĚČEK, D., KRNINSKÁ, R., BEDNÁŘOVÁ, D., BŘEZINOVÁ, M., KOPTA, D., ROST, 

M., ŠTÍPEK, V., VRCHOTA, J., DALÍKOVÁ, P., KUBECOVÁ, J., ŠVÁROVÁ, M., DUSPIVOVÁ,  

M., DUŠEK, R., FÁRA, P., DOLEŽALOVÁ, V., & TOUŠEK, R. (2012). Procesní řízení v MSP – vybrané 

aspekty. České Budějovice: Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Ekonomická fakulta,  

191 p. ISBN 978-80-7394-367-7.

ŠULISTA, M. (2012). CLIL Implementation in Mathematics Lessons: research evaluation. 

Saarbrücken: LAMBERT Academic Publishing GmBH & Co., 154 p. ISBN 978-3-8383-4003-6. 

KANTNEROVÁ, L., PETRÁŠKOVÁ, V., KUCHCIAK, I., TÓTH, M., & ZENTKOVÁ, I. (2013). Finanční 

gramotnost v České, Polské a Slovenské republice. České Budějovice: Jihočeská univerzita  

v Českých Budějovicích, Pedagogická fakulta, 169 p. ISBN 978-80-7394-436-0.

NAGYOVÁ, Ľ., PÍCHA, K., SKOŘEPA, L., & VILHANOVÁ, L. (2013). Inovační potenciál Jihočeského 

kraje. České Budějovice: Nakladatelství JIH, 95 p. ISBN 978-80-86266-72-5. 

DUŽÍ, B., VÁVRA, J., JUŘIČKA, D., KELMAN, I., VIKHROV, D., PETERS, V., JANOŠÍKOVÁ,  

L., MAVROGENIS, S., STOJANOV, R., CUDLÍNOVÁ, E., LAPKA, M., KYNICKÝ, J., BRTNICKÝ,  

M., & NOVOTNÁ, J. (2014). Environmental Change: Adaptation Challenges. Brno: Centrum 

výzkumu globální změny AV ČR, v.v.i., 71 p. ISBN 978-80-87902-04-2.

NAVRÁTIL, J., KNOTEK, J., PÍCHA, K., & FIALOVÁ, J. (2014). Šetrný cestovní ruch ve velkoplošně 

chráněných územích přírody: Jižní Čechy a Šumava. České Budějovice: Nakladatelství JIH,  

143 p. ISBN 978-80-86266-81-7.

DOLEŽALOVÁ, H., PÍCHA, K., NAVRÁTIL, J., BEZEMKOVÁ, A., HANZALOVÁ, D., JEŽKOVÁ,  

Z., & MEINELOVÁ, S. (2014). Ekologická zemědělská produkce - trh biopotravin - Jižní Čechy. 

České Budějovice: Nakladatelství JIH, 133 p. ISBN 978-80-86266-87-9. 

SVOBODA, J., & NOVOTNÁ, M. (2014). Economic efficiency of chosen Czech farms. České 

Budějovice: Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Ekonomická fakulta, 2014, 85 s.  

ISBN 978-80-7394-456-8.

BŘEZINOVÁ, M., HOLÁTOVÁ, D., KRNINSKÁ, R., ŘEHOŘ, P., LEŠTINA, J., ROST, M., & DUSPIVOVÁ, 

M. (2014). Řízení lidských zdrojů v malých a středních podnicích. Komunikace a podniková 

kultura. Žilina: Nakladatelství GEORG a.s. Juraj Štefuň, 147 p. ISBN 978-80-8154-111-7.

HOLÁTOVÁ, D., BŘEZINOVÁ, M., LEŠTINA, J., ZDENĚK, R., ROST, M., DOLEŽALOVÁ,  

V., & ATTLOVÁ, I. (2014). Řízení lidských zdrojů v malých a středních podnicích. Společenská 

odpovědnost, rozvoj a vzdělávání, fluktuace a motivace, finanční výkonnost.  

Žilina: Nakladatelství GEORG a.s. Juraj Štefuň, 147 p. ISBN 978-80-8154-121-6.

KANTNEROVÁ, L., SOÓSOVÁ, V., KAJANOVÁ, H., JAGRIČ, V., BELOGLAVEC, ST., & KUCHCIAK,  

I. (2015). A comparison of financial literacy level in countries of Europe. Chartriidge Books Oxford 

Anglie: Chartriidge Books Oxford, 121 p. ISBN 978-1-911033-05-9. 

4 Věda a výzkum Strana 71



Kapitoly v monografii

JÍLEK, M., & ŠTEFKO, M. (2011). Fiscal Behaviour of Local Governments in EU Member Countries 

Face to Face Financial Crisis. In Vítek. Analysis of the Impact of the Economic Crisis on Public 

Finances. Praha: Wolters Kluwer ČR a.s., 158-178. ISBN 978-80-7357-763-6.

JÍLEK, M., & LACINA, L. (2011). Deficit Bias of Public Finances, Public Debt and Fiscal Rules.  

In Financial and Economic Crisis: Causes, Consequences and the future.  

Bučovice: Martin Stříž, 45-68. ISBN 978-80-87106-45-7.

JÍLEK, M. (2011). Deficitní sklon veřejných financí a fiskální pravidla. In Úloha veřejných financí  

v řešení problémů a dopadů současné krize. Praha: Wolters Kluwer ČR a.s., 5-35.  

ISBN 978-80-7357-609-7.

VÁVRA, J., LAPKA, M., & CUDLÍNOVÁ, E. (2012). Uhlíková stopa jihočeských venkovských  

a městských domácností. In Vávra, Lapka. Měnící se společnost? Praha: Univerzita Karlova, 

Filozofická fakulta, 9-27. ISBN 978-80-7308-442-4.

HORÁKOVÁ, H., & ŠVARCOVÁ, M. (2012). Marketing jako determinanta obchodu. Marketingový 

proces. In Hes. Determinaty rozvoje vnitřního obchodu. Praha: Vydavatelství Powerprint, Praha, 

50-56. ISBN 978-80-87415-58-0.

JELÍNEK, J., & UHLÍŘOVÁ, M. (2013). Kapitola 29 - Trestní odpovědnost právnických osob 

v Rakouské republice - komparace s českou právní úpravou. In Trestní odpovědnost právnických 

osob v České republice - bilance a perspektivy. České republika - Praha - nakladatelství Leges: 

Leges, 338-346. ISBN 978-80-87576-58-8.

NAVRÁTIL, J., & PÍCHA, K. (2013). Factors influencing willingness to recommend a visit to water-

enhanced tourist attractions in Central-European mountainous and submontane landscapes. In 

The Carpathians: Integrating Nature and Society Towards Sustainability. Berlin: Springer-Verlag, 

477-492. ISBN 978-3-642-12724-3.

HOŠKOVÁ, A. (2013). Výskum modulu cudzojazyčnej výučby všeobecného a odborného jazyka. 

In Intervencia v učení sa cudziemu jazyku. Praha: Verbum, 229-233. ISBN 978-80-87800-04-1.

CUDLÍNOVÁ, E. (2014). Is a Green New Deal strategy a sustainable response to the social and 

ecological challenges of present world?. In Westra, Vilela. The Earth Charter, Ecological Integrity 

and Social Movements. New York: Routledge, Taylor & Francis Group New York. London,  

117-128. ISBN 978-1-138-01692-7.

PĚLUCHA, M., CUDLÍNOVÁ, E., & LAPKA, M. (2014). Rural Development Policy in the Framework 

of the Knowledge - based Economy: Selective Impacts and Solutions in the Case of the Czech 

Republic. In Kasabov.

KLUFOVÁ, R. (2015). Demografický vývoj a typologie českého venkova v kontextu prostorových 

souvislostí. Praha: Wolters Kluwer ČR a.s., 276 p. ISBN 978-80-7478-733-1.

KOMÍNKOVÁ, O., BINTEROVÁ, H., ŠULISTA, M., & SUCHOPÁROVÁ, T. (2015). Mathematical 

Word Problems Solved in the CLIL Environment: research evaluation. Saarbrücken: LAMBERT 

Academic Publishing GmBH & Co., 64 p. ISBN 978-3-659-75125-7.

Strana 72 Zpráva o činnosti Ekonomické fakulty 2011-2016



Rural Cooperation in Europe: In Search of the Relational Rurals. Basingstoke, Hampshire, UK and 

New York: Palgrave and Macmillan, 188-210. ISBN 978-1-137-34888-3.

ROBERT, S., DUŽÍ, B., & JIŘÍ, J. (2014). Climate Change and Floods along the Brahmaputra: 

Migration Factors in Bangladesh. In Dominic, Elena. Adaptation to Climate Change through Water 

Resources Management: Capacity, Equity and Sustainability. Routledge, 67-88.  

ISBN 978-0-415-63593-6.

DUŽÍ, B., ATTILA, T., MÁRIA, B., & ROBERT, S. (2014). Challenges of Urban Agriculture: Highlights 

on the Czech and Slovak Republic Specifics. In Vávra, Lapka, Cudlínová. Current Challenges of 

Central Europe: Society and Environment. Praha: Univerzita Karlova, Filozofická fakulta, 82-107. 

ISBN 978-80-7308-551-3.

LAPKA, M., VÁVRA, J., & CUDLÍNOVÁ, E. (2014). What are the challenges of Central Europe?.  

In Vávra, Lapka, Cudlínová. Current Challenges of Central Europe: Society and Environment. 

Praha: Univerzita Karlova, Filozofická fakulta, 2014, s. 12-19. ISBN 978-80-7308-551-3.

VÁVRA, J., CUDLÍNOVÁ, E., & LAPKA, M. (2014). Green growth from the perspective of the 

Czech Republic. In Vávra, Lapka, Cudlínová. Current Challenges of Central Europe: Society and 

Environment. Praha: Univerzita Karlova, Filozofická fakulta, 108-132. ISBN 978-80-7308-551-3.

LAPKA, M., & CUDLÍNOVÁ, E. (2015). Land, people, and art: An attempt to renew social identity  

in the Czech Republic. In Hristova, Dragićević Šešić. Duxbury, Culture and Sustainability in 

European Cities: Imagining Europolis. New York: Routledge, Taylor & Francis Group New York. 

London, 206-218. ISBN 978-1-138-77841-2.

FALTOVÁ LEITMANOVÁ, I., & KLUFOVÁ, R. (2015). Práce a přístupy k jejímu zkoumání v širších 

souvislostech s detailním zaměřením na analýzu regionálního trhu práce. In Ekonomika  

v souvislostech. Praha: Univerzita Karlova v Praze, Filozofická fakulta, 39-54.  

ISBN 978-80-7308-571-1.

VOJTKO, V., ŠALAMOUN, J., & DRAXLEROVÁ, A. (2015). Vnímání fair trade a ekonomické 

vzdělávání. In Ekonomika v souvislostech. Praha: Filozofická univerzita Univerzity Karlovy,  

125-135. ISBN 978-80-7308-571-1.

CUDLÍNOVÁ, E., VÁVRA, J., & LAPKA, M. (2015). Aplikace principů zelené ekonomiky v Evropské 

Unii. In Ekonomika v souvislostech. Praha: Univerzita Karlova v Praze, Filozofická fakulta, 56-81. 

ISBN 978-80-7308-571-1.

VOJTKO, V., & VOLFOVÁ, H. (2015). Regionálně udržitelný cestovní ruch – systémově dynamická 

perspektiva. In Štumpf, Vojtko. Cestovní ruch v regionu - aktuální výzvy a přístupy.  

Zeleneč: Profess Consulting, 3-26. ISBN 978-80-7259-073-5. 

VOJTKO, V., & ŠTUMPF, P. (2015). Profil návštěvníků a ekonomické dopady cestovního ruchu  

v Českých Budějovicích za rok 2014. In Štumpf, Vojtko. Cestovní ruch v regionu - aktuální výzvy  

a přístupy. Zeleneč: Profess Consulting, 99-121. ISBN 978-80-7259-073-5.

4 Věda a výzkum Strana 73



ŠTUMPF, P., & JANEČEK, P. (2015). Komparace jižních Čech a Horního Rakouska jako destinací 

cestovního ruchu. In Štumpf, Vojtko, Cestovní ruch v regionu - aktuální výzvy a přístupy.  

Zeleneč: Profess Consulting, s.r.o., 27-45. ISBN 978-80-7259-073-5.

ŠTUMPF, P., & JANEČEK, P. (2015). Management destinace a úloha organizace destinačního 

managementu v jižních Čechách. In Štumpf, Vojtko. Cestovní ruch v regionu - aktuální výzvy  

a přístupy. Zeleneč: Profess Consulting, s.r.o., 46-64. ISBN 978-80-7259-073-5.

ŠTUMPF, P., & JANEČEK, P. (2015). Priority rozvoje cestovního ruchu – expertní pohled. In Štumpf, 

Vojtko. Cestovní ruch v regionu - aktuální výzvy a přístupy. Zeleneč: Profess Consulting, s.r.o.,  

65-83. ISBN 978-80-7259-073-5.

Zdroj u tabulek oddílu 6.2: R.E.S oddělení vědy a výzkumu

4.4 Habilitační řízení na EF

Ekonomická fakulta je nositelem 
akreditace práv habilitačních řízení v oboru 
Ekonomika a management od roku 
2010. Pravidla habilitačních řízení se  
na Ekonomické fakultě řídí Opatřením 
děkana 92/2015 Řád habilitačního řízení 
Ekonomické fakulty Jihočeské univerzity 
v Českých Budějovicích. V roce 2014 byla 
prodloužena doba platnosti akreditace 
habilitačních práv v oboru Ekonomika 
a management do 31. července 2022. 
V období let 2011 až 2016 bylo 
na Ekonomické fakultě zahájeno v oboru 
Ekonomika a management osmnáct 
habilitačních řízení. Z tohoto počtu 
bylo Vědeckou radou zastaveno devět 
habilitačních řízení, čtyři řízení probíhají 
a šest bylo zakončeno jmenováním 
docentem. 
V roce 2011 byla docentkou Ekonomické 
fakulty v oboru Ekonomika a management 
jmenována Dr. Ing. Dagmar Škodová 
Parmová. Téma její habilitační práce bylo 
„Význam řízení služeb pro podnikatele 
při zvyšování konkurenceschopnosti 
vybraných národních ekonomik“ a téma 
habilitační přednášky „Služby jako 

nástroj pro diverzifikaci ve venkovském 
prostoru“. V roce 2014 byl docentem 
Ekonomické fakulty v oboru Ekonomika 
a management jmenován Ing. Petr Řehoř, 
Ph.D. Téma předložené habilitační práce 
bylo „Strategický management obcí 
a místní konkurenceschopnost“ a téma 
habilitační přednášky „Modely procesu 
strategického řízení v podnicích a obcích“. 
V roce 2014 byla docentkou v oboru 
Ekonomika a management jmenována 
Ing. Gabriela Chmelíková, Ph.D. Téma její 
habilitační práce bylo „Riziko hodnocení 
investic do začínajících společností v ČR“ 
a téma habilitační přednášky „Kapitálová 
struktura začínajících firem v ČR a její 
determinanty“. V roce 2015 byl docentem 
Ekonomické fakulty v oboru Ekonomika 
a management jmenován Ing. Kamil Pícha, 
Ph.D. Téma předložené habilitační práce 
bylo „Spolupráce v rámci potravinářského 
dodavatelského řetězce – předpoklady, 
přínosy a rizika“ a téma habilitační 
přednášky „Udržitelné podnikání“.
V roce 2016 byla docentkou Ekonomické 
fakulty v oboru Ekonomika a management 
jmenována Ing. Jana Holá, Ph.D. Téma 

Strana 74 Zpráva o činnosti Ekonomické fakulty 2011-2016



předložené habilitační práce bylo „Interní 
komunikace v teorii a praxi“ a téma 
habilitační přednášky „Komunikace změny“.

V roce 2016 byla také docentkou 
Ekonomické fakulty v oboru Ekonomika 
a management jmenována PaedDr. Dana 

Egerová, Ph.D. Téma předložené habilitační 
práce bylo „Rozvoj konceptu talent 
managementu a jeho aplikace v podnicích 
v České republice“ a téma habilitační 
přednášky „Diverzity management – vývoj 
a přístupy v organizačním prostředí“.

4.5 Doktorské studium na EF 

Studium v doktorském studijním 
programu Ekonomika a management, 
ve studijním oboru Řízení a ekonomika 
podniku probíhalo v letech 2011 – 2016 
pod vedením následujících školitelů:

doc. Ing. Eva Cudlínová, CSc.
doc. Ing. Ladislav Rolínek, Ph.D. 
doc. Ing. Ivana Faltová Leitmanová, CSc. 
doc. Ing. Darja Holátová, Ph.D. 
doc. Ing. Milan Jílek, Ph.D.
prof. Ing. Drahoš Vaněček, CSc.
doc. Ing. Jindřiška Kouřilová, CSc.
doc. Ing. Růžena Krninská, CSc.
doc. Ing. Antónia Štensová, CSc.
prof. JUDr. Ludmila Novacká, Ph.D.
doc. RNDr. Tomáš Mrkvička, Ph.D. 

Kvalitu studia v doktorském studijním 
programu sleduje a hodnotí Oborová 
rada, která v letech 2011 – 2016 
pracovala ve složení:

prof. Ing. Ivana Boháčková, CSc. 
doc. Ing. Ivana Faltová Leitmanová, CSc.  
(garant studijního programu do roku 2012 
a předsedkyně Oborové rady do října roku 2016)
prof. Ing. Ľubomír Gurčík, CSc.
doc. Ing. Darja Holátová, Ph.D. 
doc. Ing. Jaroslava Holečková, Ph.D. 
doc. Ing. Milan Jílek, Ph.D.
doc. Ing. Ladislav Rolínek, Ph.D.  
(garant studijního programu od roku 2013 
a předseda Oborové rady od listopadu 2016)
prof. Ing. Drahoš Vaněček, CSc.

Rok
Počet přijatých studentů 
prezenčního studia

7

4

1

5

8

5

8

7

6

7

1

4

Počet přijatých studentů 
kombinovaného studia

Počet absolventů

2011

2012

2013

2014

2015

2016

6

3

1

6

2

2

4 Věda a výzkum

Ekonomická fakulta uskutečňuje akreditovaný doktorský studijní program Ekonomika 
a management, ve studijním oboru Řízení a ekonomika podniku. V roce 2012 byla 
Ekonomické fakultě prodloužena doba platnosti akreditace oboru do 31. prosince 2020. 

Následující tabulka ukazuje počty přijatých studentů a absolventů, kteří úspěšně zakončili 
studium v letech 2011 až 2016.

Strana 75



Autor Téma disertační práce

2011 

2011 

2011 
 

2011

2011

2011 

2011

2011 

2012 
 

2012 
 

2012

2012 

2012 

prof. Ing. Magdalena Hrabánková, 
CSc., prof. h. c.

prof. Ing. Drahoš Vaněček, CSc. 

doc. Ing. Jindřiška Kouřilová, CSc. 
 

prof. Ing. Drahoš Vaněček, CSc.

prof. Ing. Drahoš Vaněček, CSc.

doc. Ing. Ivana Faltová 
Leitmanová, CSc.

doc. Ing. Ladislav Rolínek, Ph.D.

doc. Ing. Růžena Krninská, CSc. 

prof. Ing. Drahoš Vaněček, CSc. 
 

doc. Ing. Růžena Krninská, CSc. 
 

doc. Ing. Milan Jílek, Ph.D.

doc. Ing. Ladislav Rolínek, Ph.D. 

doc. Ing. Ladislav Rolínek, Ph.D. 

Rok 
obhajoby

Školitel

Ing. Tomáš Cílek 

Ing. Liběna Kantnerová 

Ing. Zita Drábková 
 

Ing. Ondřej Sýkora

Ing. Jaroslava Smolová

Ing. Jiří Alina 

Ing. Olga Jodlová

Ing. Hana Divišová 

Ing. Vít Mejda 
 

Ing. Martin Pech 
 

Ing. Zdeněk Radek

Ing. Radka Prokešová 

Ing. Jaroslav Vrchota 

Konkurenceschopnost a inovační procesy 
v regionálním rozvoji Jihočeského kraje

Možnosti uplatnění logistického controllingu 
v malých a středně velkých podnicích

Kreativní účetnictví a účetní podvody jako 
porušování věrného a pravdivého obrazu 
účetnictví

Uplatnění štíhlé výroby v podniku

Řízení dodavatelského řetězce

Faktory regionálního růstu a rozvoje  
(se zaměřením na silniční dopravu)

BSC jako nástroj řízení podniku

Motivace a stimulace k celoživotnímu učení 
v řízení vybraných organizací

Zkvalitňování informačních toků 
v silniční nákladní dopravě  
se zaměřením na dopravní podnik

Stav podnikové kultury a její role 
v řízení lidských zdrojů ve vybraných 
organizacích

Predikce finanční tísně podniku

Model řízení projektově orientovaných 
organizací sociální oblasti

Vymezení klíčových manažerských 
kompetencí pro řízení podniků v ČR

Ve sledovaném období byly obhájeny následující doktorské disertační práce:

Strana 76 Zpráva o činnosti Ekonomické fakulty 2011-2016



Autor Téma disertační práce

2012 

2012 

2013 

2013 

2013 

2013 
 

2013

2013 

2014 
 

2014 

2014 

2014 

2014 

2014

2014 

2015 

2015 

2015 

2015 

2016 
 

2016 
 

2016 

2016

doc. Ing. Ivana Faltová 
Leitmanová, CSc.

doc. Ing. Milan Jílek, Ph.D. 

prof. Ing. Drahoš Vaněček, CSc. 

doc. Ing. Ján Orieška, PhD. 

doc. Ing. Ivana Faltová 
Leitmanová, CSc.

prof. Ing. Jan Váchal, CSc. 
 

doc. Ing. Antónia Štensová, PhD.

doc. Ing. Milan Jílek, Ph.D. 

doc. Ing. Eva Cudlínová, CSc. 
 

doc. Ing. Ivana Faltová 
Leitmanová, CSc.

doc. Ing. Růžena Krninská, CSc. 

doc. Ing. Ladislav Rolínek, Ph.D. 

doc. Ing. Jindřiška Kouřilová, CSc. 

doc. Ing. Jindřiška Kouřilová, CSc.

doc. Ing. Růžena Krninská, CSc. 

doc. Ing. Antónia Štensová, PhD. 

prof. Ing. Drahoš Vaněček, CSc. 

doc. Ing. Darja Holátová, Ph.D. 

prof. JUDr. Ludmila Novacká, 
Ph.D.

doc. Ing. Ivana Faltová 
Leitmanová, CSc. 

doc. Ing. Jindřiška Kouřilová, CSc. 
 

doc. Ing. Antónia Štensová, CSc. 

doc. Ing. Eva Cudlínová, CSc.

Rok 
obhajoby

Školitel

Ing. Petr Hanzal 

Ing. Marie Vejsadová Dryjová 

Ing. Roman Kubíček 

Ing. Roman Švec 

Ing. Filip Petrách 

Ing. Jarmila Straková 
 

Ing. Iveta Pavezová

Ing. Petr Zeman 

Ing. Veronika Humlerová 
 

Ing. Michal Šulc 

Ing. Radim Dušek 

Ing. Jaroslav Pražan 

Ing. Petra Matlachová 

Ing. Miroslava Vlčková

Ing. Lenka Pouchová 

Ing. Alena Srbová 

Ing. Stanislav Koutný 

Ing. Pavlína Dalíková 

Ing. Petr Štumpf 

Ing. Jan Bednář 
 

Ing. Jana Dvořáková 
 

Ing. Petra Solarová 

Ing. Renata Bednářová

Aplikace podnikových informačních systémů 
a využití účetních dat v regionální ekonomice

Vliv dluhového zatížení na prosperitu 
podniku

Zavádění štíhlé výroby a uplatnění KAIZEN 
managementu v malém a středním podniku

Podmínky a možnosti rozvoje podniků 
ubytovacích služeb v jižních Čechách

Komunální podniky – jejich cíle a fungování  
v moderní ekonomice

Parametrizace podnikového multifunkčního 
potenciálu, jeho stabilizace a růst 
neinvestičními opatřeními

Model zavádění a šíření regionální značky

Efektivnost trhu a automatické obchodní 
systémy

Strategie regionálního rozvoje a rozvoje 
venkova podporované EU a jejich uplatnění 
v ČR

Návrh modelu měření a hodnocení 
výkonnosti příspěvkových organizací

Kompetence v řízení lidských zdrojů malých 
a středních podniků

Příčina selhávání politiky rozvoje venkova: 
případ vybraných nástrojů druhé osy PRV

Auditní postupy v podmínkách komerčních 
pojišťoven

Kvalita účetních dat v řízení podniku

Podniková kultura a její význam  
v multikulturním globálnílm prostředí

Spotřebitelská politika v rámci EU a její vliv  
na podnikatelské subjekty

Struktura logistických procesů ve výrobním 
podniku 

Společenská odpovědnost v řízení  
a ekonomice podniktalských subjektů

Vliv managementu destinace cestovního 
ruchu na efektivnost podniku

Nositelé hospodářské politiky na regionální 
úrovni, jejich role a možnosti v optimálním 
nastavení důchodového zabezpečení

Financování, účetnictví, management 
vybraného typu kulturních institucí 
v současnosti, jejich úloha a možnosti řešení

Angažování zákazníků v rámci 
marketingového managementu podniku

Dotační podpora trvale udržitelného 
odpadového hospodářství

4 Věda a výzkum Strana 77



4.6 Mezinárodní vědecké konference

INPROFORUM

Na Ekonomické fakultě se každoročně 
pořádá již tradiční mezinárodní vědecká 
konference INPROFORUM, jejímž hlavním 
tématem jsou inovace, podniky, regiony 
a organizace. Cílem konference je vytvořit 
prostředí pro diskuzi odborné veřejnosti 
a zástupců akademické sféry. Konference 
INPROFORUM a soutěž SVOČ mají 
od roku 2013 společný nově vytvořený 
webový portál http://ojs.ef.jcu.cz/, který 
kromě jejich archivů, sborníků a informací 
obsahuje i odkazy na databáze konferencí 
Sciresco, Inomics a Conal.

INPROFORUM 2011

Ve dnech 10. - 11. listopadu 
2011 se uskutečnila na Ekonomické 
fakultě Jihočeské univerzity v Českých 
Budějovicích mezinárodní vědecká 
konference INPROFORUM 2011: „Globální 
ekonomická krize – regionální dopady“. 
Konference poskytla prostor pro diskusi 
dopadů ekonomické krize na reálnou 
ekonomiku, finanční trhy či finanční 
instituce, včetně témat na tuto 
problematiku navazujících. Konference 
se zúčastnilo téměř 80 odborníků 
(70 odborných příspěvků, 63 otištěno 

ve sborníku). S klíčovými příspěvky 
vystoupili:

• prof. Ing. Milan Žák, CSc., VŠEM Praha, 
Charakter současné krize z pohledu 
institucionální ekonomie.

• Mgr. Michal Skořepa, Ph.D., prezident 
České společnosti ekonomické, ČNB, 
Ekonomická konvergence a režimy 
fixního kurzu.

• doc. Ing. Martin Macháček, Ph.D., EkF 
VŠB-TU Ostrava, Evropská fiskální krize: 
více než drobná nepříjemnost?

• prof. Ing. Emil Svoboda, CSc., PEF 
Mendelova univerzita v Brně, Ekonomická 
krize v podnikovém managementu.

Z prezentací i příspěvků na konferenci 
bylo zřejmé, že ekonomická krize zůstává 
hlavním tématem diskusí akademických 
i praktických ekonomů, ať již z pohledu 
příčin jejího vzniku, jejích dopadů, 
adekvátních hospodářských politik 
či návrhů změn existujících institucí.

INPROFORUM JUNIOR 2012

Další rok se 9. listopadu 2012 uskutečnila 
mezinárodní doktorská vědecká 
konference INPROFORUM Junior 
2012. Cílem konference bylo setkání 
studentů doktorských programů a výměna 
zkušeností a poznatků z oblastí řízení 
a ekonomiky podniku a oblastí s touto 
problematikou souvisejících. Mottem 
konference bylo Řízení a ekonomika 
malých a středních podniků. Doktorská 
konference byla rozdělena do čtyř 
odborných sekcí, ve kterých bylo 

Strana 78 Zpráva o činnosti Ekonomické fakulty 2011-2016



Cílem konference INPROFORUM je vytvořit 
prostředí pro diskuzi odborné veřejnosti  
a zástupců akademické sféry.

„
4 Věda a výzkum Strana 79



diskutováno 33 příspěvků. Studenti 
doktorského studia měli možnost 
prezentovat výsledky a témata svých 
disertačních prací a zapojit se do vědecké 
diskuse nad hlavními tématy konference. 

INPROFORUM 2013

Ve dnech 7. - 8. listopadu  2013 se 
uskutečnila mezinárodní vědecká 
konference INPROFORUM 2013: „Zdroje 
a limity ekonomického růstu a předpoklady 
vývoje české ekonomiky“. Konference 
byla zaměřena na otázku oživení 
hospodářského růstu. Toto téma je 
po několika obdobích recese nebo jen 
velmi slabého hospodářského růstu 
zásadní z hlediska zvyšování životní úrovně 
obyvatel, snižování nezaměstnanosti, 
akcelerace investic a růstu potenciálního 
produktu i konsolidace veřejných 
financí. Konference se zúčastnilo téměř 
80 odborníků (61 odborných příspěvků 
otištěno ve sborníku). 

Na plenárním zasedání vystoupili 
s klíčovými příspěvky:

• prof. Ing. Petr Marek, CSc., FFÚ VŠE  
v Praze, Podmínky ekonomického rozvoje 
z hlediska teorie zastoupení.

• doc. Ing. Lubor Lacina, Ph.D., PEF 
Mendelova univerzita Brno, Budoucnost 

eurozóny: Od krize k reformám, 
stabilizaci a růstu.

• doc. Ing. Eva Cudlínová, CSc.  
a doc. PhDr. Miloslav Lapka, CSc., Zelený 
růst: Cesta pro 21. století.

INPROFORUM 2014

8. ročník konference INPROFORUM 
2014: „Investment Decision-Making 
in the Period of Economic Recovery“ 
se uskutečnil na Ekonomické fakultě 
ve dnech 6. až 7. listopadu 2014. 

Konference byla zaměřena na investiční 
rozhodování v době oživení. Oživení 
ekonomiky a nový hospodářský růst 
s sebou přináší mnoho rozhodovacích 
problémů v privátním i vládním sektoru. 
Proto stojí podniky, vláda i centrální 
banka před rozhodováním o optimální 
formě a načasování nových investičních 
strategií. Konference se zúčastnilo téměř 
70 odborníků (56 odborných příspěvků) 
v sedmi odborných sekcích. 

Na plenárním zasedání vystoupil 
k problematice ekonomického modelu 
ČR Jan Jedlička (Česká Spořitelna, a.s.), 
dále pak doc. RNDr. Ing. Hana Scholleová, 
Ph.D. (VŠE Praha) zabývající se otázkou 
investic a inovací a Dr. George Sakellaris 
(AV ČR) s příspěvkem o Bioekonomii, 
nástroje regionálního rozvoje.

INPROFORUM 2015

Ve dnech 5. až 6. listopadu 
2015 se uskutečnila na Ekonomické 
fakultě Jihočeské univerzity v Českých 
Budějovicích mezinárodní vědecká 
konference INPROFORUM 2015: 

Strana 80 Zpráva o činnosti Ekonomické fakulty 2011-2016



„Common challenges - Different solutions 
- Mutual dialogue“. Konference byla 
zaměřena na vzájemné se informování 
o výzkumných záměrech, projektech 
a výsledcích vědecko-výzkumné činnosti. 
Nový formát konference nabídl platformu 
pro definování nových výzkumných otázek 
a seznámení se se současnými výzvami. 
Současně přinesl diskusi a vzájemnou 
výměnu zkušeností s možností spolupráce 
do budoucnosti. Konference se zúčastnilo 
téměř 90 odborníků (67 odborných 
příspěvků). Hlavními řečníky na plenárním 
zasedání byli: Dr. Roberto Bergami, 
Ph.D. (Victoria University, Melbourne, 
Australia): „Free trade agreements: How 
Free?“ a dr. hab. Leszek Preisner (AGH 
University of Science and Technology, 
Krakow, Poland): „Challenges in Global 
Economy“. Poté byly prezentovány 

vybrané příspěvky zástupci jednotlivých 
kateder Ekonomické fakulty. Konference 
byla zakončena diskusí nad kulatým 
stolem na téma „Vnitřní a vnější překážky 
výzkumu, výuky a komunikace s praxí“. 
Sborník z mezinárodní vědecké konference 
INPROFORUM 2015 je zařazen v databázi 
WOS (Conference Proceedings Citation 
Index).

INPROFORUM 2016

Ve dnech 3. až 4. listopadu 2016 se 
uskutečnil na Ekonomické fakultě 
Jihočeské univerzity v Českých 
Budějovicích jubilejní 10. ročník 
mezinárodní vědecké konference 
INPROFORUM 2016 s podtitulem 
„Ohrožená Evropa? Ekonomicko-sociální 
a environmentální změny“ pod záštitou 

4 Věda a výzkum Strana 81



děkana Ekonomické fakulty Jihočeské 
univerzity v Českých Budějovicích 
doc. Ing. Ladislava Rolínka, Ph.D. Cílem 
setkání bylo reagovat na současnou 
situaci v Evropě a podnítit odborný 
diskurs, který ukáže vyjmenované změny 
v souvislostech. Vědecká konference 
byla rozdělena do osmi odborných sekcí: 
Řízení změn a inovací; Ohrožená Evropa 
- ohrožený region? Nové výzvy, nová 
řešení; Kauzalita sociálně-ekonomických 
změn; Matematicko-statistické modelování 
a optimalizace v praxi; Ekonomika 
zemědělství; Ekonomické dopady změn 
a politik v oblasti financí, účetnictví a daní; 
Nové výzvy pro mezinárodní obchod 
a cestovní ruch; Aplikace soukromého 
práva po změnách legislativy v ČR. 
Konference se zúčastnilo téměř 100 
odborníků (48 odborných příspěvků). 
Hlavními řečníky na plenárním zasedání 
byli: plk. v. v. Ing. Stanislav Simbartl 
(Ministerstvo obrany ČR): „National Security 
at a Crossroad“, Dr Rhys Evans (Norwegian 
University College of Agriculture and 
Rural Development): „Repurposing of 
Cultural Heritage Assets“ a Philippe Gay 
(Université de Haute-Alsace, France): 
„European standards: a protection for all 
or a destruction of country‘s culture?“. 
Konference byla zakončena diskusí nad 
kulatým stolem na téma „Predátorské 
časopisy a jejich vliv na hodnocení 
a odměňování ve vědě a výzkumu“.

KONFERENCE UNICREDS 2012

Rozvoji inovačního podnikání a způsobům 
zapojení dosud izolovaných skupin 
do tohoto procesu se věnovala 17. ledna 
2012 v sále zastupitelstva Krajského úřadu 
Jihočeského kraje v Českých Budějovicích 
mezinárodní konference v rámci 
projektu UNICREDS s podtitulem „Rozvoj 
inovačního podnikání“. Mezinárodní 
konferenci pořádala Jihočeská univerzita 
v Českých Budějovicích společně 
s University of Highlands and Islands 
ve Skotsku. Konference byla určena 
pro zájemce z akademické sféry, místní 
správy i samosprávy, zástupce podniků 
i dalších institucí, které se věnují uvedené 
problematice. Cílem bylo diskutování 
nového modelu ekonomického rozvoje 
regionu, založeného na spolupráci 
vysokých škol, podniků a místní správy. 
Delegáti ze sedmi evropských zemí 
- Bulharska, České republiky, Finska, 
Maďarska, Švédska, Spojeného království 
a Skotska – si předávali zkušenosti z oblasti 
podpory regionálního rozvoje.

KONFERENCE NAŠE SPOLEČNÁ PŘÍTOMNOST 

2014

Čtvrtý ročník konference Naše společná 
přítomnost s podtitulem „Ekonomický 
růst v souvislostech“ se konal 17. dubna 
2014, tentokrát v Českých Budějovicích. 
Poslední ročník byl věnován především 
ekonomickým tématům: vztahu ekonomie 
a ostatních společenských věd, ekonomii 

Nový formát konference INPROFORUM nabídl 
platformu pro definování nových výzkumných otázek 
a seznámení se současnými výzvami.

„

Strana 82 Zpráva o činnosti Ekonomické fakulty 2011-2016



a životnímu prostředí, etice v ekonomii 
a dalším aspektům ekonomického růstu. 
Konference přilákala přes 180 účastníků, 
což je zatím nejvíce v celé čtyřleté 
historii. Zastoupeno bylo 14 fakult nebo 
ústavů z 8 VŠ a Akademie věd, 3 další 
vzdělávací instituce a 1 svazek měst a obcí. 
Konferenci spolupořádala Ekonomická 
fakulta Jihočeské univerzity, Filozofická 
fakulta Univerzity Karlovy, Centrum 
pro otázky životního prostředí Univerzity 
Karlovy s podporou projektu MOSUR 
a Pedagogická fakulta Univerzity Hradec 
Králové. 

KONFERENCE NAŠE SPOLEČNÁ PŘÍTOMNOST 

2015

Pátý ročník konference Naše společná 
přítomnost, tentokrát s podtitulem „Různé 
kultury, jedna příroda“, se konal ve dnech 
23. a 24. března 2015 na Univerzitě Hradec 
Králové. Spoluorganizátory byly opět 
Ekonomická fakulta Jihočeské univerzity 
a Centrum pro otázky životního prostředí 
Univerzity Karlovy. Během prvního 
konferenčního dne vystoupilo 8 českých 
řečníků, v druhém pak norský sociální 
antropolog Thomas H. Eriksen a český 
sociolog a filosof Václav Bělohradský. 
Součástí konference byl i transkulturní 
večírek s přednáškou Thomase H. Eriksena.

KONFERENCE NAŠE SPOLEČNÁ PŘÍTOMNOST 

2016

Šestý ročník konference Naše společná 
přítomnost s podtitulem „Velké naděje, 
projekty, omyly – snahy o pochopení 
a ovládnutí přírody v minulosti a dnes“ 
úspěšně proběhl 31. března a 1. dubna 2016 
v Praze v prostorách Filozofické fakulty 
Univerzity Karlovy. Konference se zabývala 
především úspěšnými a neúspěšnými 
zásahy člověka do přírody, jejich historií, 
současností a výhledy do budoucna. První 
konferenční den (31. 3.) proběhl v češtině 
a slovenštině, druhý (1. 4.) v angličtině. 
Celkem vystoupilo devět zvaných řečníků 
a následovala bohatá diskuse, první den 
v českém a druhý v anglickém jazyce. 
Hostem EF JU na této konferenci byl 
Professor Amareswar Galla, Professor 
of Museum Studies in Australia at the 
University of Queensland, Brisbane, Visiting 
Professor and International Curator at 
the Don Bosco Museum and University, 
Shillong, India and an Honorary Professor 
in the prestigious Global Change Institute 
at the University of Queensland, Australia. 
Organizátory bylo Centrum pro otázky 
životního prostředí a Filozofická fakulta 
Univerzity Karlovy v Praze, Ústav pro 
soudobé dějiny Akademie věd ČR, v.v.i., 
Ekonomická fakulta Jihočeské univerzity 
v Českých Budějovicích a Pedagogická 
fakulta Univerzity Hradec Králové.

4 Věda a výzkum Strana 83



BUDĚJOVICKÉ EKONOMICKÉ DNY 2015

Symbolicky na Den Země 22. dubna 
2015 se konal první ročník semináře 
Budějovické ekonomické dny s podtitulem 
„Jde to i jinak“. Na rozdíl od mnoha 
akademicky orientovaných konferencí, 
je zaměření tohoto semináře spíše 
praktické, respektive pozváni byli především 
přednášející, jejichž praktické zkušenosti 
odrážejí alternativní přístupy k ekonomii 
a ekonomice. Téma semináře, reflektující 
životní styl, hodnoty a etické souvislosti 
ekonomiky, vybrali v anketě sami studenti. 
Na semináři vystoupili Petr Hanzel (první 
bezobalový obchod s potravinami v ČR), 
David Veis a Vilém Janda (českobudějovická 
iniciativa Buď Soběstačný) a Petr Kindlmann 
(vystoupení věnované kryptoměnám, 
zejména bitcoinům).

BUDĚJOVICKÉ EKONOMICKÉ DNY 2016

Druhý ročník konference Budějovické 
ekonomické dny na téma „Sociální 
podnikání a sociální zemědělství“ se konal 
na EF JU 4. dubna 2016. Sociální podnikání 
je jednou z cest, jak důsledně aplikovat 
zejména sociální dimenzi udržitelného 
rozvoje a jak budovat ekonomiku pro 
společnost. Na semináři vystoupila řada 
odborníku z praxe, kteří se sociálnímu 
podnikání, resp. zemědělství, každodenně 
věnují. Ze všech můžeme zmínit např. Jitku 
Čechovou (People, Planet Profit, o.p.s.), 
Václava Prokopa (Pražírna Drahonice), 
Jiřího Bakalíka (Ministerstvo zemědělství) 
nebo Jiřího Netíka (Pomoc Týn nad 
Vltavou). Publikum, složené z akademiků 
a studentů, s vystupujícími živě diskutovalo 
pozitivní i problematické aspekty 

TourConf je projektem, který podporuje také přeshraniční 
spolupráci v oblasti cestovního ruchu.

„

Strana 84 Zpráva o činnosti Ekonomické fakulty 2011-2016



sociálního podnikání a aplikaci konceptu 
v zemědělství.

KONFERENCE CITEM

Pod záštitou Ekonomické fakulty JU 
a Faculty of Business and Law, Victoria 
University, Melbourne (Austrálie) se konaly 
tři ročníky konference CITEM (2011-2013). 
Konference byly věnovány problematice 
mezinárodních aspektů v obchodě, 
vzdělávání, marketingu a cestovního ruchu 
a zúčastnili se jich jak zástupci z oblasti 
vědy a výzkumu, tak i z praxe. 

Na konferenci je tradičně vysoká zahraniční 
účast se silným zastoupením z Tichomoří.

KONFERENCE TOURCONF

Ekonomická fakulta JU dále pořádala 
odborné konference s názvem 
TourConf (2011, 2013 a 2015) zaměřené 
na spolupráci v oblasti cestovního ruchu 
a navázání partnerství mezi akademickou 
sférou, podnikateli a veřejnou správou. 

Konferencí se pravidelně účastnilo více než 
70 odborníků především z Jihočeského 
kraje, ale i hosté z Horního Rakouska. 
TourConf je projektem, který podporuje 
také přeshraniční spolupráci v oblasti 
cestovního ruchu. Zahraničním partnerem 
konference byla organizace cestovního 
ruchu z Horního Rakouska Oberösterreich 
Tourismus. Nad akcí převzala záštitu 
ministryně pro místní rozvoj České 
republiky a hejtman Jihočeského kraje. 

V letech 2011 a 2013 byla tato akce 
podpořena z Fondu malých projektů pro 
česko-rakouskou přeshraniční spolupráci. 

V roce 2015 se pak konference konala 
k příležitosti výročí 750 let od založení 
města České Budějovice a byla podpořena 
z Grantového programu Statutárního města 
České Budějovice na podporu cestovního 
ruchu. Tato konference je zároveň inspirací 
pro udržitelný rozvoj cestovního ruchu 
v Českých Budějovicích v návaznosti 
na regionální úroveň jižních Čech 
s využitím nejnovějších teoretických 

4 Věda a výzkum Strana 85



poznatků a přístupů. Příklady 

a porovnání se zahraničími vyspělými 

destinacemi z Rakouska, které je 

jednou z turisticky nejvyspělejších 

a nejkonkurenceschopnějších zemí světa, 

představují zároveň výzvu pro České 

Budějovice i jižní Čechy jako destinace 

cestovního ruchu. Konference se konala 

4. 11. 2015 v Congress Hotelu Clarion 

v Českých Budějovicích a zúčastnilo se jí 

včetně přednášejících celkem 70 osob. 

Příspěvky přednesli přednášející jak z České 

republiky, tak i ze zahraničí. Zahraničními 

přednášejícími byli zástupci následujících 

subjektů:

International Development Danube-

Vltava river Region (Rakousko, Linz), 

Oberösterreichischer Theater und 

Orchester GmbH (Rakousko, Linz) 

a Victoria University (Austrálie, Melbourne)

Přednášejícími z České republiky byli 

zástupci následujících subjektů:

Jihočeská univerzita, Ekonomická fakulta 

(České Budějovice), Jihočeská centrála 

cestovního ruchu (České Budějovice)

Na konferenci TourConf organizovanou 

pravidelně v lichých letech navazuje 

v sudých ročnících pracovní workshop 

s názvem TourWork, kde jsou podrobněji 

diskutována vybraná aktuální témata 

z oblasti cestovního ruchu v užším okruhu 

20 – 25 účastníků.

TOURWORK 2016

Tourwork 2016 navazoval na konferenci 
TourConf a jeho hlavním tématem byla 
Spokojenost návštěvníků jižních Čech 
a hodnocení ekonomických přínosů akcí 
v destinaci. TourWork byl určen užšímu 
okruhu odborníků a byl více zaměřen 

na diskuzi aktuálních témat z oblasti 
cestovního ruchu v jižních Čechách.

SVOČ

Kromě uvedených mezinárodních 
vědeckých a odborných konferencí 
pořádá Ekonomická fakulta každoročně 
Studentskou vědeckou odbornou soutěž 
(SVOČ). 

Například SVOČ 2016 (21. 4. 2016) byla 
rozdělena na soutěžní sekce Řízení malých 
a středních podniků a marketing, obchod 
a cestovní ruch s 9 soutěžícími studenty 
(garant sekce Ing. Dagmar Bednářová, CSc.),  
Ekonomika se 7 soutěžícími studenty 
(garant sekce Ing. Martina Novotná, Ph.D.), 
(Udr)žitelnost v regionu s 11 soutěžícími 
studenty (garant sekce doc. Dr. Ing. Dag-
mar Škodová Parmová), Finance, účetnictví 
a daně s 11 soutěžícími studenty (garant 
sekce doc. Ing. Jindřiška Kouřilová, CSc.), 
Informatika a kvantitativní metody v eko-
nomii s 11 soutěžícími studenty (garant 
sekce doc. Ing. Ladislav Beránek, CSc., 
MBA) a doktorskou nesoutěžní sekci Ří-
zení a ekonomika podniku (garant sekce 
doc. Ing. Ivana Faltová Leitmanová, CSc.) 
s 3 studenty. Na soutěži SVOČ 2016 pre-
zentovalo své příspěvky celkem 52 soutě-
žících studentů. Kromě toho byla součástí 
SVOČ sekce specializačních projektů za-
měřených na marketing, obchod a cestovní 
ruch, ve které soutěžilo celkem 12 týmů. 

SVOČ 2015 (23. 4. 2015) byla rozdělena 
na soutěžní sekce Ekonomika, řízení 
malých a středních podniků s 8 soutěžícími 
studenty (garant sekce Ing. Martina 
Novotná, Ph.D.), (Udr)žitelnost v regionu 
s 12 soutěžícími studenty (garant sekce 
PhDr. Vávra Jan, Ph.D.), Finance, účetnictví 
a daně s 10 soutěžícími studenty (garant 
sekce Ing. Zita Drábková, Ph.D.), Informatika 

Strana 86 Zpráva o činnosti Ekonomické fakulty 2011-2016



PŘEHLED ÚČASTI STUDENTŮ NA SOUTĚŽÍCH SVOČ 2011-2016

a kvantitativní metody v ekonomii s 14 
soutěžícími studenty prezentujícími 11 
příspěvků (garant sekce 
doc. Ing. Ladislav Beránek, CSc., MBA) 
a doktorskou nesoutěžní sekci Řízení 
a ekonomika podniku (garant sekce 
doc. Ing. Ivana Faltová Leitmanová, CSc.) 
s 5 studenty. Na soutěži SVOČ 2015 

prezentovalo své příspěvky celkem 
48 soutěžících studentů 
(tj. bez spoluautorů 46 příspěvků). 

Rok Počet sekcí Počet prací Počet studentů Z toho doktorské studium

2011 6 54 53 15

2012 6 56 54 17

2013 6 48 45 13

2014 7 44 44 1

2015 5 46 48 5

2016 6 (7*) 52 (64*) 52 (83*) 3

* v roce 2016 byly součástí SVOČ specializační týmové projekty (čísla s těmito projekty v závorce)
Poznámka: pokud byl počet prací mohl větší než počet studentů (tzn. že někteří studenti neprezentovali), v opačném 
případě bylo několik spoluautorů na 1 příspěvku.

Údaje o počtu účastnících se studentů v letech 2011 – 2016 shrnuje následující tabulka. 

Strana 87



4.7 Vědecké časopisy

Ekonomická fakulta JU v letech 2011 až 
2016 pokračovala ve vydávání časopisu 
Acta Universitatis Bohemiae Meridionalis, 
the Scientific Journal for Economics and 
Management (ISSN 1212-3285, on-line 
ISSN 2336-4297). Časopis byl založen již 
v roce 1997 a jeho posláním je publikovat 
teoretické i aplikované původní vědecké 
stati z oblasti ekonomie a managementu. 
Časopis navazuje na Sborník vědeckých 
prací, Ekonomickou řadu (ISSN 0139-8849), 
vydávaný původně Státním pedagogickým 
nakladatelstvím od roku 1971.

V roce 2012 proběhly změny v uspořádání 
časopisu, bylo významně zpřísněno 
recenzní řízení a počínaje rokem 2014 jsou 
již přijímány stati výhradně v anglickém 
jazyce. Časopis je k 30. 9. 2014 registrován 
v mezinárodní databázi vědeckých statí 
RePEc (Research Papers in Economics),  
v Ulrihs Periodicals Directory, pen Archives 
Registry a v Journal List of Excellence in 
Research for Australia. Časopis usiluje  
o zařazení do databáze ERIH+.

Strana 88 Zpráva o činnosti Ekonomické fakulty 2011-2016



5
Rozvoj zahraniční  
spolupráce

Strana 89



Zahraniční spolupráce je na Ekonomické fakultě vnímána jako jedna 

z klíčových aktivit, která umožňuje další rozvoj kompetencí studentů, 

prohloubení pedagogických a odborných zkušeností akademických 

pracovníků a zapojení do mezinárodních vědecko-výzkumných 

struktur.

Vztahy se zahraničními univerzitami i jednotlivými akademickými pracovníky jsou 
typicky dlouhodobějšího charakteru a je-li to možné, je snahou je rozvíjet i v dalších 
oblastech, například formou výměn akademických pracovníků, studentů, spolupráce 
na společných výzkumech, konferencích a studijních programech.

Země

AUSTRÁLIE   Victoria University, Melbourne

BULHARSKO   University of National and Word Economy in Sofia

FRANCIE    Universite de Bretagne - Sud

    Université Claude Bernard Lyon

    Université de Savoie

    Université de Rouen

IRSKO    Institute of Technology Cork

ITÁLIE    University of Florence

LITVA    Vilnius Co-operative College

    Aleksandras Stulginskis University

MAĎARSKO   University of Pannonia in Vezsprém

    Szent István University in Gödöllo

    University of Szeged

NĚMECKO   Universität Kaiserslautern

    Universität Konstanz

    Universität Passau

    University of Applied Sciences Zwickau

    Amberg-Weiden University of Applied Sciences

POLSKO    University of Wroclaw

    The West Pomeranian University of Technology, Szczecin

    Pedagogical University of Cracow

    State Higher Vocational School in Nowy Sacz

PORTUGALSKO   Polytechnic Institute of Porto

    Instituto Politécnico de Santarém

Univerzita

Nejaktivnější spolupráce probíhá s Victoria University, Melbourne, Slovenskou 
poľnohospodárskou univerzitou v Nitře, univerzitami v Pasově a Linzi, University of 
Missouri, Armstrong State University, Universite de Bretagne-Sud, University of Primorska 
a University of Applied Sciences Zwickau. Výčet spolupracujících zahraničních univerzit:

5.1 Spolupracující instituce – zahraniční partneři

Strana 90 Zpráva o činnosti Ekonomické fakulty 2011-2016



Země

RAKOUSKO   Johannes Kepler Universität Linz

    Upper Austria University of Steyr

RUMUNSKO   University Politehnica of Bucharest

ŘECKO    Technological Educational Institute of Larissa

    University of Thessaly

    Technological Educational Institute of Athens

SLOVENSKO   Slovenská polnohospodářská univerzita v Nitře

    Univerzita Komenského v Bratislavě

    Univerzita Mateja Bela v Banskej Bystrici

    Prešovská univerzita v Prešově

SLOVINSKO   Univerzita na Primorskem, Koper

ŠPANĚLSKO   Universidad de Sevilla 

    Universidad Rey Juan Carlos

    Universidad Complutense de Madrid

    Universidad Granada 

    Universidad de Málaga

TURECKO   Yildiz Teknik Universitesi Istanbul

UKRAJINA   Eastern European Slavic University in Uzhorod

    Termopil National Economic University 

USA    University of Missouri

    Armstrong State University

Univerzita

Velmi pozitivním trendem v oblasti mobilit je nárůst mobilit studentů, jak na straně 
příjezdů, tak i na straně výjezdů. Další navýšení lze očekávat i do budoucnosti zejména 
s ohledem na nově zakreditované studijní obory v anglickém jazyce Economic 
Informatics a Commerce and Entrepreneurship, společném studijním programu Regional 
and European Project Management a doktorském studijním programu Economics and 
Management.

Posílení mobilit bylo možné z pohledu příjezdů zejména díky rozšíření nabídky předmětů 
v angličtině. K navyšování počtu vyjíždějících studentů nemalou měrou přispěly i aktivity 

5.2 Mobility studentů a pedagogů

28 33
27 27

51 51

23 27

4

24 25

50

72

53
58

43

27 27 28
43 45

32
21

8
21 18 13

21 15

2015

2014

2013

2012

2011

2010

2009

MOBILITY STUDENTŮ A AKADEMICKÝCH PRACOVNÍKŮ V LETECH 2009 - 2016

5 Rozvoj zahraniční spolupráce

87
90

5 a více dnů 5 a více dnů

12

2016

Strana 91



studentských organizací a angažovanost 
studentů.

Mobility jsou financovány z různých zdrojů. 
Nejoblíbenější a nejsnáze dostupný je 
program Erasmus+, nicméně využívány 
jsou i rozvojové programy MŠMT, 
CEEPUS, Visegrádský fond a interní zdroje 
Ekonomické fakulty. Za výraznější posun 
v oblasti mobilit lze považovat navázání 
spolupráce s mimoevropskými univerzitami 
(např. University of Central Florida; Victoria 
University, Melbourne; Armstrong State 

University, Savannah), z nichž přijíždějí 
studenti zejména na letní školy a na něž 
studenti Ekonomické fakulty mohou vyjet 
na celosemestrální mobility. 

Byly také vytvořeny podmínky příznivé 
pro hostování zahraničních profesorů. 
V roce 2016 navštívili Ekonomickou fakultu 
JU např. prof. Ryozo Miura z Japonska 
(Hitotsubashi University), prof. James 
Sanford Rikoon (University of Missouri) 
z USA.

NA EF JU se mezi lety 2011 – 2016 konalo šest letních škol pro studenty australské 
Victoria University v Melbourne a v roce 2016 navíc letní škola pro studenty americké 
Amstrong State University in Savannah, kterými prošlo celkem více než 100 studentů.

Studenti absolvují v rámci měsíčního pobytu jak odborný program (přednášky či 
projektová výuka), tak i program poznávací (exkurze do podniků a kulturní zážitky).

5.3 Letní školy

Strana 92 Zpráva o činnosti Ekonomické fakulty 2011-2016



Studenti Ekonomické fakulty patří mezi nejaktivnější studenty na univerzitě, co se týče 
vztahů se zahraničím. Podílejí se jak na práci Mezinárodního studentského klubu, tak 
například aktivně založili jihočeskou pobočku mezinárodní studentské organizace AIESEC.

5.4 Zahraniční aktivity studentů

MEZINÁRODNÍ ZAHRANIČNÍ PROJEKTY

 
Studenti EF JU úspěšně reprezentovali 
fakultu na IP programu Erasmus 
zaměřeném na kreativitu a inovace „Focus 
on Creativity and Innovations“, který se 
konal od 14. do 28. dubna 2013 v hlavním 
městě Litvy Vilniusu. V projektu se sešlo 
28 studentů z domácí Litvy, Portugalska, 
Španělska, Řecka, Turecka, Rumunska 
a z České republiky. Intenzivní program 
se nesl v duchu „learning by doing“, 
kdy studenti prošli celou řadou kurzů 

se zahraničními pedagogy a odborníky 
z praxe, zaměřený na rozvoj kreativního 
a laterálního myšlení, inovace, příklady 
start-up podniků a mnoho dalšího. 

Pětice studentů EF se zúčastnila 
zahraničního projektu “Chef and scientist 
meet in kitchen”, který se uskutečnil 
v termínu 22. - 28. června 2013 nedaleko 
hlavního města Litvy, Vilniusu. Zástupci EF 
tak měli podruhé v krátké době za sebou 
možnost navštívit tuto pobaltskou zemi, 
tentokrát však na akci zaměřené zcela 

Studenti Ekonomické fakulty patří mezi nejaktivnější 
studenty na univerzitě, co se týče vztahů se zahraničím.

„
5 Rozvoj zahraniční spolupráce Strana 93



Strana 94 Zpráva o činnosti Ekonomické fakulty 2011-2016



jinak. Jedním z hlavních cílů projektu bylo 
informovat mladé lidi o inovacích a nových 
postupech v potravinářském průmyslu 
a v neposlední řadě také poznat kuchyně 
ostatních zemí. Studenti z EF se v rámci 
projektu setkali s 30 zástupci univerzit 

ze sedmi evropských zemí. Kromě studentů 
z České republiky a Litvy přijeli také mladí 
Estonci, Poláci, Slovinci, Bulhaři a Španělé.

V Českých Budějovicích se již podruhé 
uskutečnil mezinárodní projekt v rámci 

5 Rozvoj zahraniční spolupráce Strana 95



evropského programu Mládež v akci, 
tentokrát pod názvem „From Idea to 
Realization“ v termínu 5. – 12. 4. 2014. 

Do jihočeské metropole přijelo 25 studentů 
z Polska, Litvy, Německa, Slovinska 

a Portugalska, pro které tým českých 
studentů Ekonomické fakulty Jihočeské 
univerzity připravil desetidenní program 
zaměřený na podnikání a mezikulturní 
poznávání. 

Strana 96 Zpráva o činnosti Ekonomické fakulty 2011-2016



6
Rozvojové  
aktivity

Strana 97



Ekonomická fakulta rozvíjí intenzivní spolupráci s firmami a institucemi 

zejména v regionu jižních Čech. S vybranými subjekty jsou uzavírány 

dlouhodobé smlouvy o partnerství, které zahrnují široké spektrum 

aktivit, např. přednáškovou činnost expertů z praxe, participaci 

na zpracování bakalářských a diplomových prací, vypisování stážových 

míst pro studenty Ekonomické fakulty, nabídku stínování manažerů, 

nabídku volných absolventských pozic apod.

V současné době má Ekonomická fakulta 
uzavřeno celkem 125 smluv o spolupráci 
s partnery, mezi něž patří renomované 
společnosti a instituce, např. Robert 
Bosch, ČSOB, E.ON, ČD Cargo, Jihočeská 
centrála cestovního ruchu, Seznam.cz, 
Allianz pojišťovna, Jednota, Jihočeská 
hospodářská komora, Motor Jikov, Ferona, 
Schwan Cosmetics, Gastro Záruba, Geis, 
Aspera, WIP Reklama, Keytec, ČSAD 
Jihotrans, Seterm CB, Petschl Transporte, 
Magna Cartech, Auspi Europe a řada 
dalších. 

Tým z Katedry obchodu a cestovního 
ruchu rozvinul dlouhodobou spolupráci 
s firmou E.ON v oblasti marketingových 
výzkumů a zpracování marketingových 
dat. Součástí této spolupráce jsou odborné 
konzultace k marketingovým výzkumům 
a expertní pomoc při tvorbě systému 
pro podporu marketingového rozhodování, 
zejména v souvislosti se zákaznickou 
retencí a akvizicí. Cílem celého projektu 
je více porozumět chování zákazníků 
a využít tyto znalosti k zefektivnění 
marketingové komunikace společnosti 
E.ON. Na druhé straně je však přístup 
k reálným datům o zákaznících E.ON 
i příležitostí pro vědecké zkoumání a vývoj 
nových metod podpory rozhodování 
v této oblasti, například formou aplikace 

tzv. multiagentních přístupů. Snahou je tedy 
propojit podporu rozhodování založenou 
na datech (data mining) s přístupy 
založenými na znalostech (modelování).

Další spolupráce v oblasti aplikovaného 
výzkumu probíhá například s Krajským 
úřadem Jihočeského kraje, pro který 
byl realizován výzkum u Turistických 
informačních center v jižních Čechách, 
a s Magistrátem města České Budějovice, 
pro který byl zjišťován profil návštěvníků 
Českých Budějovic v letní turistické sezóně 
2014.

Úspěšně je rovněž realizována spolupráce 
se sociálními podniky v jihočeském 
regionu, zejména se jedná o spolupráci 
se sociálním podnikem Pekárna Mezi 
proudy, Pražírna Drahonice či Focus České 
Budějovice.  
 
 
SRDCAŘI ANEB PODNIKÁME JINAK 
 
Na jaře roku 2015 vznikl na Ekonomické 
fakultě nový projekt pro podporu 
podnikavosti studentů ekonomických 
oborů s názvem „Srdcaři aneb podnikáme 
jinak“, jehož smyslem je realizovat setkávání 
studentů se zajímavými podnikatelskými 
osobnostmi, které své podnikání rozvíjí 

6.1 Partnerství a spolupráce s firmami a institucemi v regionu

Strana 98 Zpráva o činnosti Ekonomické fakulty 2011-2016



odpovědně, poctivě a s dávkou osobního 
nadšení pro věc a zisk pro ně není hlavním 
či jediným motivem podnikání. V rámci 
diskuzních večerů vystoupilo v průběhu 
celého roku 7 podnikatelů, kteří sdíleli své 
příběhy o úspěších, pádech, originálních 
produktech i obyčejném štěstí. 

Cyklus byl zahájen setkáním s paní 
Janou Draganovskou, která je majitelkou 
a provozovatelkou pražírny kávy Jedna 
radost. Druhé setkání zavedlo účastníky 
do Chráněné krajinné oblasti Blanský 
les, kde se nachází cyklopenzion 
pana Jiřího Šemíka. Třetím hostem 
byl pan Martin Kubáč, který se zabývá 
prodejem anglických designových kol 
a je největším prodejcem koloběžek 
na českém trhu. Červnovým hostem 

diskuzního večera byl Martin Kubeš, jenž 
se věnuje výrobě galanterie z použitých 
cykloduší a vyřazených hasičských hadic. 
Dalším „srdcařem“ byl pan Antonín 
Salva, který ve své firmě Salvationmods 
vyrábí zesilovače a kytarové pedály 
pro hudební skupiny jako jsou Smashing 
Pumpkins, Metallica nebo Guns n‘ Roses. 
Předposlední setkání se konalo s panem 
Martinem Reslem, který je majitelem 
Čajového ateliéru, a v prosinci uzavřeli 
cyklus spolumajitelé firmy Zeelandia 
Ing. František Smrž a Ing. Radovan Smrž, 
kteří se z pohledu dvou podnikatelských 
generací podělili se studenty o dvacetileté 
zkušenosti s výrobou pekařských surovin 
od malé firmy až po nadnárodní koncern 
s ročním obratem přes jednu miliardu 
korun.

Na jaře roku 2015 vznikl 
na Ekonomické fakultě 
nový projekt pro podporu 
podnikavosti studentů 
ekonomických oborů 
s názvem „Srdcaři aneb 
podnikáme jinak“.

„

6 Rozvojové aktivity Strana 99



Od dubna 2013 vychází pravidelně 
čtvrtletník s názvem „EFektiv“ - informační 
image časopis, prostřednictvím kterého 
prezentuje Ekonomická fakulta své aktivity 
s různými cílovými skupinami se záměrem 
seznamovat studenty, uchazeče 
o studium, pracovníky a partnery s děním 

na fakultě za uplynulé období. Čtenáři 
fakultního časopisu tak mají možnost 
získat informace o aktuálních událostech, 
ale i prostřednictvím stálých rubrik poznat 
zaměstnance a studenty fakulty z jiného 
úhlu pohledu. Časopis vychází elektronicky 
a první vydání v roce též vychází tiskem. 

6.2 Časopis EFektiv

Strana 100 Zpráva o činnosti Ekonomické fakulty 2011-2016



Na konci března 2014 byl slavnostně 
otevřen nový obchůdek Ekonomické 
fakulty v přízemí děkanátu. Obchůdek 
EF představuje tréninkové pracoviště pro 
vybrané studenty fakulty, kteří mají zájem 
rozvíjet své obchodní dovednosti, chtějí 
se seznámit s reálným provozem malého 
obchodu, vyzkoušet si tvorbu obchodního 

sortimentu i funkčnost jednotlivých forem 
podpory prodeje. Sortiment obchůdku 
zahrnuje produkty s logem Ekonomické 
fakulty, fairtradové výrobky, sezónní výrobky 
dle výběru studentských týmů a řadu 
dalších zajímavých produktů. 

6.3 Obchůdek EF

Dne 22. dubna 2013 předali zástupci 
zájmového sdružení Fairtrade Česká 
republika Ekonomické fakultě právo užívat 
titul Fairtradová fakulta. Ekonomická 
fakulta Jihočeské univerzity v Českých 
Budějovicích tak získala jako vůbec první 
vysoká škola v České republice toto 
ocenění. Udělení statusu Fairtradová škola 
představuje pro fakultu globální propojení 
mezi obchodem a filozofií vycházející 
z pravidel fair trade a širší možnosti pro 

spolupráci s ostatními subjekty zapojenými 
do tohoto systému. Ekonomická fakulta 
se rozhodla stát se Fairtradovou školou 
především proto, že považuje za důležité 
šířit myšlenky férového obchodu 
a společenské odpovědnosti nejen 
v rámci výuky odborných předmětů, 
ale také na poli široké veřejnosti a právě 
Fairtrade představuje jednu z cest, jak 
vychovávat budoucí generace k šetrnému 
spotřebnímu chování.

6.4 Získání statusu Fairtradová fakulta

6 Rozvojové aktivity Strana 101



Ekonomická fakulta modernizuje 
postupně své prostory. Podlouhlá 
pětipodlažní budova děkanátu z počátku 
šedesátých let 20. století v ulici Studentská 
v Českých Budějovicích sloužila dříve 
jako vysokoškolské koleje a současným 
standardům a potřebám fakulty 
již nevyhovovala. V roce 2007 prošla 
budova fakulty částečnou rekonstrukcí 
spojenou se zateplením celého objektu 
a hodnocení s odstupem času ukazují, 
že touto modernizací se ušetřilo více, než 
projekt předpokládal. Úspora činí přibližně 
300 tun oxidu uhličitého (CO2) za rok. 
Ekonomická fakulta se řídí svým sloganem 
Společně a EFektivně, uvědomuje si proto 
environmentální dopady svého jednání 
a je odpovědná vůči společnosti a svému 
okolí. Uspořené množství CO2, které je 
jinak vypuštěno do ovzduší, představuje 
například produkci energie na topení, 
ohřev vody a elektřinu pro 35 průměrných 
domácností nebo průměrné automobilové 
emise 282 osob v Jihočeském kraji 
za jeden rok.

Také výukové prostory pavilonu učeben 
F procházejí významnou proměnou. 
Společenskou odpovědnost Ekonomické 

fakulty dokládá také modernizace největší 
posluchárny F3 s kapacitou 120 osob, která 
se od akademického roku 2014/15 
tematicky zaměřuje na problematiku fair 
trade, posluchárna F1 na odkaz první 
děkanky Ekonomické fakulty profesorky 
Hrabánkové a posluchárna F2 připomíná 
úspěchy významné českobudějovické 
podnikatelské rodiny Lannů. Dále 
byly v této souvislosti provedeny 
testy na přítomnost azbestu v daných 
prostorách, které jednoznačně vyloučily 
možnost, že by výuka na EF probíhala 
v nezdravých podmínkách.

Modernizace budov a okolí Ekonomické 
fakulty bude dále pokračovat, 
po rekonstrukci prvního patra děkanátu 
EF bude následovat renovace dalších 
pater budovy, stejně tak dojde i k dalšímu 
vylepšení prostor pavilonu F. V roce 
2015 byl připraven projekt úpravy prostor 
v okolí děkanátu EF včetně úpravy 
příjezdové cesty nebo výsadby zeleně, 
který celkově zpříjemní studentům 
a zaměstnancům fakulty podmínky pro 
práci a studium a který bude realizován 
v první polovině roku 2016.

6.5 Modernizace prostor EF

Strana 102 Zpráva o činnosti Ekonomické fakulty 2011-2016



PAVILON UČEBEN F

6 Rozvojové aktivity Strana 103



STUDIJNÍ ODDĚLENÍ

BUDOVA DĚKANÁTU EF UČEBNY DĚKANÁTU EF

Strana 104 Zpráva o činnosti Ekonomické fakulty 2011-2016



CHODBY EF OBCHŮDEK EF

6 Rozvojové aktivity Strana 105



DĚTSKÝ KOUTEK

EF JU zřídila „Dětský koutek“ pro děti pracovníků i studentů na příležitostné hlídání. Dětský 
koutek je využíván zejména ve zkouškovém období.

Strana 106 Zpráva o činnosti Ekonomické fakulty 2011-2016





Strana 108 Zpráva o činnosti Ekonomické fakulty 2011-2015



Společně  
a EFektivně


